
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

47. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 18.11.2020

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1859 Schválení ověřovatelů 47. schůze RM Karviné konané dne 18.11.2020

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 47. schůze RM Karviné konané dne 18.11.2020, a to pana Radima Slívu a pana MUDr. Zdeňka 
Vojkůvku.

1860 Schválení programu 47. schůze RM Karviné konané dne 18.11.2020

Rada města Karviné

schválila

program 47. schůze RM Karviné konané dne 18.11.2020, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 01 - OM – Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Stavební úpravy komunikace 
na ul. Poutní v Karviné-Mizerově.
Doplnění programu č. 02 – OŠR - Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě č. SML/541/2020.
Doplnění programu č. 03 – OŠR - Návrh na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města v roce 2020 společnostem 
HANDBALL MARKETING s.r.o. a MFK Karviná, a.s.
Doplnění programu č. 04 - OSo - Pravidla pro dočasné využívání 1. nadzemního podlaží objektu Heřmánek, který se 
nachází v Karviné–Starém Městě, nám. O. Foltýna 267.

1861 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické služby 
Karviná, a.s., - změny v orgánech společnosti

Rada města Karviné

rozhodla

odvolat členku představenstva společnosti Technické služby Karviná, a.s., IČ: 65138082,
Ing. Lydii Klimovou, *************************************************, a to s účinností od
18.11.2020.

Rada města Karviné

rozhodla

odvolat člena dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s., IČ 65138082,
Ing. Josefa Tuhého, **********************************************************, a to s účinností od 18.11.2020.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat Ing. Josefa Tuhého, **********************************************************, členem představenstva společnosti 
Technické služby Karviná, a.s., IČ: 65138082, a to s účinností od 19.11.2020.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat Bc. Miroslava Pawlicu, ************************************************************, členem dozorčí rady společnosti 
Technické služby Karviná, a.s., IČ: 65138082, a to s účinností od 19.11.2020.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 15



Rada města Karviné

rozhodla

pověřit představenstvo společnosti Technické služby Karviná, a.s., IČ: 65138082, provedením schválených změn dle 
tohoto usnesení ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě.

1862 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.09.2020

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou ke dni 
30.09.2020 dle příloh č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

1863 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za 1. - 3. čtvrtletí 2020

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. - 3. 
čtvrtletí 2020 ve výši Kč 1.159.157.606,20 (slovy: 
Jednamiliardajednostopadesátdevětmilionůjednostopadesátsedmtisícšestsetšest korun českých
20/100), celkový úhrn třídy 8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1.- 3. čtvrtletí 2020 ve 
výši Kč 423.450.935,03 (slovy: Čtyřistadvacettřimilionyčtyřistapadesáttisícdevětsettřicetpět korun českých 03/100) a 
celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1.- 3. čtvrtletí
2020 ve výši Kč 1.582.608.541,23 (slovy: Jednamiliardapětsetosmdesátdvamilionyšestsetosmtisícpětsetčtyřicetjedna
koruna česká 23/100).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v 1. až 3. 
čtvrtletí 2020 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1864 Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2021 a střednědobého výhledu rozpočtu 
statutárního města Karviná na roky 2022 a 2023

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2021 v celkovém objemu 
rozpočtových zdrojů ve výši Kč 1.137.472.500,-- (slovy:
Jednamiliardajednostotřicetsedmmilionůčtyřistasedmdesátdvatisícepětset korun českých),
z toho:
- celkové příjmy ve výši Kč 902.869.300,-- (slovy:
Devětsetdvamilionyosmsetšedesátdevěttisíctřista korun českých),
- třída 8 - financování ve výši Kč 234.603.200,-- (slovy: Dvěstětřicetčtyřimilionyšestsettřitisícedvěstě korun českých)
a
celkové výdaje ve výši Kč 1.137.472.500,-- (slovy:
Jednamiliardajednostotřicetsedmmilionůčtyřistasedmdesátdvatisícepětset korun českých), v členění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím na rok 2021 dle členění uvedeném 
v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 15



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtové akce dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci Radě města Karviné k provádění rozpočtových opatření včetně zapojení 
nedočerpaných prostředků rozpočtových akcí, projektů a návrhů z předchozího roku dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo použití finančních prostředků rezervy 
finančního vypořádání s tím, že informace o rozpočtových opatřeních provedených Radou města Karviné budou 
předkládány Zastupitelstvu města Karviné při hodnocení plnění rozpočtu města.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci Radě města Karviné ke schvalování rozpočtových akcí dle předpokládaného 
celkového objemu výdajů nepřesahující 25 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou pořízení nemovitých věcí.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci schválení rozpočtového výhledu statutárního města Karviná na roky 2022 a 
2023 dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit rozpočtový výhled statutárního města Karviná na roky 2022 a 2023 dle přílohy č. 4 k tomuto 
usnesení.

1865 Návrh na provedení změn rozpočtu. 

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1866 Podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací

Rada města Karviné

vzala na vědomí

předložené podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná.

1867 Úpravy závazného ukazatele rozpočtu na rok 2020 příspěvkových organizací

Rada města Karviné

schválila

úpravu závazného ukazatele rozpočtu na rok 2020 Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace, IČ 62331361, se sídlem Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná-Hranice na plánovanou ztrátu Kč 589.050,-- ( 
slovy: Pětsetosmdesátdevěttisícpadesát korun českých). 

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 15



schválila

úpravu závazného ukazatele rozpočtu na rok 2020 Základní školy a Mateřské školy s polským jazykem 
vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace, IČ 64628680, se sídlem Dr.Olszaka 
156/2, 733 01 Karviná-Fryštát na plánovanou ztrátu Kč 399.060,-- (slovy:Třistadevadesátdevěttisícšedesát korun 
českých).

1868 Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 2209154417 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 2209154417 na Skupinové pojištění úrazu a nemoci, cestovní pojištění a 
pojištění závažných onemocnění mezi statutárním městem Karviná a Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se 
sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ: 044 85 297, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

1869 Dotace do Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) registrovaným a návazným službám působícím v 
sociální oblasti dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2
a č. 3 k tomuto usnesení.

1870 Pravidla pro dočasné využívání 1. nadzemního podlaží objektu Heřmánek, který se nachází v 
Karviné–Starém Městě, nám. O. Foltýna 267

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Pravidla pro dočasné využívání 1. nadzemního podlaží objektu Heřmánek, který se nachází v Karviné-Starém 
Městě, nám. O. Foltýna 267 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

1871 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce uváděnou pod názvem „Oprava 
komunikace ul. Husova včetně opravy části křižovatky MK ul. Husova x Ostravská a oprava části MK 
ul. Alšova u č.p. 852/13 v Karviné-Fryštátě“

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem „Oprava komunikace 
ul. Husova včetně opravy části křižovatky MK ul. Husova x Ostravská a oprava části MK ul. Alšova u č.p. 852/13 v 
Karviné-Fryštátě“.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové:
1) Petr Letocha, člen ZM

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 15



2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM
3) Pavel Lyčka, zaměstnanec OM
4) Iva Wenzlová, zaměstnanec OM
5) Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s.r.o.

Náhradníci:
1) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení OPÚM OM
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM
4) Ing. Mgr. Andrea Hefnerová, zaměstnanec OM
5) Monika Lichnovská, SELLER MORAVIA, s.r.o.

1872 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku pod názvem Modernizace zahrad v přírodním stylu - 
Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku pod názvem Modernizace zahrad v přírodním stylu - Karviná formou 
zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, která bude rozdělena na 8 samostatných částí:
- Modernizace zahrady MŠ u Vilíka v Karviné v přírodním stylu,
- Modernizace zahrady MŠ na ul. Školská v Karviné v přírodním stylu,
- Modernizace zahrady MŠ na ul. Kpt. Jaroše v Karviné v přírodním stylu,
- Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v Karviné v přírodním stylu,
- Modernizace zahrady MŠ Na Kopci v Karviné v přírodním stylu,
- Modernizace zahrady MŠ u MŠ v Karviné v přírodním stylu,
- Modernizace zahrady MŠ Dačického v Karviné v přírodním stylu,
- Vybudování přírodní zahrady ZŠ U Studny v Karviné.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OŠR MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) Martin Bojko, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Jana Maslovská, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OŠR MMK
5) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK

1873 Řád veřejného pohřebiště statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Řád veřejného pohřebiště statutárního města Karviné s účinností od 02.01.2021 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 15



1874 Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla v rámci stavby chodníku na 
ul. Polské v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít v rámci přípravy realizace akce uváděné pod názvem „Výstavba chodníku na ul. Polské v Karviné-Ráji“ se 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, dohody o činnosti a umístění stavby v 
ochranném pásmu vodního díla dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.

1875 Dodávka elektrické energie pro odběrné místo na adrese Těšínská 599, 733 01 Karviná – udělení 
plné moci

Rada města Karviné

rozhodla

udělit společnosti EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 plnou moc k úkonům, 
směřujícím k zajištění dodávek elektrické energie a k jednáním s provozovatelem distribuční soustavy v souvislosti se 
zřízením nového odběrného místa na adrese: Těšínská 599, 733 01 Karviná. Plná moc je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení na adrese: Těšínská 599, 733 01 Karviná k distribuční 
soustavě mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a 
společností EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 na základě udělené plné moci. 
Smlouva bude uzavřena dobu neurčitou.

1876 Převod pozemku – ČR ÚZSVM

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout bezúplatně nabýt z vlastnictví České republiky a od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, kterému přísluší s 
předmětným majetkem hospodařit id. 1/5 pozemku p.č. 787/4 v kat. území Staré Město u Karviné, obec Karviná do 
vlastnictví statutárního města Karviné, tak jak je uvedeno ve Smlouvě o bezúplatnm převodu vlastnického práva k 
nemovité věci, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1877 Nabídka na odkoupení pozemku p. č. 540/4 v kat. území Staré Město u Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

nabídku na odkoupení pozemku p. č. 540/4 o výměře 5956 m2 v kat. území Staré Město u Karviné, obec Karviná do 
vlastnictví statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné předložit k projednání v orgánech statutárního města Karviné nabídku 
na odkoupení pozemku p. č. 540/4 v kat. území Staré Město u Karviné v červnu 2021.

1878 Převod vlastnického práva k pozemku p. č. 133/6 v kat. území Darkov

Rada města Karviné

doporučila

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 15



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že není záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví České 
republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2) pozemek p. č. 133/6 v kat. území Darkov, obec Karviná do 
vlastnictví statutárního města Karviné.

1879 Uzavření nájemní smlouvy prostoru sloužícího podnikání - BYTservis-služby, spol. s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání se společností BYTservis-služby, spol.s.r.o., IČ 47670860, se 
sídlem Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení. Předmětná 
smlouva bude sjednána na dobu neurčitou od 02.01.2021, za účelem zajištění správy, provozu a údržby hřbitovů a 
zajišťování hřbitovních služeb na hřbitovech na území statutárního města Karviná.

1880 Informativní zpráva o nabídce na koupi pozemků - ČR, ÚZSVM

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o nabídce na koupi pozemků p. č. 2543 a p. č. 2545, oba v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, z vlastnictví České republiky a příslušnosti hospodařit s tímto majetkem státu Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do 
vlastnictví statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné jednat o bezúplatném převodu pozemků p. č. 2543 a p. č. 2545 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do vlastnictví statutárního města Karviné.

1881 Záměr převést pozemky na ul. Flemingova v Karviné-Hranicích, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné pronajmout manželům ********************, nar. ************, a ******************, 
nar. ************, oba bytem ****************************************************, pozemek p. č. 2417/77 a část pozemku p. č. 
2417/74 o výměře cca 17 m2, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou dle platných Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem za účelem majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků z důvodu umístěné stavby bez 
čp/če, jiná st. – prodejního stánku na pozemku p. č. 2417/77 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
záměru jejího rozšíření vybudováním zázemí a provedení celkové rekonstrukce stávající prodejny.

1882 Prominutí nájmů s ohledem na nouzový stav v ČR - prodejny a provozovny

Rada města Karviné

rozhodla

prominout nájemné za měsíc listopad 2020 právnickým a fyzickým osobám podnikajícím uvedeným v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení z důvodu eliminace rizik ekonomického dopadu na podnikatele v souvislosti s nouzovým stavem na 
území České republiky.

1883 Prominutí nájmů s ohledem na nouzový stav v ČR - stravovací zařízení

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 15



prominout nájemné za měsíc listopad 2020 právnickým a fyzickým osobám podnikajícím uvedeným v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení z důvodu eliminace rizik ekonomického dopadu na podnikatele v souvislosti s nouzovým stavem na 
území České republiky.

1884 Prominutí nájmů s ohledem na nouzový stav v ČR - příspěvková organizace MěDK

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné prominout nájemné fyzickým a právnickým osobám podnikajícím uvedeným v příloze č. 1 
k tomuto usnesení, a to z důvodu eliminace rizik ekonomické dopadu na podnikatele v souvislosti s nouzovým stavem 
na území České republiky.

Rada města Karviné

rozhodla

prominout nájemné fyzickým a právnickým osobám podnikajícím uvedeným v příloze č. 2 k tomuto usnesení, a to z 
důvodu eliminace rizik ekonomické dopadu na podnikatele v souvislosti s nouzovým stavem na území České republiky.

1885 Odprodej nebo pronájem části pozemku p. č. 599/1, katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

neuzavřít s panem ********************, datum narození ************, bytem *****************************************************, 
nájemní smlouvu k části pozemku p. č. 599/1 o výměře 10 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za 
účelem užívání plochy jako parkovací místo pro vozidlo.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nepřevést do vlastnictví pana ******************, nar. ************, bytem 
*****************************************************, pozemek p. č. 599/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 10 m2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

1886 Pronájem části pozemku p. č. 633/19 v katastrálním území Ráj, obec Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s manžely ****************, nar. ************, a ***************** nar. ************, oba 
******************************************, nájemní smlouvu k části pozemku p. č. 633/19 o výměře 50 m2 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, za účelem užívání části předmětného pozemku výhradně k rekreačním účelům a jako 
manipulační plochu. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 01.12.2020, za nájemné 
stanovené dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě.

1887 Záměr města prodat částí pozemku p. č. 299 v kat. území Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné prodat část pozemku p. č. 299 o 
výměře cca 40 m2 do vlastnictví manželů ***************************** a část pozemku p. č. 299 o výměře cca 50 m2 v kat. 
území Karviná-město do vlastnictví p. ********************, za kupní cenu 500,- Kč za 1 m2 prodávaného pozemku, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení, ale až po realizací staveb: výměna vodovodního potrubí a rekonstrukce komunikace ul. 
Máchová.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 15



1888 Zrušení předkupního práva

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nezrušit zápis předkupního práva ve prospěch statutárního města Karviné na 
listu vlastnictví č. 1210 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná na pozemek p. 
č. 303 o výměře 2023 m2 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jehož součástí je stavba obč. vybavenosti č. p. 1 
Lázně Darkov.

1889 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – B.S a B.S.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti s panem ********************, nar. ************ a paní *******************, nar. ************, 
oba trvale bytem *******************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1890 Zřízení služebnosti – A.M. a M.R.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s paní ********************, nar. ************ a 
panem ***********************, nar. ************, oba trvale bytem *******************************************, a to ve znění přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení

1891 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., p. č. 805/1, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1892 Převod jednotek č. 12, 13 a 14 v domě č. p. 1627, ulice Závodní, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotky - byty č. 12, 13 a 14 v domě č. p. 1627, který je součástí 
pozemku parc. č. 3297/4, včetně příslušných podílů na společných částech domu č. p. 1627 a podílů na pozemcích 
parc. č. 3297/4 (zastavěná plocha), parc. č. 3503/7 a parc. č. 3503/9 (ostatní plocha), vše katastrální území 
Karviná-město, obec Karviná stávajícím řádným nájemcům a za cenu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít kupní 
smlouvy ve znění vzorové kupní smlouvy dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1893 Převod jednotky č. 10 v domě č. p. 2169, ulice Kpt. Joaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotku č. 10 v domě č. p. 2169, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, 
který je součástí pozemku parc. č. 1624/179, podíl na společných částech domu č. p. 2169, který je součástí pozemku 
parc. č. 1624/179 ve výši 5945/63688, podíl na pozemcích parc. č. 1624/179 a parc. č. 4336/1 u každého ve výši 
5945/63688, vše katastrální území Karviná-město stávajícímu řádnému nájemci *******************, trvale bytem 
************************************* za cenu Kč 180.700,00, (slovy: Jednostoosmdesáttisícsedmset korun českých) a za tím 
účelem uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 15



1894 Převod jednotky č. 8 v domě č. p. 1628, ulice Závodní, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotku č. 8 v domě č. p. 1628, ulice Závodní, Karviná-Nové Město, 
který je součástí pozemku parc. č. 3297/3, podíl na společných částech domu č. p. 1628, který je součástí pozemku 
parc. č. 3297/3 ve výši 3987/84987, podíl na pozemcích parc. č. 3297/3 , parc. č. 3503/6 a parc. č.3503/10 u každého 
ve výši 3987/84987, vše katastrální území Karviná-město stávajícímu řádnému nájemci *******************, trvale bytem 
*************************************** za cenu Kč 134.000,00, (slovy: Jednostotřicetčtyřitisíce koruny české) a za tím účelem 
uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1895 Převod jednotky č. 4 v domě č. p. 2167, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotku č. 4 v domě č. p. 2167, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, 
který je součástí pozemku parc. č. 1624/181, podíl na společných částech domu č. p. 2167, který je součástí pozemku 
parc. č. 1624/181 ve výši 6990/64009, podíl na pozemcích parc. č. 1624/181 a parc. č. 4336/3 u každého ve výši 
6990/64009, vše katastrální území Karviná-město stávajícímu řádnému nájemci ************************, trvale bytem 
************************************* za cenu Kč 261.000,00, (slovy: Dvěstěšedesátjedentisíc korun českých) a za tím účelem 
uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1896 Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní 
v Karviné-Mizerově 

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr realizovat akci Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově dle přílohy č.1 k tomuto 
usnesení. 

1897 Zásady pro přijímání a vyřizování stížností

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Zásady pro přijímání a vyřizování stížností dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1898 Směrnice k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Směrnici k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1899 Petice za zlepšení životních podmínek

Rada města Karviné

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu petice, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

1900 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 15



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Markem Galuszkou (nar. ************), bytem 
*****************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, neuzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Radimem Mlýnkem (nar. ************) a ******* Lenkou 
Tothovou Mlýnkovou (nar. ************), oba bytem ******************************************.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Bohumírem (nar. ************) a ****** Blankou (nar. ************) 
Sikorovými, oba bytem *******************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

1901 Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku ve správě Odboru školství a rozvoje MMK

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit dlouhodobý hmotný majetek ve správě OŠR MMK, konkrétně dataprojektor s příslušenstvím a měřič rychlosti v 
celkové hodnotě Kč 127.765,-- (slovy: Jednostodvacetsedmtisícsedmsetšedesátpět korun českých) z evidence a 
účetnictví statutárního města Karviné, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

zlikvidovat dlouhodobý hmotný majetek ve správě OŠR MMK, konkrétně dataprojektor s příslušenstvím a měřič 
rychlosti v celkové hodnotě Kč 127.765,-- (slovy: Jednostodvacetsedmtisícsedmsetšedesátpět korun českých), dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1902 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko 2

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města příjemci - 
Moravskoslezskému kraji, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, ve výši dle Smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - 
oblast Karvinsko 2.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko 2 mezi poskytovatelem - 
statutárním městem Karviná a příjemcem - Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 15



1903 Záměr realizovat rozpočtovou akci Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti rozpočtové akce "Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – 
Mizerově" předkládanou do výzvy č. 146 Operačního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na rozpočtovou akci "Zateplení budovy čp. 2379 na 
ul. Žižkova v Karviné – Mizerově" do výzvy č. 146 Operačního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování rozpočtové akce "Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v 
Karviné – Mizerově" v minimální výši 70 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování rozpočtové akce "Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v 
Karviné – Mizerově" v minimální výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviné.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zajistit udržitelnost projektu rozpočtové akce "Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova 
v Karviné – Mizerově".

1904 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Slezské univerzitě, Obchodně podnikatelské fakultě č. SML/0838/2020

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o navýšení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města příjemci - Slezské 
univerzitě v Opavě, IČ:47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, ve výši Kč 250.000,-- (slovy: 
Dvěstěpadesáttisíc korun českých) na pokrytí výdajů spojených se zpracováním Studie proveditelnosti Centra 
profesních studií Slezské univerzity Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné rozšířenou o objemovou studii a finanční 
analýzu.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu města evidované pod č. SML/0838/2020 mezi poskytovatelem statutárním městem Karviná a příjemcem 
Slezskou univerzitou v Opavě, IČ:47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, a to na pokrytí na pokrytí 
výdajů spojených se zpracováním studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií Slezské univerzity Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné rozšířené o objemovou studii a finanční analýzu, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1905 Udělení souhlasu ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do projektu a k 
přijetí dotace v rámci výzvy Šablony III

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 12 / 15



rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do projektu pod názvem Na Pramenech 
všichni spolu v rámci výzvy č. 02_20_080 Šablony III a k přijetí dotace na tento projekt ve výši 1.161.234 Kč. (slovy: 
Jedenmilionjednostošedesátjedentisícdvěstětřicetčtyři koruny české).

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Mgr. Dagmar Glatzové, ředitelce ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, příspěvkové organizace, k uzavření dohody o 
provedení práce pro vykonávání funkce manažera a koordinátora uvedených projektových aktivit.

1906 Udělení souhlasu ZŠ a MŠ Družby, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do projektu a k 
přijetí dotace v rámci výzvy Šablony III

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ Družby, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do projektu pod názvem Společně k 
lepšímu učení III v rámci výzvy č. 02_20_080 Šablony III a k přijetí dotace na tento projekt ve výši 999.120,-- Kč. 
(slovy: Devětsetdevadesátdevěttisícjednostodvacet korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Mgr. Andrzeji Szyjovi, řediteli ZŠ a MŠ Družby, Karviná, příspěvkové organizace, k uzavření dohody o 
provedení práce pro vykonávání funkce manažera a koordinátora uvedených projektových aktivit.

1907 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě č. SML/541/2020

Rada města Karviné

rozhodla

prodloužit termín realizace projektu "Zelené stěny" a uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace č. MMK/SML/541/2020, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1908 Návrh na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města v roce 2020 společnostem HANDBALL 
MARKETING s.r.o. a MFK Karviná, a.s.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout společnosti HANDBALL MARKETING s.r.o., IČO 29446252, se sídlem 
Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06, mimořádnou neinvestiční dotaci ve výši Kč 1.300.000,-- (slovy: 
Jedenmiliontřistatisíc korun českých), na dokrytí finanční ztráty při realizaci činnosti házenkářských družstev v roce 
2020, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout společnosti MFK Karviná a.s., IČO 27795454, se sídlem 
Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06, mimořádnou neinvestiční dotaci ve výši Kč 1.700.000,-- (slovy: 
Jedenmilionsedmsettisíc korun českých), na dokrytí finanční ztráty při realizaci činnosti fotbalových družstev v roce 
2020, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1909 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 13 / 15



informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné na měsíc listopad 
2020.

1910 Jmenování vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat s účinností od 01.12.2020 paní Ing. Martinu Mnichovou na pracovní místo vedoucí Odboru stavebního a 
životního prostředí Magistrátu města Karviné.

1911 Plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2021

Rada města Karviné

schválila

plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2021.

1912 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2021

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2021.

1913 Návrh na odvolání a zvolení člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné odvolat s účinností od 07.12.2020 paní Mgr. Zuzanu Klusovou z funkce členky Kontrolního 
výboru ZM na základě její žádosti z pracovních důvodů. 

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zvolit s účinností od 07.12.2020 do funkce člena Kontrolního výboru ZM pana Petra 
Letochu.

1914 Termíny konání schůzí RM Karviné a zasedání ZM Karviné na rok 2021

Rada města Karviné

rozhodla

schválit termíny konání schůzí RM Karviné na rok 2021 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit termíny konání zasedání ZM Karviné na rok 2021 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1915 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc prosinec 2020

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o přehledu výběrových řízení vyhlášených na měsíc prosinec 2020.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 14 / 15



 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 15 / 15



                                                               Rozvaha
                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI
                                                       sestavená k 30.09.2020
                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                                               okamžik sestavení: 22.10.2020 15:12:37
Název účetní jednotky: statutární město Karviná
Sídlo: Fryštátská 72/1
       733 24 Karviná
Právní forma: veřejnoprávní korporace
Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.
IČO: 00297534
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 AKTIVA CELKEM                                                7 451 727 656,93  1 330 939 348,33  6 120 788 308,60  5 947 867 717,74
====================================================================================================================================
 A.    Stálá aktiva                                           5 998 734 576,93  1 236 359 506,65  4 762 375 070,28  4 744 203 916,26
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                               54 513 833,92     42 877 601,33     11 636 232,59     14 178 171,59
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012
    2. Software                                          013     37 196 503,86     27 047 517,27     10 148 986,59     12 425 767,59
    3. Ocenitelná práva                                  014         69 696,00         69 696,00
    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015
    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018      7 266 164,26      7 266 164,26
    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019      9 981 469,80      8 494 223,80      1 487 246,00      1 752 404,00
    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041
    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051
    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 1                                        Tisk: 06.11.2020 8:47:52

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1862



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                              5 318 771 653,74  1 193 204 982,97  4 125 566 670,77  4 103 312 473,83
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pozemky                                           031    291 616 428,92                      291 616 428,92    265 007 077,05
    2. Kulturní předměty                                 032     23 614 796,70                       23 614 796,70     23 603 746,70
    3. Stavby                                            021  4 612 706 097,29    957 372 019,65  3 655 334 077,64  3 665 682 538,90
    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022    160 279 824,64     94 619 271,03     65 660 553,61     71 596 478,37
    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025
    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028    141 177 520,29    141 177 520,29
    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029        649 592,50         36 172,00        613 420,50        346 066,50
    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042     86 665 393,40                       86 665 393,40     72 823 416,31
    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052         23 200,00                           23 200,00         14 350,00
   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036      2 038 800,00                        2 038 800,00      4 238 800,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Dlouhodobý finanční majetek                              298 818 172,58                      298 818 172,58    298 818 172,58
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061    297 671 472,58                      297 671 472,58    297 671 472,58
    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062
    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063
    4. Dlouhodobé půjčky                                 067
    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068
    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069      1 146 700,00                        1 146 700,00      1 146 700,00
    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek            043
    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  053
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  IV.  Dlouhodobé pohledávky                                    326 630 916,69        276 922,35    326 353 994,34    327 895 098,26
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462
    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464
    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465      5 422 330,34                        5 422 330,34      4 885 014,13
    4. Dlouhodobé pohledávky z ručení                    466
    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469     10 276 922,35        276 922,35     10 000 000,00
    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471    310 931 664,00                      310 931 664,00    323 010 084,13
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 2                                        Tisk: 06.11.2020 8:47:52



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 B.    Oběžná aktiva                                          1 452 993 080,00     94 579 841,68  1 358 413 238,32  1 203 663 801,48
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Zásoby                                                     2 463 547,16                        2 463 547,16      2 463 547,16
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pořízení materiálu                                111
    2. Materiál na skladě                                112      1 178 331,46                        1 178 331,46      1 178 331,46
    3. Materiál na cestě                                 119
    4. Nedokončená výroba                                121
    5. Polotovary vlastní výroby                         122
    6. Výrobky                                           123
    7. Pořízení zboží                                    131
    8. Zboží na skladě                                   132      1 285 215,70                        1 285 215,70      1 285 215,70
    9. Zboží na cestě                                    138
   10. Ostatní zásoby                                    139
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Krátkodobé pohledávky                                    263 199 308,46     94 579 841,68    168 619 466,78    137 239 079,86
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Odběratelé                                        311     59 409 143,22     16 245 109,94     43 164 033,28      3 539 029,69
    2. Směnky k inkasu                                   312
    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry            313
    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314     12 802 661,61                       12 802 661,61      6 292 221,44
    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315     95 619 993,03     78 174 600,24     17 445 392,79     18 774 412,40
    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316      1 325 000,00                        1 325 000,00      1 277 500,00
    7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů        317
    8. Pohledávky z přerozdělovaných daní                319
    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335         39 700,00                           39 700,00          2 160,00
   10. Sociální zabezpečení                              336
   11. Zdravotní pojištění                               337
   12. Důchodové spoření                                 338
   13. Daň z příjmů                                      341
   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342
   15. Daň z přidané hodnoty                             343
   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344        419 981,31                          419 981,31      1 041 956,37
   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346     13 021 842,00                       13 021 842,00
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 3                                        Tisk: 06.11.2020 8:47:52



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348                                                                5 000,00
   23. Krátkodobé pohledávky z ručení                    361
   24. Pevné termínové operace a opce                    363
   25. Pohledávky z neukončených finančních operací      369
   26. Pohledávky z finančního zajištění                 365
   27. Pohledávky z vydaných dluhopisů                   367
   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373     61 046 117,00                       61 046 117,00     42 423 177,50
   29. Krátkodobé zprostředkování transferů              375
   30. Náklady příštích období                           381        639 859,10                          639 859,10      4 518 228,78
   31. Příjmy příštích období                            385                                                              151 910,00
   32. Dohadné účty aktivní                              388     10 818 016,83                       10 818 016,83     47 324 383,85
   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377      8 056 994,36        160 131,50      7 896 862,86     11 889 099,83
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  III. Krátkodobý finanční majetek                            1 187 330 224,38                    1 187 330 224,38  1 063 961 174,46
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251
    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253
    3. Jiné cenné papíry                                 256
    4. Termínované vklady krátkodobé                     244      1 000 000,00                        1 000 000,00      1 000 000,00
    5. Jiné běžné účty                                   245     31 852 384,36                       31 852 384,36     26 265 224,35
    9. Běžný účet                                        241
   11. Základní běžný účet územních samosprávných celků  231  1 146 522 072,24                    1 146 522 072,24  1 031 821 586,39
   12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků     236      7 568 555,83                        7 568 555,83      4 606 210,77
   15. Ceniny                                            263        169 230,00                          169 230,00        267 840,00
   16. Peníze na cestě                                   262
   17. Pokladna                                          261        217 981,95                          217 981,95            312,95
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 4                                        Tisk: 06.11.2020 8:47:52



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
 PASIVA CELKEM                                                6 120 788 308,60  5 947 867 717,74
================================================================================================
 C.    Vlastní kapitál                                        5 893 398 556,52  5 699 676 989,57
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky             4 081 951 392,94  4 095 294 118,62
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Jmění účetní jednotky                             401  3 851 687 609,38  3 848 818 060,29
    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403  1 017 142 063,28  1 034 445 283,13
    4. Kurzové rozdíly                                   405
    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406   -836 523 535,87   -836 523 535,87
    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407     46 968 894,84     45 957 949,76
    7. Opravy předcházejících účetních období            408      2 676 361,31      2 596 361,31
------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Fondy účetní jednotky                                      4 752 423,83      2 450 936,97
------------------------------------------------------------------------------------------------
    6. Ostatní fondy                                     419      4 752 423,83      2 450 936,97
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Výsledek hospodaření                                   1 806 694 739,75  1 601 931 933,98
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období             204 762 805,77    170 994 076,07
    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431
    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432  1 601 931 933,98  1 430 937 857,91
------------------------------------------------------------------------------------------------
 D.    Cizí zdroje                                              227 389 752,08    248 190 728,17
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Rezervy                                                   20 479 681,57     17 227 245,60
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Rezervy                                           441     20 479 681,57     17 227 245,60
------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 5                                        Tisk: 06.11.2020 8:47:52



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
  II.  Dlouhodobé závazky                                        35 613 725,26     36 576 426,31
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Dlouhodobé úvěry                                  451
    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452
    3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů           453
    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455     15 726 229,59     16 377 599,59
    5. Dlouhodobé závazky z ručení                       456
    6. Dlouhodobé směnky k úhradě                        457
    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459        251 116,74        342 776,05
    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472     19 636 378,93     19 856 050,67
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Krátkodobé závazky                                       171 296 345,25    194 387 056,26
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Krátkodobé úvěry                                  281
    2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)         282
    3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů           283
    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289
    5. Dodavatelé                                        321     37 884 001,45     11 845 255,54
    6. Směnky k úhradě                                   322
    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324     13 470 429,03     18 495 086,04
    8. Závazky z dělené správy                           325         27 000,00          6 000,00
    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326
   10. Zaměstnanci                                       331     13 031 157,00     10 953 755,00
   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333      2 894 695,00        825 002,00
   12. Sociální zabezpečení                              336      5 004 637,00      4 361 820,00
   13. Zdravotní pojištění                               337      2 181 495,00      1 905 451,00
   14. Důchodové spoření                                 338
   15. Daň z příjmů                                      341
   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342      2 376 412,00      1 881 810,00
   17. Daň z přidané hodnoty                             343      1 483 409,00      1 082 091,00
   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345      8 850 000,00
   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347
   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349     35 161 672,54      2 234 237,00
   27. Krátkodobé závazky z ručení                       362
   28. Pevné termínové operace a opce                    363
   29. Závazky z neukončených finančních operací         364
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 6                                        Tisk: 06.11.2020 8:47:52



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
   30. Závazky z finančního zajištění                    366
   31. Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů 368
   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374     24 280 118,56     24 113 649,65
   33. Krátkodobé zprostředkování transferů              375      6 009 582,00
   35. Výdaje příštích období                            383                          183 205,27
   36. Výnosy příštích období                            384
   37. Dohadné účty pasivní                              389      6 730 858,00    107 129 994,89
   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378     11 910 878,67      9 369 698,87
------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 7                                        Tisk: 06.11.2020 8:47:52



                                                        Výkaz zisku a ztráty
                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI
                                                       sestavený k 30.09.2020
                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                                               okamžik sestavení: 22.10.2020 15:12:38
Název účetní jednotky: statutární město Karviná
Sídlo: Fryštátská 72/1
       733 24 Karviná
Právní forma: veřejnoprávní korporace
Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.
IČO: 00297534
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 A.    NÁKLADY CELKEM                                           673 392 219,87                    1 029 511 809,85
====================================================================================================================================
  I.  Náklady z činnosti                                        491 553 846,58                      725 145 008,07
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Spotřeba materiálu                                501      4 784 284,75                        6 317 482,24
    2. Spotřeba energie                                  502     11 041 295,24                       23 772 126,40
    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503
    4. Prodané zboží                                     504        452 093,09                           68 664,26
    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506
    6. Aktivace oběžného majetku                         507
    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508
    8. Opravy a udržování                                511     72 385 481,28                      113 364 878,04
    9. Cestovné                                          512        518 055,35                        1 253 672,45
   10. Náklady na reprezentaci                           513        125 291,88                          333 812,85
   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516
   12. Ostatní služby                                    518    105 321 448,66                      155 515 135,74
   13. Mzdové náklady                                    521    140 237 795,00                      182 246 292,40
   14. Zákonné sociální pojištění                        524     45 973 867,00                       59 761 607,85
   15. Jiné sociální pojištění                           525        558 538,00                          698 687,00
   16. Zákonné sociální náklady                          527     13 958 572,58                       12 500 311,94
   17. Jiné sociální náklady                             528        239 782,00                          302 954,00
   18. Daň silniční                                      531
   19. Daň z nemovitostí                                 532          2 098,00
   20. Jiné daně a poplatky                              538        128 303,00                           83 601,00
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 1                                        Tisk: 06.11.2020 8:51:27

Příloha č. 2 k usneseníPříloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1862



IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541          1 488,42                              500,00
   23. Jiné pokuty a penále                              542                                            290 314,00
   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543        725 567,05                        1 328 610,53
   25. Prodaný materiál                                  544
   26. Manka a škody                                     547                                         21 034 975,50
   27. Tvorba fondů                                      548         35 266,63                           19 622,99
   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551     69 990 649,35                       93 852 695,21
   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552
   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553                                         12 980 082,00
   31. Prodané pozemky                                   554        120 841,00                          361 173,99
   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555      3 252 435,97                        3 600 000,00
   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556         -2 077,39                        1 134 781,14
   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557      8 729 614,59                        8 144 793,73
   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558      6 266 463,12                       19 289 315,85
   36. Ostatní náklady z činnosti                        549      6 706 692,01                        6 888 916,96
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční náklady                                                  506,79                          275 746,61
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561                                                375,00
    2. Úroky                                             562
    3. Kurzové ztráty                                    563            506,79                          136 412,61
    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564                                            138 959,00
    5. Ostatní finanční náklady                          569
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 III. Náklady na transfery                                      179 689 608,50                      285 434 585,17
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572    179 689 608,50                      285 434 585,17
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 2                                        Tisk: 06.11.2020 8:51:27



IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 V.   Daň z příjmů                                                2 148 258,00                       18 656 470,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Daň z příjmů                                      591      2 148 258,00                       18 656 470,00
    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 3                                        Tisk: 06.11.2020 8:51:27



IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 B.    VÝNOSY CELKEM                                            878 155 025,64                    1 200 505 885,92
====================================================================================================================================
  I.  Výnosy z činnosti                                         106 657 168,03                      133 062 992,17
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601
    2. Výnosy z prodeje služeb                           602      5 127 450,71                        9 990 912,21
    3. Výnosy z pronájmu                                 603     19 436 001,66                       27 780 720,69
    4. Výnosy z prodaného zboží                          604        398 236,44                          160 784,00
    5. Výnosy ze správních poplatků                      605      5 478 315,00                        8 688 318,00
    6. Výnosy z místních poplatků                        606      5 582 931,53                       17 645 823,13
    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609      2 701 161,27                        2 388 285,62
    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641                                             98 800,00
   10. Jiné pokuty a penále                              642      9 189 911,21                       10 830 318,61
   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643
   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644            150,00                           32 800,00
   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645
   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646                                          6 125 690,00
   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647      4 278 594,30                          455 670,00
   16. Čerpání fondů                                     648          1 403,20                            1 920,40
   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649     54 463 012,71                       48 862 949,51
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční výnosy                                             7 035 291,61                       16 418 907,76
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661                                              1 266,28
    2. Úroky                                             662      6 486 364,74                       12 665 180,59
    3. Kurzové zisky                                     663        537 026,87                           50 908,89
    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664                                          3 697 315,00
    5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          665         11 900,00                            4 237,00
    6. Ostatní finanční výnosy                           669
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 4                                        Tisk: 06.11.2020 8:51:27



IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 30.09.2020
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 IV.  Výnosy z transferů                                        141 917 491,95                      122 208 905,16
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672    141 917 491,95                      122 208 905,16
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků                       622 545 074,05                      928 815 080,83
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob    681    152 890 159,63                      235 750 266,50
    2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob  682    116 377 331,50                      184 627 937,01
    3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty          684    271 796 490,05                      385 024 418,98
    4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní              685
    5. Výnosy ze sdílených majetkových daní              686     39 819 269,80                       61 104 398,23
    6. Výnosy ze sdílených daní a poplatků               688     41 661 823,07                       62 308 060,11
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                       206 911 063,77                      189 650 546,07
    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období             204 762 805,77                      170 994 076,07
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.81.003                                 Strana 5                                        Tisk: 06.11.2020 8:51:27



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu

    ukončení činnosti

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   Došlo ke změnám účetních metod vlivem změny ČUS, vyhlášky 410/2009.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb.

   Hospodářská činnost - není vymezena

   Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům

   Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný.

   Zůstatková cena je u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060

   (dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění.

   Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů

   investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708).

   Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2018 je stanoven pevný

   roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu

   Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti

   Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,-

   Kč. Drobný nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován do nákladů.

   Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč.

    Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech

   bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu,

   elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.).

   Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5

   000,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho

   vyřazení.

   Majetek určený k prodeji je oceňován reálnou hodnotou v případě dosažení hranice významnosti.

   Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů

   Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou,

   metoda ekvivalence - kromě Bytového družstva Karviná - zde se majetkový podíl nepřeceňuje. Oceňovací

   rozdíl je na účtu 407.

   Účty časového rozlišení - na účty časového rozlišení je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k

   jinému účetnímu období. Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány -

    výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, a

   pod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. U časového rozlišení je

   stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul.

   Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale

   vyúčtovány budou až v období následujícím,  zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění

   těchto účtů.

   V souvislosti s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. je na SÚ 139 účtováno o majetku pořízeném za účelem

   bezúplatného předání jiné než vybrané účetní jednotce (např. stavby na cizím pozemku, kdy dle smluv se

   vlastníkem stává vlastník pozemku).

   SMK účtuje o veškerých pohledávkách a závazcích týkajících se správy bytového fondu. Byly navedeny

   zůstatky účtů záloh, pohledávek a závazku, došlo k převzetí bankovního účtu, na který nájemci platí nájem

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 1 Tisk: 06.11.2020 8:52:22 

Příloha č. 3 k usneseníPříloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1862



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   a zálohy na služby a další obraty týkající se bytového fondu. Na SÚ 324 je účtováno o uhrazených zálohách

   na služby, které jsou v následujícím období nájemcům vyúčtovány. Náklady služeb, které budou při

   vyúčtování rozúčtovány jednotlivým nájemcům, jsou účtovány na SÚ 377 v analytickém členění dle služby a

   dle daného účetního období.

   SMK zajišťuje veškeré činnosti v oblasti IT i pro zřízené PO, nově pořízený majetek, který je umístěn na

   PO, je v evidenci SMK - rozlišen dle jednotlivých středisek. Dané PO majetek mají ve výpůjčce.

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 2 Tisk: 06.11.2020 8:52:22 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                   1 748 404 995,70   1 748 617 295,98

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901          41 590,00         136 090,00

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       5 024 176,55       5 141 976,83

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909   1 743 339 229,15   1 743 339 229,15

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů         38 942 917,65     298 669 186,71

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913         253 443,15         253 443,15

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915       1 613 442,00         408 226,56

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916      37 076 032,50     298 007 517,00

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky                                                             22 784 558,87       8 214 746,00

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933         511 000,00

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934      20 720 812,87       6 662 000,00

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947         587 335,00         587 335,00

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948         965 411,00         965 411,00

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů         92 724 516,49      23 287 293,43

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953       2 084 609,46       2 279 567,69

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 3 Tisk: 06.11.2020 8:52:22 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955      90 639 907,03      21 007 725,74

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                      89 769 072,51      82 080 971,00

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961         209 957,59         840 856,08

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962         650 153,52         650 153,52

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966      88 908 961,40      80 589 961,40

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty                   203 298,28         203 298,28

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992         203 298,28         203 298,28

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999   1 739 139 149,48   1 400 895 815,40

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 4 Tisk: 06.11.2020 8:52:22 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 5 Tisk: 06.11.2020 8:52:22 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci

    účetní jednotky.

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 6 Tisk: 06.11.2020 8:52:22 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 7 Tisk: 06.11.2020 8:52:22 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období           1 241 296,27      21 759 376,59

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti        18 129 278,24      24 873 545,13

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 8 Tisk: 06.11.2020 8:52:22 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

   875,00

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 9 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.I.        odpisy majetku                                                                                              0,00 Kč

A.II.       k položce 1. účet 031                                                                                       0,00 Kč

 zařazení majetku - pozemku - bezúplatné nabytí pozemku Juventus od MSK - 2 206  

 tis. Kč a zároveň jeho bezúplatné předání na novou PO  

 zvýšení stavu - zrušení přecenění reálnou hodnotou z důvodu odstoupení od  

 původního záměru prodeje Koníren - správní budovy, garáže, komunikace, pozemky 2  

 824 tis. Kč  

 zvýšení stavu - bezúplatné nabytí pozemku pod bývalou ZŠ Nejedlého 499 tis. Kč  

 zvýšení stavu - zařazení majetku - poozemky bývalý areál OSP Karviná 20 000 tis.  

 Kč  

 k položce 3. účet 021  

 zvýšení hodnoty - zařazení majetku - bezúplatné nabytí budov od MSK - Juventus -  

 20 970 tis. Kč  

 zvýšení hodnoty - zrušení přecenění reálnou hodnotou z důvodu odstoupení od  

 původního záměru prodeje Koníren - správní budovy, garáže, komunikace, pozemky 4  

 426 tis. Kč  

 zvýšení hodnoty - bezúplatné nabytí budovy bývalé ZŠ Nejedlého 6 486 tis. Kč  

 zvýšení hodnoty - zařazení majetku - technické zhodnocení komunikace Sv. Čecha  

 26 216 tis. Kč  

 snížení hodnoty - bezúplatný převod na PO - budovy Juventus - 20 970 tis. Kč  

 k položce 4. účet 022  

 zařazení majetku - bezúplatné nabytí od MSK - Juventus - 4 993 tis. Kč  

 vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO majetek Juventus - 4 879 tis. Kč  

 zařazení majetku - služební automobil 1 155 tis. Kč  

 zařazení majetku - podium vč. transportního vozíku - areál Loděnice 1 323 tis.  

 Kč  

 k položce 6. účet 028  

 zařazení majetku - bezúplatné nabytí majetku z MSK - Juventus - 4 952 tis. Kč  

 vyřazení majetku ve výši 10 774 tis. Kč - z toho významné:  

 bezúplatný převod na PO Juventus - 4 453 tis. Kč  

 k položce 8. účet 042  

 Zvýšení a zároveň snížení hodnoty - zařazení do majetku - pozemky bývalý areál  

 OSP Karviná 20 000 tis. Kč  

 zvýšení hodnoty - pořízení - služební automobil 1 155 tis. Kč  

 snížení hodnoty - zařazení do majetku - služební automobil 1 155 tis. Kč  

 zvýšení hodnoty - akce Sportovní areál ul. Leonovova 11 791 tis. Kč  

 zvýšení hodnoty - akce Výstavba parkovacích ploch na ul. Čajkovského - 9 175  

 tis. Kč  

 zvýšení hodnoty - akce Zasklení lodžií na bytovém domě 814 - 5 423 tis. Kč  

 zvýšení hodnoty - akce rekonstrukce propustku na ul. Olšiny 5 650 tis. Kč  

 snížení hodnoty - zařazení do majetku - parkovací plocha + veřejné osvětlení ul.  

 Slovenská 3 242 tis. Kč  

 snížení hodnoty - zařazení do majetku - parkovací plocha + veřejné osvětlení ul.  

 Školská 4 114 tis. Kč  

 snížení hodnoty - zařazení technické zhodnocení komunikace Sv. Čecha 26 216 tis.  

 Kč  

 k položce 10. účet 036  

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 10 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

 zrušení přecenění reálnou hodnotou z důvodu odstoupení od původního záměru  

 prodeje Koníren - správní budovy, garáže, komunikace, pozemky 2 200 tis. Kč  

A.IV.       k položce 3. účet 465                                                                                       0,00 Kč

 dlouhodobá záloha - fond oprav SVJ platby 2 079 tis. Kč  

 vyúčtování čerpání fondu - 1 542 tis. Kč  

 k položce 5. účet 469  

 zápůjčka pro Technické služby Karviná 10 000 tis. Kč  

 k položce 6. účet 471  

 poskytnuté transfery včetně záloh na transfery v hodnotě 30 847 tis. Kč z toho  

 významná:  

 zajištění dopravní obslužnosti - městská autobusová doprava 5 233 tis. Kč  

 zajištění dopravní obslužnosti - příměstská autobusová doprava 433 tis. Kč  

 MFK Karviná a.s. 9 000 tis. Kč  

 Handball Marketing 4 000 tis. Kč  

 HCB Karviná 4 500 tis. Kč  

 SK Karviná 2 500 tis. Kč  

 MFK, spolek 3 100 tis. Kč  

 zároveň vyúčtování transferů poskytnutých v r. 2019 ve výši 42 925 tis. Kč  

B.II.       k položce 1. účet 311                                                                                       0,00 Kč

 vystavena faktura - OKD, a.s. - příspěvek na rozvoj a obnovu města ve výši 49  

 314 tis. Kč  

 k položce 5. účet 315  

 předpisy pohledávek z hl. činnosti ve výši 16 127 tis. Kč  

 úhrady pohledávek z hl. činnosti ve výši 17 415 tis. Kč  

 k položce 17. účet 346  

 předpis finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu SMK na rok 2020 ve výši  

 51 841 tis. Kč a jeho postupné platby - 38 873 tis. Kč  

 předpis a zároveň i příjem transferu - jednorázového příspěvku dle zákona č.  

 159/2020 z MF ČR 65 160 tis. Kč  

 k položce 28. účet 373  

 poskytnuté zálohy na transfery ve výši 60 996 tis. Kč:  

 zřízeným PO - 17 530 tis. Kč  

 zajištění dopravní obslužnosti - městská autobusová doprava - 20 409 tis. Kč  

 zúčtování záloh na transfery ve výši 42 373 tis. Kč  

 k položce 30. účet 381  

 rozpuštění časového rozlišení - náklady příštích období 4 098 tis. Kč  

 k položce 32. účet 388  

 rozpouštění dohad. položek vytvořených v roce 2019 např. na energie, pojistné  

 plnění a pod. 3 452 tis. Kč  

 rozpouštění dohad. položek - vyúčtování investičních dotací 10 114 tis. Kč  

 rozpouštění dohad. položek - vyúčtování neinvestičních dotací 24 082 tis. Kč  

 k položce 33. účet 377  

 nevyúčtované služby roku 2020 (bytový fond) - vyúčtováno bude nájemcům v roce  

 2021 - 6 557 tis. Kč  

 zaúčtování pohledávky za OKD z titulu vypořádání důlních škod 4 445 tis. Kč,  

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 11 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

 zároveň úhrada této pohledávky  

C.I.        k položce 1. účet 401                                                                                       0,00 Kč

 vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO ve výši 14 627 tis. Kč (Juventus)  

 Bezúplatné nabytí majetku od MSK - Juventus - 16 873 tis. Kč  

 bezúplatné nabytí majetku - bývalá ZŠ Nejedlého 1 490 tis. kč  

 předpis nařízeného odvodu z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 5 567 tis. Kč  

 předpis příspěvku do fondu investic pro PO 3 644 tis. Kč  

 k položce 3. účet 403  

 rozpouštění dotací do výnosů ve výši 18 129 tis. Kč  

 k položce 6. účet 407  

 zrušení přecenění reálnou hodnotou z důvodu odstoupení od původního záměru  

 prodeje koníren - správní budovy, garáže, komunikace , pozemky 1 581 tis. Kč  

D.I.        k položce 1. účet 441                                                                                       0,00 Kč

 tvorba rezervy na opravy - obnova vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis. Kč  

D.II.       k položce 4. účet 455                                                                                       0,00 Kč

 majetkové vypořádání Bytové družstvo Karviná 559 tis. Kč  

 zúčtování dlouhod. zálohy - kupní cena pozemků 1 210 tis. Kč  

D.III.      k položce 7. účet 324                                                                                       0,00 Kč

 zálohy rok 2020 bytový fond - 11 807 tis. Kč - bude vyúčtováno v roce 2021  

 k položce 18. účet 345  

 vyúčtování transferů, zároveň poskytnutí transferu zejména společnosti STaRS, s.  

 r.o. ve výši 29 000 tis. Kč a postupné platby tohoto transferu 21 800 tis. Kč  

 k položce 20. účet 349  

 předpis pro rok 2020 v hodnotě 150 962 tis. Kč (zejména příspěvky PO)  

 postupné platby nebo vyúčtování transferů - 118 034 tis. Kč  

 k položce 32. účet 374  

 vyúčtování přijatých dotací ve výši 24 133 tis. Kč zejména:  

 dotace z MPSV na výkon sociální práce 4 995 tis. Kč  

 dotace z MMR v rámci projektu "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských  

 policií" 2 167 tis. Kč  

 dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v  

 agendě soc. - práv. ochrany dětí 12 207 tis. Kč  

 příjem záloh na dotace ve výši 24 299 tis. Kč zejména:  

 dotace z MPSV na výkon sociální práce 5 365 tis. Kč  

 dotace z MF ČR na výdaje spojené s volbami do senátu 2 792 tis. Kč  

 k položce 37. účet 389  

 zúčtování dohadných položek ve výši 104 267 tis. Kč:  

 snížení hodnoty - zejména vyúčtování poskytnutých dotací, na které byl v roce  

 2019 zaúčtován dohad - 85 011 tis. Kč  

 snížení hodnoty - zúčtování dohadné položky k dani z příjmů právnických osob  

 zaúčtované v roce 2019 ve výši 12 969 tis. Kč  

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 12 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

 k položce 38. účet 378  

 nárůst agendy Občanů omezených ve svéprávnosti  

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 13 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.        k položce 8. účet 511                                                                                       0,00 Kč

 - Opravy a údržba bytového fondu 2 534  tis. Kč  

 - Opravy a udržování - chodníky, dopr.značení, cyklostezky parkovací automaty,  

 parkoviště a pod. 39 213 tis. Kč  

 - Opravy a udržování - veřejné osvětlení 12 702 tis. Kč  

 k položce 12. účet 518  

 - služby auditorů, daň. a účet. poradců, finančních poradců, odhaců, plány  

 rozvoje, průzkumy apod. 3 529 tis. Kč  

 - služby související s informačními a komunikačními technologiemi 6 101 tis. Kč  

 - odvoz odpadu, likvidace odpadu 36 545 tis. Kč  

 k položce 36. účet 549  

 různé varianty pojištění (majetek, pojištění odpovědnosti, a pod.)  

 ostatní neinv. transfery nezisk. organizacím  

 neuplatněný odpočet DPH  

 pojistné události - náhrady placené obyvatelstvu  

 TZ dlouhodobého majetku pod hranici  

 - pojištění např. majetek, cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti 5 022 tis.  

 Kč  

 k položce 32. účet 555  

 Tvorba a čerpání rezervy na opravy a obnovu vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis.  

 Kč  

A.III.      k položce 2. účet 572                                                                                       0,00 Kč

 - Vlastní PO 141 450 tis. Kč  

 - právnické osoby 29 064 tis. Kč  

 - kraj 5 702 tis. Kč  

B.I.        k položce 6. účet 606                                                                                       0,00 Kč

 - předpis - komunální odpad - 1 477 tis. Kč - od roku 2018 občané neplatí  

 poplatek za komunální odpad (pokud nemají dluh)  

 - předpis - poplatek ze psů - 2 596 tis. Kč  

 - předpis - poplatek za užívání VP veř. zeleň - 1 129 tis. Kč  

 k položce 10. účet 642  

 Předpisy pokut, penále, sankce a pod.  

 Nejvýznamnější:  

 - Přestupky v dopravě 5 486 tis. Kč  

 k položce 15. účet 647  

 prodej pozemků - spol. BERNY 4 134 tis. Kč  

 k položce 17. účet 649  

 přijaté pojistné náhrady  

 vyúčtování služeb z minulých let  

 Užívání pozemků 2 178 tis. kč  

 náhrady z důlních škod 4 445 tis. Kč  

 OKD - příspěvek na rozvoj a obnovu města 40 756 tis. Kč  

B.II.       k položce 2. účet 662                                                                                       0,00 Kč

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 14 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

 výnos z úroků - uložení finančních prostředků s lepším úročením  

B.IV.       k položce 2. účet 672                                                                                       0,00 Kč

 - postupné rozpouštění dotací do výnosů 18 129 tis. Kč  

 - Dotace ze státního rozpočtu ve výši 120 121 tis. Kč  

B.V.        k položce 6. účet 688                                                                                       0,00 Kč

 - daň z hazardních her 28 309 tis. Kč  

 - úhrada z dob. prostor a z vydob. nerostů 12 958 tis. Kč  

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 15 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 16 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 17 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

Ostatní fondy

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

G.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                          2 450 936,97

G.II.  Tvorba fondu                                                                        12 681 704,95

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů              12 646 438,32

    4.  Ostatní tvorba fondu                                                                    35 266,63

 Čerpání fondu                                G.III.      10 380 218,09                                    

 Konečný stav fondu                           G.IV.       4 752 423,83                                    

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 18 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.      3 665 682 538,90  3 655 334 077,64    957 372 019,65  4 612 706 097,29

 Bytové domy a bytové jednotky                G.1.      202 116 415,10    202 841 562,32     90 547 870,00    293 389 432,32

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.      685 842 879,72    677 922 098,05    169 981 076,80    847 903 174,85

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky       G.3.       38 011 159,88     39 134 196,72     24 082 248,00     63 216 444,72

 Komunikace a veřejné osvětlení               G.4.      974 155 959,01    994 957 093,05    247 230 132,80  1 242 187 225,85

 Jiné inženýrské sítě                         G.5.    1 313 955 704,15  1 300 550 404,55    181 320 438,14  1 481 870 842,69

 Ostatní stavby                               G.6.      451 600 421,04    439 928 722,95    244 210 253,91    684 138 976,86

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 19 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.        265 007 077,05    291 616 428,92                      291 616 428,92

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemky                                H.2.        1 535 201,83      1 535 018,83                        1 535 018,83

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky            H.3.       98 496 825,69     98 495 263,29                       98 495 263,29

 Zastavěná plocha                             H.4.       57 107 204,98     60 446 400,85                       60 446 400,85

 Ostatní pozemky                              H.5.      107 867 844,55    131 139 745,95                      131 139 745,95

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 20 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou                                                                          138 959,00

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                                    138 959,00

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 21 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Příloha

sestavená k 30.09.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 23.10.2020 9:12:56

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná

Sídlo:  Fryštátská 72/1

       733 24 Karviná

 veřejnoprávní korporacePrávní forma:

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb.

IČO : 00297534

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                                         3 697 315,00

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                                   3 697 315,00

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 22 Tisk: 06.11.2020 8:52:23 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

Informativní zpráva o provedených auditech a kontrolách za období leden až září 2020 

V souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích na schvalování účetních závěrek č. 

26/2013, je předkládána následující informativní zpráva o provedených auditech a kontrolách.  

Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 

úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 

finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 

poskytovatelé dotací apod. 

V daném období proběhla ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny kontrola plateb pojistného na 

veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. 

Byl proveden interní audit na Odboru stavením a životního prostředí. 

V daném období byla provedena kontrola Krajským úřadem Moravskoslezského kraje: 

1. Na úseku stavebního úřadu, vodovodního úřadu a územního plánování 

2. Výkon přenesené působnosti na úseku matrik 
3. Výkon přenesené působnosti na úseku evidence zemědělského podnikatele (zák. 252/1997 

Sb.), živnostenského podnikání (455/1991 Sb.), cenové kontroly (526/1990 Sb.) 

4. Na úseku evidence obyvatel 

5. Na úseku památkové péče 

V daném období byly provedeny kontroly těchto dotačních titulů: 
 

1. Obnova objektu kina Centrum Karviná – kontrolní orgán – Regionální rada regionu 
soudružnosti Moravskoslezsko, Úřad regionální rady 

2. Demolice domu čp.1248-1251 v Karviné – Novém Městě a Demolice domu čp. 1203-1206 
v Karviné – Novém Městě – kontrolní orgán – Nejvyšší kontrolní úřad, Územní odbor Ostrava 

 
Dále proběhl monitoring dodržování podmínek udržitelnosti akce ze strany AOPK ČR – regionální 
pracoviště SPCHKO Poodří, Ostrava: 
 

1. Regenerace zeleně na hřbitově v Karviné – Mizerově 
2. Regenerace sídliště Karviná – Ráj, 8. etapa  
3. Regenerace sídliště Karviná – Ráj, 13. etapa 
4. Regenerace sídliště Karviná – Hranice, lokalita ZŠ Mendelova 
5. Regenerace Univerzitního parku v Karviné - Fryštátě 

 

 

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1862



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v 1. až 3. čtvrtletí 2020
údaje v Kč

zdroje výdaje

347 564,03

347 564,03

-1 631 080,00

1 631 080,00

145 582 638,49

7 383 390,53
5 422 380,00
1 830 000,00

13 852 882,21

8 553 085,82

6 700 000,00

2 938 869,75
163 701,10

2 107 137,38
13 000,00
17 565,00

289 821,14
4 543,12

119 521,00
50 000,00

4 000,00

8 707 956,90
1 915 300,00

RO 1 - usnesení Rady města Karviné č. 1113 konané dne 15.1.2020

RO 2 - usnesení Rady města Karviné č. 1113 konané dne 15.1.2020

RO 3 - usnesení Rady města Karviné č. 1121 konané dne 29.1.2020
Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku dle Zásad 

k tvorbě rozpočtu SMK.

Zapojení části rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací.

232 Ostatní nedaňové příjmy

232 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.

363 veřejné osvětlení
222 Silniční doprava
222 Akce - Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu 

363 Komunální služby a územní rozvoj

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4
329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje
329 Projekt - Make your way

331 Kultura

331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše
342 Zájmová činnost a rekreace
342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie 

8 Financování

2 Nedaňové příjmy

232 Odvádění a čištění odpadních vod

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie

329 Projekt - AD TECH

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál 

233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok

232 Odvádění a čištění odpadních vod

233 Vodní toky a vodohospodářská díla

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3

221 Pozemní komunikace

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 

811 Krátkodobé financování

221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji
221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha

221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-

Mizerově - ZUŠ

232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač

233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové 
311 Předškolní a základní vzdělávání

text

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 32

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1863



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

40 000 000,00
17 000 000,00

18 881 595,41
3 099 215,68

319 671,22

5 912 368,38

55 065,35

207 383,50

34 185,00

330 000,00

330 000,00

485 063,19

485 063,19

Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku dle Zásad 

k tvorbě rozpočtu SMK. (pokračování)

RO 4 - usnesení Rady města Karviné č. 1177 konané dne 26.2.2020

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná na úhradu uznatelných nákladů 

sociálních služeb v rámci dotačního programu Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících s 

poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2019 (ÚZ 355).

RO 5 - usnesení Rady města Karviné č. 1177 konané dne 26.2.2020

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná na financování služeb v projektu 

"Podpora služeb sociální prevence 2" v rámci Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).

2 Nedaňové příjmy
222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního 

vypořádání

361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS

363 Komunální služby a územní rozvoj
363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí
363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

531 Bezpečnost a veřejný pořádek
531 Projekt - Veřejně prospěšné práce
551 Požární ochrana

617 Regionální a místní správa

640 Ostatní činnosti
640 finanční vypořádání

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon 

433 Projekt - Výkon pěstounské péče

551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách

617 Projekt - Operativní leasing dvou elektromobilů pro statutární město 

Karviná

2 Nedaňové příjmy

222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního 

vypořádání

640 Ostatní činnosti

RO 3 - usnesení Rady města Karviné č. 1121 konané dne 29.1.2020

text

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji

640 finanční vypořádání

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

2 112 000,00

2 112 000,00

23 383 363,70

23 383 363,70

33 000,00

33 000,00

719 537,00

719 537,00

187 499,63

187 499,63

RO 6 - usnesení Rady města Karviné č. 1177 konané dne 26.2.2020

Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 

osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 

(ÚZ 13010).

text

Zapojení dotace na projekt "Společně proti povodni" v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 

(ÚZ 17051, 95113).

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2019 (ÚZ 13101).

RO 9 - usnesení Rady města Karviné č. 1177 konané dne 26.2.2020

Zapojení dotace na projekt "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzębie-

Zdróju“ v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko (ÚZ 17051, 95113).

RO 10 - usnesení Rady města Karviné č. 1177 konané dne 26.2.2020

4 Přijaté transfery
415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí
339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

339 Projekt - Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná

Zapojení dotace na projekt "Společné oslavy 750. výročí založení města Skoczów a Karviná" v rámci Programu 

Interreg V-A Česká republika-Polsko.

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy
529 Projekt - Společně proti povodni

RO 8 - usnesení Rady města Karviné č. 1177 konané dne 26.2.2020

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

531 Bezpečnost a veřejný pořádek
531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku
539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v 

Karviné a Jastrzebie-Zdróju

4 Přijaté transfery

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám
433 Projekt - Výkon pěstounské péče

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

RO 7 - usnesení Rady města Karviné č. 1177 konané dne 26.2.2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-403 123,00

403 123,00

10 252,00

10 252,00

33 000,00

33 000,00

-31 000,00

31 000,00

-160 000,00

-14 000,00

-169 000,00

14 000,00

329 000,00

Přesun mezi závaznými ukazateli.
432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži
432 příspěvky na sociální péči

431 Sociální poradenství
431 příspěvky na sociální péči

RO 14 - usnesení Rady města Karviné č. 1233 konané dne 11.3.2020

RO 15 - usnesení Rady města Karviné č. 1233 konané dne 11.3.2020

342 Zájmová činnost a rekreace
342 ostatní výdaje

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

RO 11 - usnesení Rady města Karviné č. 1177 konané dne 26.2.2020

text

RO 12 - usnesení Rady města Karviné č. 1233 konané dne 11.3.2020
Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku poskytnuté z Fondu primátora města Karviné.

RO 13 - usnesení Rady města Karviné č. 1233 konané dne 11.3.2020
Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2020 (ÚZ 13101).

531 Bezpečnost a veřejný pořádek

Přesun mezi závaznými ukazateli.
363 Komunální služby a územní rozvoj

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-

Mizerově - ZUŠ

374 veřejná zeleň
374 Ochrana přírody a krajiny

2 Nedaňové příjmy

222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání

437 Služby sociální prevence
437 příspěvky na sociální péči

Přesun mezi závaznými ukazateli.
221 Pozemní komunikace

433 příspěvky na sociální péči

363 ostatní výdaje

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc
434 příspěvky na sociální péči

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

73 544,00

73 544,00

4 834,11

4 834,11

8 000,00

8 000,00

97 479,12

97 479,12

-97 479,12

97 479,12

-350 000,00
350 000,00

RO 21 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Make your way".
4 Přijaté transfery
415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí
329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 Projekt - Make your way

640 finanční vypořádání

640 Ostatní činnosti

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Make your way" z důvodu předfinancování.

341 Sport

341 ostatní výdaje

2 Nedaňové příjmy

RO 18 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc
222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání
2 Nedaňové příjmy

434 příspěvky na sociální péči

RO 16 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

text

RO 17 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 

osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 

(ÚZ 13010).

RO 19 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

RO 20 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

433 Projekt - Výkon pěstounské péče

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 Projekt - Make your way

Přesun mezi závaznými ukazateli.
101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj

101 zvířecí útulky

222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání

Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku poskytnuté na sociální péči.

101 ostatní výdaje

Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku poskytnuté z Fondu primátora města Karviné.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-187 800,00

25 300,00
150 000,00

12 500,00

-6 000,00

6 000,00

-51 524,40
51 524,40

-187 499,63

187 499,63

-6 138 319,36

6 138 319,36

RO 26 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Společně proti povodni" z důvodu 

předfinancování.

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

339 Projekt - Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná

640 Ostatní činnosti

529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy

529 Projekt - Společně proti povodni
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

640 finanční vypořádání

RO 25 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

222 ostatní výdaje
363 Komunální služby a územní rozvoj
363 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.
363 Komunální služby a územní rozvoj
363 ostatní výdaje

RO 22 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

221 Pozemní komunikace

222 Silniční doprava

RO 24 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

329 ostatní výdaje

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

221 ostatní výdaje

222 Akce - Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Přesun mezi závaznými ukazateli.
434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 ostatní výdaje
434 Projekt - Terénní sociální práce

RO 23 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

text

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Společné oslavy 750. výročí založení měst 

Skoczów a Karviná" z důvodu předfinancování.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-175 209,57

175 209,57

-2 336 000,00

30 000,00

30 000,00
2 276 000,00

35 115,00

35 115,00

4 000,00

4 000,00

33 000,00

33 000,00

2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 autoprovoz

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

RO 29 - usnesení Rady města Karviné č. 1294 konané dne 8. 4. 2020

Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 

osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 

(ÚZ 13010).

RO 31 - usnesení Rady města Karviné č. 1348 konané dne 22. 4. 2020

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.

640 Ostatní činnosti
640 finanční vypořádání
521 Ochrana obyvatelstva

521 účelový transfer Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Karviná 

IČ: 00426458

521 účelový transfer ADRA, o.p.s. IČ: 61388122
521 ostatní výdaje

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v 

Karviné a Jastrzebie-Zdróju

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Přesun mezi závaznými ukazateli.

RO 27 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce 

městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju" z důvodu předfinancování.

text

RO 28 - usnesení Rady města Karviné č. 1269 konané dne 25.3.2020

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

RO 30 - usnesení Rady města Karviné č. 1348 konané dne 22. 4. 2020

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

433 Projekt - Výkon pěstounské péče

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2020 (ÚZ 13101).
4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
531 Bezpečnost a veřejný pořádek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

3 382,07

57 492,41
48 841,07

830 301,73

940 017,28

-940 017,28

940 017,28

-15 500,00

15 500,00

-10 000,00

10 000,00

6 103 550,00

6 103 550,00

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

text

RO 32 - usnesení Rady města Karviné č. 1348 konané dne 22. 4. 2020

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE"                                        

(ÚZ 17051, 17988).

RO 33 - usnesení Rady města Karviné č. 1348 konané dne 22. 4. 2020

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE" z důvodu 

předfinancování.

RO 34 - usnesení Rady města Karviné č. 1348 konané dne 22. 4. 2020

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí
421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí
363 Komunální služby a územní rozvoj

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
617 Regionální a místní správa

617 platy a odměny včetně odvodů

Zapojení 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě 

sociálně-právní ochrany dětí na rok 2020 (ÚZ 13011).

RO 35 - usnesení Rady města Karviné č. 1348 konané dne 22. 4. 2020

RO 37 - usnesení Rady města Karviné č. 1368 konané dne 6.5.2020

363 Komunální služby a územní rozvoj
363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Přesun mezi závaznými ukazateli.
334 Sdělovací prostředky
334 ostatní výdaje
521 Ochrana obyvatelstva

521 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.
363 Komunální služby a územní rozvoj
363 ostatní výdaje
329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-6 103 550,00

6 103 550,00

185 688,00

2 020 040,55

2 205 728,55

-2 205 728,55

2 205 728,55

-22 000,00

22 000,00

118 777,00

25 222,00

87 876,00

5 679,00

617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému 

statutárního města Karviné
640 Ostatní činnosti

Přesun mezi závaznými ukazateli.

521 Ochrana obyvatelstva

521 ostatní výdaje

RO 42- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

617 Regionální a místní správa

617 ostatní výdaje

Přesun prostředků ve výši zapojené 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s 

rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2020 z důvodu předfinancování.

617 Regionální a místní správa
617 platy a odměny včetně odvodů

RO 38- usnesení Rady města Karviné č. 1368 konané dne 6.5.2020

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Modernizace geografického informačního 

systému SMK" z důvodu předfinancování.

RO 39- usnesení Rady města Karviné č. 1368 konané dne 6.5.2020

text

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

334 ostatní výdaje

640 finanční vypořádání

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Modernizace geografického informačního systému 

SMK".
4 Přijaté transfery

332 Zámek Fryštát
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství
361 ostatní výdaje

RO 40- usnesení Rady města Karviné č. 1368 konané dne 6.5.2020

RO 41- usnesení Rady města Karviné č. 1368 konané dne 6.5.2020

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
617 Regionální a místní správa

617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému 

statutárního města Karviné

334 Sdělovací prostředky

617 Regionální a místní správa

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

200 000,00

200 000,00

5 365 373,00

5 365 373,00

-5 365 373,00

5 365 373,00

-1 545 000,00
45 000,00

1 500 000,00

-500 000,00

500 000,00

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji

221 Pozemní komunikace

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

RO 47- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

Zapojení dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2020                          

(ÚZ 13015).

617 Regionální a místní správa

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 

dětí) pro rok 2020 z důvodu předfinancování.

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

RO 46- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

221 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.

221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-

Mizerově - ZUŠ

617 Regionální a místní správa

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

617 platy a odměny včetně odvodů

Přesun mezi závaznými ukazateli.
221 Pozemní komunikace
221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Projekt 

„Pořízení vozidla pro přepravu imobilních osob na vozíku“ pro SSK

text

RO 45- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

617 platy a odměny včetně odvodů

422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

Zapojení dotace na realizaci projektu „Pořízení vozidla pro přepravu imobilních osob na vozíku“ (ÚZ 201).

RO 43- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

RO 44- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

4 Přijaté transfery

369 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-20 500,00

20 500,00

-5 800 000,00
5 800 000,00

-71 960,00

71 960,00

-30 000,00
-15 000,00
45 000,00

21 000,00

21 000,00

Přesun mezi závaznými ukazateli.
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

521 Ochrana obyvatelstva

521 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.

521 účelový transfer ADRA, o.p.s. IČ: 61388122

521 účelový transfer Slezské diakonii IČ: 65468562

RO 50- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

RO 52- usnesení Rady města Karviné č. 1440  konané dne 3.6. 2020

521 Ochrana obyvatelstva

361 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.
334 Sdělovací prostředky

521 Ochrana obyvatelstva

521 ostatní výdaje

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 ostatní výdaje

text

RO 48- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

RO 49- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

Přesun mezi závaznými ukazateli.

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
331 Kultura

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 

Projekt „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na 

Karvinsku“ pro RKK

RO 51- usnesení Rady města Karviné č. 1392 konané dne 20.5.2020

334 ostatní výdaje

521 ostatní výdaje

Zapojení dotace na realizaci projektu „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na 

Karvinsku" pro RKK ÚZ (34053).

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 11 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

3 707 000,00

3 707 000,00

33 000,00

33 000,00

-32 000,00

-32 000,00

213 660,12

213 660,12

1 468 745,33

1 468 745,33

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
311 Předškolní a základní vzdělávání

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II

Zapojení vratky části nevyčerpané dotace na projekt "Business Benefit Karviná - město pro podnikání" v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).

2 Nedaňové příjmy
222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání
251 Podpora podnikání

251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání

Zapojení 4. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II" v oblasti prioritní 

osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).

RO 55- usnesení Rady města Karviné č. 1440 konané dne 3.6. 2020

RO 56- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

RO 57- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 

pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou 

péčí (ÚZ 13010).
4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

433 Projekt - Výkon pěstounské péče

Zapojení dotace na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 3" v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).

4 Přijaté transfery
412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně
434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Projekt 

"Podpora služeb sociální prevence 3" pro SSKa

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2020 (ÚZ 13101).

RO 53- usnesení Rady města Karviné č. 1440 konané dne 3.6. 2020

text

RO 54- usnesení Rady města Karviné č. 1440  konané dne 3.6. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 12 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

5 000,00

5 000,00

683 000,00

683 000,00

5 835 600,00

5 835 600,00

1 708 652,00

1 708 652,00

-1 100 886,47

1 100 886,47

Přesun prostředků ve výši části 1. zálohové platby dotace na realizaci projektu "AdTech" z důvodu 

předfinancování.

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje
329 Projekt - AD TECH
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

RO 61- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

RO 62- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

329 Projekt - AD TECH

Zapojení 1. splátky dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a 

forem sociálních služeb (ÚZ 13305).

4 Přijaté transfery
412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně
434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace na 

financování sociálních služeb pro SSKa

Zapojení 1. zálohové platby na projekt "AdTech"  v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika-Česká 

republika.

4 Přijaté transfery
415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí
329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

Zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji (ÚZ 345).
4 Přijaté transfery
412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně
331 Kultura

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 

Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK

text

RO 58- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

RO 59- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

RO 60- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

Zapojení dotace na projekt "Mladí na obzoru" v rámci programu Zájmové kulturní – mimoumělecké aktivity pro 

RKK (ÚZ 34070).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
331 Kultura

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 

Projekt „Mladí na obzoru“ pro RKK

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 13 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

266 300,87

266 300,87

-213 660,12

-266 300,87

479 960,99

-200 000,00

200 000,00

-100 000,00

100 000,00

617 Regionální a místní správa

617 ostatní výdaje
521 Ochrana obyvatelstva
521 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.
371 Ochrana ovzduší a klimatu
371 Projekt - AIR TRITIA+

371 Projekt - Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města 

Karviné

Přesun mezi závaznými ukazateli.

RO 66- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

4 Přijaté transfery
415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí
539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

539 Projekt - Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu 

mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Přeshraniční konektivita – zvýšení 

komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná a vratky od partnera projektu "Business 

Benefit Karviná - město pro podnikání" z důvodu předfinancování.
251 Podpora podnikání

251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání
539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku
539 Projekt - Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu 

mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

RO 64- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

RO 65- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

Zapojení příspěvku na výdaje projektu "Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM 

Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná".

text

RO 63- usnesení Rady města Karviné č. 1484 konané dne 17.6. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 14 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

2 614 000,00

130 700,00
33 300,00
52 600,00
53 600,00

1 647 400,00

696 400,00

1 400 000,00

1 400 000,00

20 000,00

20 000,00

33 000,00

33 000,00

RO 70- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

Zapojení dotace na realizaci projektu "Rozšíření knihovního fondu polské literatury s důrazem na obnovu 

zastaralého fondu naučné literatury pro všechny věkové kategorie" v rámci programu Knihovna 21. století                                                

(ÚZ 34070). 

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
331 Kultura

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 

Projekt "Rozšíření knihovního fondu polské literatury s důrazem na 

obnovu zastaralého fondu naučné literatury pro všechny věkové 

kategorie" pro RKK

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2020 (ÚZ 13101).
4 Přijaté transfery
411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

Zapojení 2. části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v rámci 

Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
311 Předškolní a základní vzdělávání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt "Šíření příkladů 

dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná" pro ZŠ a MŠ Cihelní

text

RO 68- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

RO 69- usnesení Rady města Karviné č. 1511  konané dne 1.7. 2020

Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací základních a mateřských škol. 
2 Nedaňové příjmy

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem
311 Předškolní a základní vzdělávání
311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní
311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského
311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská
311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská - příspěvek do fondu 

investic
311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek do fondu 

investic

RO 67- usnesení Rady města Karviné č. 1485 konané dne 17.6. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 15 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

570 000,00

570 000,00

27 960,00

-3 500,00
31 460,00

419 000,00

130 000,00

289 000,00

97 996,56

97 996,56

4 Přijaté transfery
412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně
323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 - 

Dotace na okresní a krajská kola soutěží typu A a B vyhlášených MŠMT pro 

SVČ Juventus
323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 - 

Dotace na okresní a krajská kola sportovních soutěží typu B vyhlášených 

MŠMT pro SVČ Juventus

Zapojení finančního daru od Gates Industrial Corporation Foundation na boj s pandemií COVID-19.
4 Přijaté transfery
415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí
521 Ochrana obyvatelstva

521 ostatní výdaje

RO 74- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

539 prevence kriminality
539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků

Zapojení dotací pro příspěvkovou organizaci Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková 

organizace na úhradu uznatelných nákladů, které souvisí s organizací okresních a krajských kol soutěží typu A a 

B a organizací okresních a krajských kol sportovních soutěží typu B vyhlášených MŠMT (ÚZ 133).

RO 73- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 

kriminality na místní úrovni 2020 (ÚZ 14032).
4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků" v rámci 

Programu prevence kriminality na místní úrovni 2020 (ÚZ 14032) a dále přesun mezi závaznými ukazateli ve 

výši spoluúčasti města na projektu. 

text

RO 71- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

RO 72- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 16 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-8 000,00

8 000,00

-700 000,00

700 000,00

-65 000,00

65 000,00

-63 875,00
63 875,00

-55 000,00

55 000,00

1 754 000,00

384 000,00
36 000,00
34 000,00

800 000,00

500 000,00

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku
539 prevence kriminality
617 Regionální a místní správa

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2020

Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací základních a mateřských škol.
2 Nedaňové příjmy
212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem
311 Předškolní a základní vzdělávání

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)

RO 80- usnesení Rady města Karviné č. 1529 konané dne 22.7. 2020

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova
311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská
311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Lesa - příspěvek do fondu 

investic

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek do fondu 

investic

Přesun mezi závaznými ukazateli.
539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku
539 prevence kriminality

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Přesun mezi závaznými ukazateli.

363 Komunální služby a územní rozvoj
363 územně plánovací dokumentace a podklady
341 Sport

341 účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444

Přesun mezi závaznými ukazateli.
363 Komunální služby a územní rozvoj
363 ostatní výdaje
521 Ochrana obyvatelstva

521 účelový transfer ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090

RO 77- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

RO 78- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

RO 79- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

Přesun mezi závaznými ukazateli.
339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků
339 celoměstské akce
332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 Zámek Fryštát

Přesun mezi závaznými ukazateli.

text

RO 75- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

RO 76- usnesení Rady města Karviné č. 1511 konané dne 1.7. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 17 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

1 182 000,00

1 182 000,00

15 116 880,00

15 116 880,00

51 517,00

44 725,00

6 792,00

3 000 000,00

350 000,00

500 000,00

1 200 000,00

600 000,00

350 000,00

361 ostatní výdaje

RO 83- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

Zapojení finančního daru od společnosti OKD, a. s.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 ostatní výdaje
331 Kultura

331 ostatní výdaje
341 Sport

341 ostatní výdaje
342 Zájmová činnost a rekreace

342 ostatní výdaje
390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo

390 ostatní výdaje

617 Regionální a místní správa

617 ostatní výdaje

Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná.
2 Nedaňové příjmy
212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem
331 Kultura

331 ostatní výdaje

Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2019.

text

RO 81- usnesení Rady města Karviné č. 1530 konané dne 22.7. 2020

RO 82- usnesení Rady města Karviné č. 1531  konané dne 22.7. 2020

1 Daňové příjmy
112 Daně z příjmů právnických osob
639 Ostatní finanční operace

639 platby daní

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

RO 84- usnesení Rady města Karviné č. 1531  konané dne 22.7. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 18 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

44 000,00

44 000,00

140 000,00

140 000,00

32 268,60

32 268,60

36 180,90

36 180,90

33 000,00

33 000,00

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2020 (ÚZ 13101).
4 Přijaté transfery
411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 

osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 

(ÚZ 13010).
4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

433 Projekt - Výkon pěstounské péče

Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2020".

RO 85- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

text

RO 86- usnesení Rady města Karviné č. 1531  konané dne 22.7. 2020

RO 87- usnesení Rady města Karviné č. 1531  konané dne 22.7. 2020

RO 88- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

RO 89- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Mendelova na projekt "Poskytování bezplatné 

stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III" v rámci 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).
2 Nedaňové příjmy
222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
359 Ostatní činnost ve zdravotnictví

359 ozdravné programy

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Školská na projekt "Poskytování bezplatné 

stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III" v rámci 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).

2 Nedaňové příjmy
222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 19 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

3 890 400,00

3 890 400,00

168 174,56

168 174,56

-168 174,56

168 174,56

30 783,71
33 974,44

64 758,15

-64 758,15

64 758,15

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "AD TECH" z důvodu předfinancování.
329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje
329 Projekt - AD TECH
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

622 Projekt - Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-

Zdrój, Karviná
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "AD TECH" (ÚZ 17051, 17988).
4 Přijaté transfery
411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 Projekt - AD TECH

RO 93- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

RO 94- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, 

Jastrzębie-Zdrój, Karviná"

4 Přijaté transfery
415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí
622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

622 Projekt - Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-

Zdrój, Karviná

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Slezské pohraničí - společná historie měst 

Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná" z důvodu předfinancování.

Zapojení 2. splátky dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a 

forem sociálních služeb (ÚZ 13305).
4 Přijaté transfery
412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně
434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace na 

financování sociálních služeb pro SSKa

RO 91- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

RO 92- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

text

RO 90- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 20 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-1 000 000,00

-1 112 000,00
2 112 000,00

-780 000,00

520 000,00

260 000,00

-2 000 000,00

1 000 000,00
1 000 000,00

-500 000,00

500 000,00

-82 360,00

82 360,00

342 Zájmová činnost a rekreace
342 ostatní výdaje

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-

Ráji

Přesun mezi závaznými ukazateli
539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku
539 prevence kriminality
531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství
361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS
369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

369 Akce - Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích
369 Akce - Využití lokality Bažantnice v Karviné-Ráji

221 Pozemní komunikace
221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství
361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji
361 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli
221 Pozemní komunikace
221 ostatní výdaje
232 Odvádění a čištění odpadních vod

232 ostatní výdaje
617 Regionální a místní správa

617 ostatní výdaje

RO 96- usnesení Rady města Karviné č. 1531  konané dne 22.7. 2020

RO 97- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

RO 98- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

RO 99- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

Přesun mezi závaznými ukazateli

Přesun mezi závaznými ukazateli

text

RO 95- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 21 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-2 187 010,00

342 000,00

766 725,00

1 078 285,00

-5 000,00

5 000,00

-15 000,00
15 000,00

-16 160 000,00
-27 000 000,00
-22 000 000,00

65 160 000,00

319 475,10

319 475,10331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

Přesun mezi závaznými ukazateli
363 Komunální služby a územní rozvoj
363 ostatní výdaje
329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli

Přesun mezi závaznými ukazateli
221 Pozemní komunikace
221 zimní údržba
332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 ostatní výdaje
363 Komunální služby a územní rozvoj

363 ostatní výdaje
374 Ochrana přírody a krajiny

374 veřejná zeleň

331 Kultura

RO 100- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

text

RO 101- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

RO 102- usnesení Rady města Karviné č. 1531 konané dne 22.7. 2020

RO 103- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 104- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie

331 účelový transfer Stanislavu Filipovi

Zapojení jednorázového nenávratného příspěvku dle zákona č. 159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu, v 

souvislosti s krizovými opatřeními souvisejícími s výskytem koronaviru SARS Cov-2 ke zmírnění dopadu poklesu 

daňových příjmů obcí.

1 Daňové příjmy
111 Daně z příjmů fyzických osob

112 Daně z příjmů právnických osob
121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku
4 Přijaté transfery

Zapojení prostředků na dříve profinancované výdaje projektu "Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a 

Skoczowě".

2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
331 Kultura

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 22 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

150 000,00

150 000,00

90 620,00

65 000,00

25 620,00

14 772,00

5 492,00

9 280,00

45 000,00

45 000,00

836 756,55

836 756,55

2 Nedaňové příjmy
222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

232 Ostatní nedaňové příjmy
222 Silniční doprava

Zapojení doplatku příspěvku od Nadace OKD po realizaci projektu "Karviná lyžuje 2019/2020".
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
359 Ostatní činnost ve zdravotnictví

359 ozdravné programy

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Družby na projekt "Poskytování bezplatné 

stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III" v rámci 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 ostatní výdaje
342 Zájmová činnost a rekreace

342 kluby seniorů a spolkový dům 

RO 108- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 109- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

text

Zapojení vratky příspěvku na individuální bytovou výstavbu.
2 Nedaňové příjmy
222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 finanční podpora individuální bytové výstavby

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.
2 Nedaňové příjmy

RO 105- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 106- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 107- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

222 ostatní výdaje
363 Komunální služby a územní rozvoj

363 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 23 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

341 077,80

341 077,80

75 400,00

75 400,00

1 161 234,00

1 161 234,00

1 591 166,00

1 591 166,00

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
311 Předškolní a základní vzdělávání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny - Projekt "Na 

Pramenech všichni spolu" pro ZŠ a MŠ Prameny

Zapojení dotace na mimořádné odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v 

období epidemie koronaviru pro Sociální služby Karviná (ÚZ 13351).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace na 

odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v 

období epidemie koronaviru pro SSK

RO 113- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

Vratka časti dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, IČ: 70997136 na projekt "Zvýšení 

kvality pobytové služby Odlehčovací služba" (ÚZ 359) z "Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 

poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2019".

2 Nedaňové příjmy
222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Zapojení dotace na realizaci projektu "Na Pramenech všichni spolu" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke 

kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 

vzdělávání (ÚZ 33063).

text

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Dělnická na projekt "Poskytování bezplatné 

stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III" v rámci 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).

2 Nedaňové příjmy
222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

RO 110- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 111- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 112- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 24 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

101 000,00

101 000,00

65 000,00

65 000,00

33 000,00

33 000,00

22 380,11
380 464,44

402 844,55

-577 565,49
577 565,49

RO 115- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 116- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 117- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 118- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 114- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

Přesun finančních prostředků mezi investiční a neinvestiční příjmovou položkou u projektu AdTech dle 

dotačních podmínek.

4 Přijaté transfery
415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí
423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí

Zapojení 3. zálohové platby na projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE" (ÚZ 17988).
4 Přijaté transfery
421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí
363 Komunální služby a územní rozvoj

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné 

Zapojení dotace pro dopravce ČSAD Karviná, a. s. na ochranné pomůcky a dezinfekční prostředky v rámci 

omezení následků šíření COVID 19 (ÚZ 27009).

4 Přijaté transfery
412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně
521 Ochrana obyvatelstva

521 účelový transfer ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2020 (ÚZ 13101).
4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

text

Zapojení dotace na projekt "Karvinské varhany 2020" v rámci dotačního Programu podpory aktivit v oblasti 

kultury na rok 2020 pro Městský dům kultury Karviná (ÚZ 341).

4 Přijaté transfery
412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně
331 Kultura

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 - 

Projekt "Karvinské varhany" pro MěDK

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 25 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-40 000,00
-50 000,00

90 000,00

-1 611 000,00

1 611 000,00

-10 000,00

10 000,00

-1 500 000,00

1 500 000,00

-258 703,27

258 703,27

RO 119- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 120- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 121- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 122- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 123- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

Přesun prostředků na projekt "Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě" z důvodu předfinancování.

331 Kultura
331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

221 Pozemní komunikace
221 ostatní výdaje
374 Ochrana přírody a krajiny

374 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.
221 Pozemní komunikace
221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha
617 Regionální a místní správa

617 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.
221 Pozemní komunikace
221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5
232 Odvádění a čištění odpadních vod

232 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

text

Přesun mezi závaznými ukazateli. 
221 Pozemní komunikace
221 čištění

221 opravy
222 Silniční doprava

222 Akce - Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 26 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-500 000,00

-30 000,00

530 000,00

-402 844,55

-45 000,00

447 844,55

-100 000,00

-115 000,00
215 000,00

-65 000,00

65 000,00

-65 000,00

65 000,00

RO 125- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 126- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 127- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 128- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

379 Ostatní činnosti v životním prostředí
379 celoměstské akce
332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 
521 Ochrana obyvatelstva
521 účelový transfer ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090
363 Komunální služby a územní rozvoj

363 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 
379 Ostatní činnosti v životním prostředí
379 celoměstské akce
101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj
101 zvířecí útulky

101 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE" a ve výši dotace na 

projekt Karviná lyžuje 2019/2020 z důvodu předfinancování.

363 Komunální služby a územní rozvoj
363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné
359 Ostatní činnost ve zdravotnictví

359 ozdravné programy
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Přesun mezi závaznými ukazateli. 
363 Komunální služby a územní rozvoj
363 veřejné osvětlení
379 Ostatní činnosti v životním prostředí
379 celoměstské akce
374 Ochrana přírody a krajiny

374 veřejná zeleň

text

RO 124- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 27 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-106 318,00

106 318,00

1 500 000,00

1 500 000,00

35 084,00

35 084,00

21 068,00

21 068,00

227 945,46

227 945,46

116 035,00

116 035,00

RO 129- usnesení Rady města Karviné č. 1586 konané dne 26.8. 2020

RO 130- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

RO 131- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

RO 132- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

RO 133- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 ostatní výdaje

Zapojení náhrad z pohřebného.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
363 Komunální služby a územní rozvoj

363 pohřebnictví

RO 134- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 ostatní výdaje

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2019.

Zapojení příjmů z pronájmu majetku.
2 Nedaňové příjmy
213 Příjmy z pronájmu majetku
311 Předškolní a základní vzdělávání

311 ostatní výdaje

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
341 Sport

341 sportovní zařízení v majetku města

text

Přesun mezi závaznými ukazateli. 
531 Bezpečnost a veřejný pořádek
531 platy a odměny včetně odvodů
539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 28 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

114 205,93

114 205,93

23 405,00

23 405,00

2 792 000,00

2 792 000,00

6 862,00

6 862,00

683 000,00

683 000,00

RO 136- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

RO 137- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

RO 138- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

RO 139- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

4 Přijaté transfery
412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně
331 Kultura

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 

Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK

Zapojení dotace na podporu vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard 

DVB-T2 na období 2019-2020 pro Sociální služby Karviná (ÚZ 22011).

4 Přijaté transfery
412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně
434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace na 

podporu vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na 

vysílací standard DVB-T2 na období 2019 - 2020 pro SSK

Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji pro RKK (ÚZ 

345).

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
617 Regionální a místní správa

617 ostatní výdaje

Zapojení dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstva kraje 

(ÚZ 98193).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
611 Zastupitelské orgány a volby

611 volby

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2019.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
617 Regionální a místní správa

617 ostatní výdaje

text

RO 135- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 29 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-800 000,00

800 000,00

-40 500,00

40 500,00

16 800,00

16 800,00

104 384,00

104 384,00

33 000,00

33 000,00

97 479,11

97 479,11

text

RO 140- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

RO 141- usnesení Rady města Karviné č. 1680 konané dne 9.9. 2020

RO 142- usnesení Rady města Karviné č. 1681 konané dne 9.9. 2020

RO 143- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

4 Přijaté transfery
415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí
329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 Projekt - Make your way

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2020 (ÚZ 13101).
4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně
531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Make your way".

Zapojení odvodu zdrojů fondů investic příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná.
2 Nedaňové příjmy

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem
331 Kultura
331 ostatní výdaje

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.
2 Nedaňové příjmy
232 Ostatní nedaňové příjmy
531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 autoprovoz

RO 144- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

RO 145- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

Přesun mezi závaznými ukazateli.
434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc
434 příspěvky na sociální péči
437 Služby sociální prevence

437 příspěvky na sociální péči

Přesun mezi závaznými ukazateli.
221 Pozemní komunikace
221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha

221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-

Mizerově - ZUŠ

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 30 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-97 479,11

97 479,11

-121 000,00

121 000,00

-25 620,00

25 620,00

-75 000,00

75 000,00

-36 200,00
36 200,00

-450 000,00

450 000,00

RO 148- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

RO 149- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

RO 150- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

RO 151- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

531 platy a odměny včetně odvodů

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

Přesun mezi závaznými ukazateli. 
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání 
352 Lůžková péče
352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853

Přesun mezi závaznými ukazateli. 
363 Komunální služby a územní rozvoj
363 ostatní výdaje
221 Pozemní komunikace

221 čištění

Přesun mezi závaznými ukazateli. 
531 Bezpečnost a veřejný pořádek
531 ostatní výdaje
521 Ochrana obyvatelstva

521 ostatní výdaje

531 Bezpečnost a veřejný pořádek

Přesun mezi závaznými ukazateli. 
221 Pozemní komunikace
221 ostatní výdaje
372 Nakládání s odpady

372 ostatní výdaje

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Make your way" z důvodu předfinancování.

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje
329 Projekt - Make your way
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

text

RO 146- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

RO 147- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 31 / 32



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-10 000 000,00

10 000 000,00

244 017 044,69 244 017 044,69

text

RO 152- usnesení Rady města Karviné č. 1708 konané dne 23.9. 2020

Celková výše rozpočtových úprav

Poskytnutí zápůjčky společnosti Technické služby Karviná, a.s.
640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání 
363 Komunální služby a územní rozvoj
363 Zápůjčka společnosti Technické služby Karviná, a.s. IČ: 65138082

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 32 / 32



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2021 v Kč 

ZDROJE: 

PŘÍJMY 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

1-Daňové příjmy       

111 Daně z příjmů fyzických osob 220 000 000,00  203 840 000,00  200 000 000,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 170 000 000,00  158 116 880,00  130 000 000,00  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 377 000 000,00  355 000 000,00  343 000 000,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti  životního prostředí 52 000,00  52 000,00  52 000,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 6 300 000,00  6 300 000,00  4 000 000,00  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 14 030 000,00  14 030 000,00  10 850 000,00  

136 Správní poplatky 6 482 000,00  6 482 000,00  6 186 000,00  

138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 45 000 000,00  45 000 000,00  30 000 000,00  

151 Daně z majetku 60 000 000,00  60 000 000,00  60 000 000,00  

2-Nedaňové příjmy       

211 Příjmy z vlastní činnosti 24 551 500,00  24 551 500,00  25 028 500,00  

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 0,00  5 566 800,00  0,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 23 518 000,00  25 018 000,00  30 988 000,00  

214 Výnosy z finančního majetku 5 000 000,00  5 000 000,00  0,00  

221 Přijaté sankční platby 3 343 000,00  3 343 000,00  3 343 000,00  

222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání 27 000,00  2 616 037,27  0,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 52 739 000,00  57 543 967,52  4 763 000,00  

3-Kapitálové příjmy       

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 740 000,00  740 000,00  740 000,00  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1864



Strana 2 / 12 

PŘÍJMY 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

4-Přijaté transfery       

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 51 840 700,00  164 249 482,81  53 818 800,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 100 000,00  15 490 862,00  100 000,00  

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 0,00  2 103 508,77  0,00  

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 0,00  2 125 236,17  0,00  

422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,00  200 000,00  0,00  

423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí 0,00  1 788 331,66  0,00  

Celkový součet 1 060 723 200,00  1 159 157 606,20  902 869 300,00  
 

 

 

 

 

ZDROJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

PŘÍJMY 1 060 723 200,00  1 159 157 606,20  902 869 300,00  

FINANCOVÁNÍ 80 203 500,00  423 450 935,03 234 603 200,00  

Celkový součet 1 140 926 700,00   1 582 608 541,23 1 137 472 500,00  
 

 

FINANCOVÁNÍ 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

8-Financování       

811 Krátkodobé financování 80 203 500,00  423 450 935,03 234 603 200,00  

Celkový součet 80 203 500,00  423 450 935,03 234 603 200,00  



Strana 3 / 12 

VÝDAJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj       

101 zvířecí útulky 1 250 000,00  1 635 000,00  1 250 000,00  

101 ostatní výdaje 550 000,00  1 115 000,00  550 000,00  

212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví       

212 průmyslové zóny 980 000,00  980 000,00  1 190 000,00  

212 Akce - Výkupy pozemků průmyslové zóny Nad Barborou 0,00  0,00  40 000 000,00  

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch       

214 tržiště 410 000,00  410 000,00  410 000,00  

214 cestovní ruch 949 000,00  949 000,00  849 000,00  

214 příspěvek Okresní hospodářské komoře Karviná IČ: 60793023 250 000,00  250 000,00  0,00  

216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb       

216 ostatní výdaje 180 000,00  180 000,00  180 000,00  

221-Pozemní komunikace       

221 zimní údržba 5 000 000,00  2 812 990,00  5 000 000,00  

221 čištění 6 210 000,00  6 195 620,00  6 210 000,00  

221 opravy 25 250 000,00  82 530 501,87  13 350 000,00  

221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00  16 647 649,03  3 500 000,00  

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné-Novém  
                Městě 0,00  5 422 380,00  0,00  

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji 170 000,00  2 045 000,00  33 000 000,00  

221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 0,00  9 007 882,21  0,00  

221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5 400 000,00  6 172 390,53  0,00  

221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově - ZUŠ 0,00  10 449 962,82  0,00  

221 Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě 0,00  0,00  14 000 000,00  

221 Akce - Stavební úpravy ul. U Lesa v Karviné-Ráji 8 000 000,00  8 000 000,00  0,00  

221 Akce - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji 0,00  380 000,00  8 000 000,00  

221 Akce - Stavební úpravy komunikace ul. Poutní v Karviné-Mizerově 0,00  0,00  8 000 000,00  



Strana 4 / 12 

VÝDAJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém  
                Městě  0,00  0,00  1 000 000,00  

221 Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových v Karviné-Hranicích 0,00  0,00  5 000 000,00  

221 ostatní výdaje 23 027 000,00  22 632 200,00  7 272 000,00  

222-Silniční doprava       

222 Akce - Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné 0,00  1 746 380,00  24 000,00  

222 ostatní výdaje 2 977 000,00  3 412 000,00  2 960 000,00  

226-Správa v dopravě       

226 ostatní výdaje 58 000,00  58 000,00  58 000,00  

229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě       

229 dopravní obslužnost 34 280 000,00  38 465 243,00  37 188 000,00  

229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 2 754 000,00  2 754 000,00  5 323 000,00  

232-Odvádění a čištění odpadních vod       

232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  3 600 000,00  3 600 000,00  

232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač 0,00  6 700 000,00  0,00  

232 ostatní výdaje 1 080 000,00  3 558 564,03  580 000,00  

233-Vodní toky a vodohospodářská díla       

233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok 0,00  2 938 869,75  0,00  

233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 2 000 000,00  2 163 701,10  1 700 000,00  

233 ostatní výdaje 2 120 000,00  2 120 000,00  1 830 000,00  

251-Podpora podnikání       

251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 40 000,00  40 000,00  0,00  

251 ostatní výdaje 550 000,00  550 000,00  565 000,00  

311-Předškolní a základní vzdělávání       

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 56 213 354,00  56 937 554,00  56 534 754,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 19 214 347,00  25 419 381,00  18 938 036,00  

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 150 000,00  163 000,00  10 050 000,00  



Strana 5 / 12 

VÝDAJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4 150 000,00  167 565,00  24 400 000,00  

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II 0,00  3 575 882,71  0,00  

311 ostatní výdaje 300 000,00  1 896 800,00  4 750 000,00  

321-Vysokoškolské vzdělávání       

321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  1 030 000,00  500 000,00  

321 ostatní výdaje 60 000,00  60 000,00  60 000,00  

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání       

323 příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 5 819 000,00  5 819 000,00  5 819 000,00  

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 336 000,00  1 200 120,00  798 499,00  

329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje       

329 Projekt - AD TECH 500 000,00  1 112 308,65  0,00  

329 Projekt - Make your way 0,00  289 821,14  0,00  

329 ostatní výdaje 222 000,00  904 700,00  250 000,00  

331-Kultura       

331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 29 064 496,00  29 064 496,00  29 174 428,00  

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 23 887 000,00  23 887 000,00  23 962 000,00  

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 1 026 820,00  2 438 820,00  1 033 283,00  

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 12 105 400,00  12 206 400,00  12 081 786,00  

331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 z Fondu primátora 950 000,00  950 000,00  950 000,00  

331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990 z Fondu  
                primátora 730 000,00  730 000,00  730 000,00  

331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 400 000,00  400 000,00  500 000,00  

331 účelový transfer Stanislavu Filipovi 0,00  15 000,00  0,00  

331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě 0,00  60 771,83  0,00  

331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše 0,00  0,00  6 000,00  

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane 300 000,00  419 521,00  0,00  

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie 0,00  35 000,00  0,00  



Strana 6 / 12 

VÝDAJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše 1 500 000,00  1 504 000,00  0,00  

331 ostatní výdaje 2 453 000,00  5 625 806,00  2 473 000,00  

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí       

332 Zámek Fryštát 3 555 000,00  3 842 776,00  3 767 000,00  

332 Projekt - Dědictví, které spojuje přes hranici 755 000,00  755 000,00  213 000,00  

332 ostatní výdaje 885 000,00  2 012 000,00  865 000,00  

334-Sdělovací prostředky       

334 ostatní výdaje 4 082 000,00  4 024 000,00  4 082 000,00  

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků       

339 celoměstské akce 2 006 000,00  2 662 000,00  1 741 000,00  

339 ostatní výdaje 569 000,00  609 000,00  559 000,00  

341-Sport       

341 sportovní zařízení v majetku města 16 946 383,00  16 981 467,00  15 769 414,00  

341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 29 000 000,00  29 000 000,00  29 000 000,00  

341 účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 0,00  3 500 000,00  0,00  

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 1 200 000,00  1 200 000,00  1 200 000,00  

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 800 000,00  3 800 000,00  3 800 000,00  

341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal -  
                mládež 5 000 000,00  5 000 000,00  5 000 000,00  

341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná  
                IČ: 26618320 600 000,00  600 000,00  600 000,00  

341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 9 000 000,00  9 000 000,00  9 000 000,00  

341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 5 000 000,00  5 000 000,00  5 000 000,00  

341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 4 000 000,00  4 000 000,00  4 000 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 5 000 000,00  5 000 000,00  5 000 000,00  

341 ostatní výdaje 1 300 000,00  2 601 613,39  1 300 000,00  

342-Zájmová činnost a rekreace       



Strana 7 / 12 

VÝDAJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

342 kluby seniorů a spolkový dům 2 796 500,00  3 001 780,00  2 286 000,00  

342 celoměstské akce 70 000,00  70 000,00  70 000,00  

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji 0,00  2 415 300,00  5 000 000,00  

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích 60 000 000,00  68 707 956,90  0,00  

342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky  
                Thun-Hohensteinové 0,00  0,00  17 000,00  

342 ostatní výdaje 5 248 000,00  6 661 252,00  3 488 000,00  

351-Ambulantní péče       

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 0,00  0,00  50 000 000,00  

351 ostatní výdaje 0,00  0,00  6 110 000,00  

352-Lůžková péče       

352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 350 000,00  850 000,00  350 000,00  

352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 350 000,00  1 300 000,00  350 000,00  

352 příspěvek Lázním Darkov, a.s. IČ: 61974935 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

359-Ostatní činnost ve zdravotnictví       

359 ozdravné programy 1 615 000,00  1 820 000,00  1 465 000,00  

359 ostatní výdaje 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství       

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00  21 300 000,00  5 000 000,00  

361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 0,00  38 000 000,00  0,00  

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji 25 000 000,00  35 119 000,00  0,00  

361 ostatní výdaje 65 745 400,00  75 572 546,46  47 666 000,00  

363-Komunální služby a územní rozvoj       

363 veřejné osvětlení 17 000 000,00  30 581 420,00  17 000 000,00  

363 územně plánovací dokumentace a podklady 5 180 000,00  8 176 000,00  5 030 000,00  

363 pohřebnictví 6 600 000,00  6 716 035,00  8 265 000,00  

363 Zápůjčka společnosti Technické služby Karviná, a.s. IČ: 65138082 0,00  10 000 000,00  0,00  



Strana 8 / 12 

VÝDAJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné 0,00  319 671,22  0,00  

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí 80 000 000,00  98 881 595,41  10 500 000,00  

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné 2 000 000,00  5 099 215,68  1 500 000,00  

363 ostatní výdaje 10 571 000,00  11 335 725,00  7 846 000,00  

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje       

369 Akce - Areál OSP v Karviné-Hranicích 0,00  0,00  5 000 000,00  

369 Akce - Výkup pozemků bývalého OSP v Karviné-Hranicích 0,00  20 000 000,00  0,00  

369 Akce - Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích 0,00  1 000 000,00  8 000 000,00  

369 Akce - Využití lokality Bažantnice v Karviné-Ráji 0,00  1 000 000,00  1 500 000,00  

369 ostatní výdaje 878 000,00  2 628 000,00  1 249 000,00  

371-Ochrana ovzduší a klimatu       

371 spolufinancování kotlíkových dotací 970 000,00  970 000,00  660 000,00  

371 návratné finanční výpomoci 3 000 000,00  9 830 000,00  0,00  

371 Projekt - AIR TRITIA+ 781 000,00  581 000,00  0,00  

371 Projekt - Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné 0,00  200 000,00  1 380 000,00  

371 ostatní výdaje 200 000,00  331 526,15  220 000,00  

372-Nakládání s odpady       

372 ostatní výdaje 55 926 000,00  58 606 028,01  55 926 000,00  

374-Ochrana přírody a krajiny       

374 veřejná zeleň 27 265 000,00  33 776 408,00  27 265 000,00  

374 ostatní výdaje 638 000,00  648 000,00  638 000,00  

376-Správa v ochraně životního prostředí       

376 ostatní výdaje 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

379-Ostatní činnosti v životním prostředí       

379 celoměstské akce 537 000,00  377 000,00  433 000,00  

390-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo       

390 ostatní výdaje 532 000,00  1 051 000,00  532 000,00  



Strana 9 / 12 

VÝDAJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

431-Sociální poradenství       

431 příspěvky na sociální péči 443 000,00  457 000,00  457 000,00  

432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži       

432 příspěvky na sociální péči 180 000,00  20 000,00  20 000,00  

433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám       

433 příspěvky na sociální péči 200 000,00  186 000,00  186 000,00  

433 Projekt - Výkon pěstounské péče 0,00  8 048 368,38  0,00  

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc       

434 poskytování služby Senior taxi 1 205 000,00  1 205 000,00  1 320 000,00  

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 25 752 100,00  25 932 100,00  25 752 100,00  

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 900 000,00  16 131 028,00  900 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 1 476 000,00  1 271 334,11  1 311 000,00  

434 Projekt - Terénní sociální práce 0,00  51 524,40  0,00  

434 ostatní výdaje 378 000,00  359 475,60  368 000,00  

435-Sociální služby v oblasti sociální péče       

435 příspěvky na sociální péči 1 938 000,00  2 138 000,00  2 138 000,00  

437-Služby sociální prevence       

437 příspěvky na sociální péči 1 913 000,00  2 282 500,00  2 038 000,00  

437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 1 475 000,00  1 475 000,00  1 475 000,00  

437 ostatní výdaje 190 000,00  190 000,00  160 000,00  

521-Ochrana obyvatelstva       

521 účelový transfer Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Karviná IČ: 00426458 0,00  30 000,00  0,00  

521 účelový transfer Slezské diakonii IČ: 65468562 0,00  45 000,00  0,00  

521 účelový transfer ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 0,00  65 000,00  0,00  

521 ostatní výdaje 710 000,00  23 373 956,56  1 016 000,00  

527-Krizové řízení       

527 ostatní výdaje 292 000,00  292 000,00  292 000,00  



Strana 10 / 12 

VÝDAJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

529-Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy       

529 Projekt - Společně proti povodni 0,00  17 245 044,34  0,00  

531-Bezpečnost a veřejný pořádek       

531 sociální fond 1 505 000,00  2 123 959,14  1 596 000,00  

531 platy a odměny včetně odvodů 51 410 000,00  54 542 582,00  54 774 000,00  

531 energie 1 060 000,00  1 128 000,00  1 070 000,00  

531 autoprovoz 4 435 000,00  5 174 499,00  4 333 000,00  

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 90 500,00  445 765,35  89 000,00  

531 ostatní výdaje 7 318 000,00  7 535 360,00  3 231 000,00  

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku       

539 prevence kriminality 401 000,00  196 265,00  350 000,00  

539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju 0,00  544 327,43  0,00  

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 0,00  740 193,00  0,00  

539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 0,00  31 460,00  0,00  

539 Projekt - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z Jastrzebie-Zdroju,  
                Karviné a Havířova 151 000,00  151 000,00  0,00  

551-Požární ochrana       

551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách 0,00  207 383,50  0,00  

551 ostatní výdaje 1 202 000,00  1 248 000,00  1 341 000,00  

611-Zastupitelské orgány a volby       

611 sociální fond 367 000,00  540 971,32  404 000,00  

611 platy a odměny včetně odvodů 12 698 200,00  12 698 200,00  12 472 000,00  

611 volby 250 000,00  3 042 000,00  100 000,00  

611 ostatní výdaje 1 040 000,00  1 040 000,00  1 040 000,00  

617-Regionální a místní správa       

617 sociální fond 10 933 000,00  15 061 568,63  11 007 000,00  



Strana 11 / 12 

VÝDAJE 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

617 platy a odměny včetně odvodů 183 205 000,00  185 826 000,00  186 042 000,00  

617 energie 7 000 000,00  7 000 000,00  7 474 000,00  

617 autoprovoz 3 629 000,00  3 629 000,00  1 575 000,00  

617 výpočetní technika 23 165 000,00  27 116 000,00  20 015 000,00  

617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00  95 000,00  95 000,00  

617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 65 000,00  65 000,00  65 000,00  

617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 175 000,00  175 000,00  175 000,00  

617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00  280 000,00  280 000,00  

617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

617 Projekt - Operativní leasing dvou elektromobilů pro statutární město Karviná 411 000,00  445 185,00  500 000,00  

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2020 0,00  55 000,00  0,00  

617 ostatní výdaje 13 847 000,00  17 300 081,93  15 445 000,00  

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)       

622 Projekt - JaKa synergie 700 000,00  700 000,00  0,00  

622 Projekt - 26 let spolupráce měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov 0,00  0,00  300 000,00  

631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací       

631 ostatní výdaje 295 000,00  295 000,00  295 000,00  

632-Pojištění funkčně nespecifikované       

632 pojištění 6 069 200,00  6 069 200,00  6 069 200,00  

639-Ostatní finanční operace       

639 platby daní 15 000 000,00  30 116 880,00  7 000 000,00  

640-Ostatní činnosti       

640 rezerva 3 000 000,00  3 000 000,00  0,00  

640 finanční vypořádání 1 000 000,00  14 181 730,65  1 000 000,00  

Celkový součet 1 140 926 700,00  1 582 608 541,23  1 137 472 500,00  
 



Strana 12 / 12 

 

Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných 
členů zastupitelstva města Karviné 

Text uvedeno v Kč 

Tvorba:  

- příděl do sociálního fondu v roce 2021 11 411 000,00 

Použití:  

- čerpání dle zásad 11 411 000,00 

 
 
Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná 

Text uvedeno v Kč 

Tvorba:  

- příděl do sociálního fondu v roce 2021 1 596 000,00 

Použití:  

- čerpání dle zásad 1 596 000,00 

 
 

Tvorba a použití Fondu primátora města Karviné 

Text uvedeno v Kč 

Tvorba:  

- příděl do fondu v roce 2021 5 900 000,00 

Použití:  

- příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 950 000,00 

- příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s.  IČ: 64628990 730 000,00 

- čerpání dle zřizovací listiny fondu 4 220 000,00 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Návrh příspěvků příspěvkovým organizacím na rok 2021 v Kč 

Popisky řádků 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

Městský dům kultury Karviná 35 992 400,00  36 093 400,00  36 043 786,00  

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 23 887 000,00  23 887 000,00  23 962 000,00  

příspěvek na provoz 23 887 000,00  23 887 000,00  23 962 000,00  

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 12 105 400,00  12 206 400,00  12 081 786,00  

Projekt "Karvinské varhany" pro MěDK 0,00  101 000,00  0,00  

příspěvek na celoměstské akce 5 750 000,00  5 750 000,00  5 750 000,00  

příspěvek na odpisy 6 355 400,00  6 355 400,00  6 331 786,00  

Regionální knihovna Karviná 30 091 316,00  31 503 316,00  30 207 711,00  

331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 29 064 496,00  29 064 496,00  29 174 428,00  

příspěvek na provoz 29 064 496,00  29 064 496,00  29 174 428,00  

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 1 026 820,00  2 438 820,00  1 033 283,00  

Projekt "Rozšíření knihovního fondu polské literatury s důrazem na obnovu zastaralého fondu 
naučné literatury pro všechny věkové kategorie" pro RKK 0,00  20 000,00  0,00  

Projekt „Mladí na obzoru“ pro RKK 0,00  5 000,00  0,00  

Projekt „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ pro RKK 0,00  21 000,00  0,00  

příspěvek na celoměstské akce 229 500,00  229 500,00  229 500,00  

příspěvek na odpisy 797 320,00  797 320,00  803 783,00  

Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK 0,00  1 366 000,00  0,00  

Sociální služby Karviná 26 652 100,00  42 063 128,00  26 652 100,00  

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 25 752 100,00  25 932 100,00  25 752 100,00  

příspěvek na provoz 25 752 100,00  25 932 100,00  25 752 100,00  

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 900 000,00  16 131 028,00  900 000,00  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1864



Strana 2 / 5 

Popisky řádků 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

Dotace na financování sociálních služeb pro SSKa 0,00  9 726 000,00  0,00  

Dotace na odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období 
epidemie koronaviru pro SSK 0,00  1 591 166,00  0,00  

Dotace na podporu vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací 
standard DVB-T2 na období 2019 - 2020 pro SSK 0,00  6 862,00  0,00  

Projekt "Podpora služeb sociální prevence 3" pro SSKa 0,00  3 707 000,00  0,00  

Projekt „Pořízení vozidla pro přepravu imobilních osob na vozíku“ pro SSK 0,00  200 000,00  0,00  

příspěvek na odpisy 900 000,00  900 000,00  900 000,00  

ZŠ a MŠ Borovského 6 716 000,00  6 716 000,00  6 728 000,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 228 000,00  5 228 000,00  5 228 000,00  

příspěvek na provoz 5 228 000,00  5 228 000,00  5 228 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 488 000,00  1 488 000,00  1 500 000,00  

příspěvek na odpisy 1 488 000,00  1 488 000,00  1 500 000,00  

ZŠ a MŠ Cihelní 6 701 760,00  8 232 460,00  6 740 891,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 456 375,00  5 587 075,00  5 456 375,00  

příspěvek na provoz 5 456 375,00  5 587 075,00  5 456 375,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 245 385,00  2 645 385,00  1 284 516,00  

Projekt "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihlení, Karviná" pro ZŠ a MŠ Cihelní 0,00  1 400 000,00  0,00  

příspěvek na odpisy 1 245 385,00  1 245 385,00  1 284 516,00  

ZŠ a MŠ Dělnická 8 875 000,00  8 875 000,00  9 088 000,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 8 015 000,00  8 015 000,00  8 081 000,00  

příspěvek na provoz 8 015 000,00  8 015 000,00  8 081 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 860 000,00  860 000,00  1 007 000,00  

příspěvek na odpisy 860 000,00  860 000,00  1 007 000,00  

ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) 2 833 500,00  3 217 500,00  2 783 000,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 067 000,00  2 451 000,00  2 067 000,00  

příspěvek na provoz 2 067 000,00  2 451 000,00  2 067 000,00  



Strana 3 / 5 

Popisky řádků 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 766 500,00  766 500,00  716 000,00  

příspěvek na odpisy 766 500,00  766 500,00  716 000,00  

ZŠ a MŠ Družby 6 730 000,00  6 730 000,00  7 019 000,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 385 000,00  5 385 000,00  5 574 000,00  

příspěvek na provoz 5 385 000,00  5 385 000,00  5 574 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 345 000,00  1 345 000,00  1 445 000,00  

příspěvek na odpisy 1 290 000,00  1 290 000,00  1 380 000,00  

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  55 000,00  65 000,00  

ZŠ a MŠ Majakovského 4 856 647,00  4 889 947,00  4 862 059,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 810 000,00  3 843 300,00  3 810 000,00  

příspěvek na provoz 3 810 000,00  3 843 300,00  3 810 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 046 647,00  1 046 647,00  1 052 059,00  

příspěvek na odpisy 976 647,00  976 647,00  982 059,00  

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 70 000,00  70 000,00  70 000,00  

ZŠ a MŠ Mendelova 7 453 922,00  7 489 922,00  6 966 844,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 017 800,00  5 053 800,00  5 017 800,00  

příspěvek na provoz 5 017 800,00  5 053 800,00  5 017 800,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 2 436 122,00  2 436 122,00  1 949 044,00  

příspěvek na odpisy 2 264 122,00  2 264 122,00  1 744 044,00  

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 172 000,00  172 000,00  205 000,00  

ZŠ a MŠ Prameny 5 870 862,00  7 032 096,00  5 860 478,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 643 100,00  4 643 100,00  4 643 100,00  

příspěvek na provoz 4 643 100,00  4 643 100,00  4 643 100,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 227 762,00  2 388 996,00  1 217 378,00  

Projekt "Na Pramenech všichni spolu" pro ZŠ a MŠ Prameny 0,00  1 161 234,00  0,00  

příspěvek na odpisy 1 047 762,00  1 047 762,00  1 037 378,00  

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 180 000,00  180 000,00  180 000,00  



Strana 4 / 5 

Popisky řádků 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

ZŠ a MŠ Slovenská 4 668 058,00  4 702 058,00  4 702 506,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 482 600,00  3 516 600,00  3 549 000,00  

příspěvek na provoz 3 482 600,00  3 516 600,00  3 549 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 185 458,00  1 185 458,00  1 153 506,00  

příspěvek na odpisy 1 185 458,00  1 185 458,00  1 153 506,00  

ZŠ a MŠ Školská 3 987 396,00  5 687 396,00  3 987 396,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 405 000,00  3 457 600,00  3 405 000,00  

příspěvek na provoz 3 405 000,00  3 457 600,00  3 405 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 582 396,00  2 229 796,00  582 396,00  

příspěvek do fondu investic 0,00  1 647 400,00  0,00  

příspěvek na odpisy 527 396,00  527 396,00  527 396,00  

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  55 000,00  55 000,00  

ZŠ a MŠ U Lesa 5 865 711,00  6 665 711,00  5 865 771,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 423 083,00  4 423 083,00  4 423 083,00  

příspěvek na provoz 4 423 083,00  4 423 083,00  4 423 083,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 442 628,00  2 242 628,00  1 442 688,00  

příspěvek do fondu investic 0,00  800 000,00  0,00  

příspěvek na odpisy 1 264 628,00  1 264 628,00  1 264 688,00  

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 178 000,00  178 000,00  178 000,00  

ZŠ a MŠ U Studny 6 368 845,00  7 618 845,00  6 368 845,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 280 396,00  5 333 996,00  5 280 396,00  

příspěvek na provoz 5 280 396,00  5 333 996,00  5 280 396,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 088 449,00  2 284 849,00  1 088 449,00  

příspěvek do fondu investic 0,00  1 196 400,00  0,00  

příspěvek na odpisy 988 449,00  988 449,00  988 449,00  

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Středisko volného času JUVENTUS 6 155 000,00  7 019 120,00  6 617 499,00  



Strana 5 / 5 

Popisky řádků 
schválený 

rozpočet 2020 
očekávané 
plnění 2020 

návrh rozpočtu 
2021 

323 příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 5 819 000,00  5 819 000,00  5 819 000,00  

příspěvek na provoz 5 819 000,00  5 819 000,00  5 819 000,00  

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 336 000,00  1 200 120,00  798 499,00  

Dotace na okresní a krajská kola soutěží typu A a B vyhlášných MŠMT pro SVČ Juventus 0,00  130 000,00  0,00  

Dotace na okresní a krajská kola sportovních soutěží typu B vyhlášných MŠMT pro SVČ Juventus 0,00  289 000,00  0,00  

příspěvek na odpisy 336 000,00  781 120,00  798 499,00  

Celkový součet 169 818 517,00  194 535 899,00  170 493 886,00  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

V souladu s článkem 5 bodu 5.4 Zásad k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné je ke schválení 

předložen návrh na schválení rozpočtových akcí, která dosud v orgánech města schválena nebyla 

a jsou součástí návrhu rozpočtu na rok 2021. 

 

212 Akce - Výkupy pozemků průmyslové zóny Nad Barborou 40 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je odkoupení pozemků od společnosti Asental Land, s.r.o v katastrálním území Karviná-

Doly pro průmyslovou zónu „Nad Barborou“. V 1. fázi by se mělo jednat o koupi 38,2 ha. 

 

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu  

       a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě 1 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je celková změna dispozice zájmové lokality. V rámci realizace budou zejména upraveny 

a rozšířeny stávající parkovací plochy. Součástí akce bude také výstavba nového veřejného osvětlení 

a odvodnění, oprava stávajících vozovek, chodníků. V rámci realizace bude také vysázena nová zeleň. 

Předpokládané investiční náklady akce jsou odhadovány ve výši 9,5 mil. Kč vč. DPH. 

221 Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova  

      a Bratr. Veverkových v Karviné-Hranicích 5 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je celková změna dispozice zájmové lokality. V rámci realizace bude zejména 

vybudována nová parkovací plocha včetně příjezdové komunikace, budou přetrasovány stávající 

chodníky včetně osvětlení, bude provedeno odkanalizování nově vzniklých zpevněných ploch a 

vysázena nová zeleň. Předpokládané investiční náklady akce jsou odhadovány ve výši 13 mil. Kč 

včetně DPH 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1864



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 a 2023 v Kč 

údaje v Kč   

  rok 
2022 2023 

ukazatel   
daňové příjmy 890 000 000,00 892 000 000,00 

nedaňové příjmy 64 122 500,00 64 122 500,00 

kapitálové příjmy 740 000,00 740 000,00 

přijaté transfery 55 992 000,00 58 231 000,00 

výdaje 1 128 854 500,00 1 015 093 500,00 

financování 118 000 000,00 0,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1864



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

-79 135,00

79 135,00

4 000,00

4 000,00

-28 000,00

-28 000,00

33 000,00

33 000,00

text

Zapojení zálohy dotace na Projekt "Na Zámek zadarmo".

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

2 Nedaňové příjmy

211 Příjmy z vlastní činnosti

4 Přijaté transfery

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 

pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 

pěstounskou péčí (ÚZ 13010).

433 Projekt - Výkon pěstounské péče

433 Projekt - Výkon pěstounské péče

Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 

pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 

pěstounskou péčí (ÚZ 13010).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2020 (ÚZ 13101).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1865



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

2 438 550,45

182 063,70

330 435,00

1 122 345,00

803 706,75

-3 000 000,00

2 940 000,00

60 000,00

-1 000 000,00

1 000 000,00

 

-200 000,00

200 000,00

-220 000,00

220 000,00

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek do fondu 

investic

Přesun mezi závaznými ukazateli.

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 ostatní výdaje

374 Ochrana přírody a krajiny

374 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.

212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví

212 průmyslové zóny

351 Ambulantní péče

351 ostatní výdaje

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická-Projekt "Poskytování 

bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 

OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt "Poskytování 

bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 

OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova

311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 

bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 

OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská
311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Poskytování 

bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 

OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby

text

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Zapojení 1. splátek dotací na projekty "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 

školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji IV" v rámci Operačního programu potravinové a 

materiální pomoci (ÚZ 13014).

4 Přijaté transfery

Přesun mezi závaznými ukazateli.

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

369 Akce - Areál OSP v Karviné-Hranicích

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-40 000,00

40 000,00

-510 000,00

510 000,00

2 447 550,45 2 447 550,45

521 ostatní výdaje

617 ostatní výdaje

617 platy a odměny včetně odvodů

Přesun mezi závaznými ukazateli.

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

433 příspěvky na sociální péči

text

Celková výše navržených změn rozpočtu

Přesun mezi závaznými ukazateli.

617 Regionální a místní správa

521 Ochrana obyvatelstva

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



Pří|oha

mmm < 1 k usntsem'

RENOMIA BENEFIT

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 2209154417

Pojistitel:
Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret

1, Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de

Commerce et des Sociétés, regis1rační číslo B61605, jednající

prostřednictvím

Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci

1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 044 85 297,

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

A, vložka 77229.

se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika

zastoupený: zmocněná pro záležitosti smluvní

a

Pojistník: statutární město Karviná

IČO: 002 975 34

se sídlem:
Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná - Fryštát

zastoupený: vedoucí odboru ekonomického na základě

Kontaktní osoba pro
pověření primátora

potřeby vyřizování

pojistných událostí:

uzavírají prostřednicwím a na základě informací poskytnutých od

ZpInomocněného
RENOMIA, a. s., Holandská 8, 639 00 Brno

makléře: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Oddíl B,

vložka 3930, IČO: 483 91 301

dodatek č. 1 k pojistné smlouvě na

SKUPINOVÉ POJ|Š'[Ě|;lÍ ÚRAZUuA NEMOC|, CESTQVNÍ POJIŠTĚNÍ A

POJIŠTĚNÍ ZÁVAŽNÝCH ONEMOCNĚNÍ

S účinností od 1. ledna 2021 se tímto dodatkem č. 1 mění pojistná smlouva č. 2209154417

v ustanovení „Přehled pojistného“, „Přehled pojistného krytí“ a doplňuje se „Smluvní ujednání“

způsobem dále uvedeným.

Pojistná smlouva č. 2209154417

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1868



PŘEHLED POJISTNÉHO

Pojistné období: Od: 01. 01. 2021 Do: 31. 12. 2021

Pojistná doba: na dobu neurčitou

Zálohové pojistné pro oddíl A celkem: NESJEDNÁVÁ SE

Počet pojištěných osob: NESJEDNÁVÁ SE

Pojistné na osobu a měsíc: 95 Kč

Zálohové pojistné pro oddíl B celkem: 5 550 Kč

Slovensko: 5

FředpokIádaný počet cestovních dní –
Maďarsko: 3 Evropa: 135 Svět: 5

krátkodobé cesty:

Polsko: 3

Slovensko: 25 Kč

Pojistné za osobu a den: Maďarsko: 25 Kč Evropa: 37 Kč Svět: 57 Kč

Polsko: 25 Kč

Počet pojištěných osob – opakované

cesty: Evrnpa: 0 \ Svět: 0
Pojistné za osobu a rok: Evropa: 3 600 Kč Svět: 4 500 Kč

Zálohové pojistné pro oddíl C: NESJEDNÁVÁ SE

Celkové zálohové roční pojistné: 5 550 Kč

Frekvence platby pojistného: Roční

Datum spIatnosti pojistného: do data uvedeného na faktuře

Pojistné je splatné na účet zp|nomocněnéhc makléře

č. Raiffeisenbank a.s., v termínech

Bankovní spojení:
sp|a1nos11 stanovených dle faktury.

Variabilním symbolem je vždy číslo pojistné

sm|ouvy.

Pojistná smlouva č. 2209154417



PŘEHLED POJISTNÉHO KRYTÍ

Oddíl B: Cestovní pojištění na krátkodobé cesty

Pojištěné osoby: zaměstnanci pojistníka a/nebo další osoby vyslané jménem pojistníka na

zahraniční cestu, mladší 70 let

Doba účinnosti pojištění: OT3 + OT4

Územní platnost pojištění: EVROPA / SVĚT

Pracnvnízahraniční cesty: \ mm

Soukromé zahraniční ces(y: \ ANO

Zimní spony: mo

Rizikové spony: NE

Maximální délka jedné cesty: 180 dní

Položka Pojistná částka

m Léčebné www a doprava 20 mm ooo Kč , spomúčasl 0 Kč
vý1ohy na www mm ošeU'ení \ 511 000 Kč

B2. Náklady na převoz pojištěné osoby v rámci limitu B1.

B3. Asistenční služby v rámci limitu B1.

Pojištění přivolané osoby 200 000 Kč

Limit pD||stnéhu plnění na ]eden den mmm 4 000 Kč

B4. Právní vý1ony 100 000 Kč

B5. Po1iš1ěr11' právní pomoci a kauce v případě dopravní nehody 200 000 Kč

EG. Po1iš1ěn1'odpovědnost1 \ 25 000 000 KČ

B7. Zavazadla a cestovní doklady 80 000 Kč

\ Limi1najedno zavazad|o \ 40 000 Kč

\ Limi1 na jednu mmm \ 20 000 Kč

FojiŠ(ěr11' náhrady ceSlovníCh dok|adú 10 000 Kč

ZpoŽdéni zavazade| 20 000 Kč . spquúčas1 4 hodiny
ae. Peníze \ 5 000 Kč

ae. \ Zrušení, zkrácení a zpoždění oes1y

Zrušení a zkrácení

B9.1
- vztahuje se pouze na služební cesty

20 000 Kč

- spoluúčast
0%

- akumulovaný limit na pojistnou událost 40 000 Kč

B9.2 Návrat a vyslání náhradního zaměstnance 200 000 Kč

chŽdéní m 000 Kč sss , spo|uúčas( 4 hodiny , mm na 1 hodinu 1 mm Kč
B10. Únos dopravního prostředku, únos osoby braní rukojmí 50 000 Kč

Pojištění úrazu

- smrt následkem úrazu 1 000 000 Kč

DU

- trvalé tělesné poškození následkem úrazu 1 000 000 Kč

- limit pro yednu událost 20 000 000 Kč

Pojištění denních dávek při hospitalizaci v zahraničí 2 000 Kč

DU

- maximální doba léčení 365 dní

Pojistná smlouva č. 2209154417



Oddíl B: Cestovní pojištění na roční karty – nesjednává se

Pojištěné osoby: zaměstnanci pojistníka a/nebo další osoby dle jmenného seznamu pojištěných

osob, mm je nedílnou součásli \éto pojistné smIouvy, mladší 70 let

Doba účinnosti pojištění: OT3 + OT4

Územní platnost pojištění: EVROPA / SVĚT

Pracuvnízahraniční cesty: \ mm

Soukromé zahraniční ces(y: \ ANO

Zimní spony: mo

Rizikové spony: NE

Maximální délka jedné cesty: 60 dní

Položka Pojistná částka

m Léčebné výIohy a doprava 20 mm ooo Kč , spomúčasl 0 Kč
vyiohy na mm mm ošeireni \ 50 000 Kč

B2. Náklady na převoz pojištěné osoby v rámci limitu B1.

B3. Asistenční služby v rámci limitu B1.

Pojištění přivolané osoby 200 000 Kč

Limit pD|istnéhu plnění na ]eden den mmm 4 000 Kč

B4. Právní vy'iony 100 000 Kč

B5. Poyišiěni právní pomoci a kauce v případě dopravní nehody 200 000 Kč

EG. PoJiš1ěni' odpovědnosti \ 25 000 000 KČ

B7. Zavazadla a cestovní doklady 80 000 Kč

\ Limi1najedno zavazadio \ 40 000 Kč

\ Limi1naJednu mmm \ 20 000 Kč

FojiŠ(ěri1' náhrady ceSlovníCh dok|adú 10 000 Kč

ZpoŽdéni zavazade| 20 000 Kč . spo|uiičasi 4 hodiny
ae. Peníze \ 5 000 Kč

ae. \ Zrušení, zkrácení a zpoždéní cesiy

Zrušení a zkrácení

B9.1
- vztahuje se pouze na služební cesty

20 000 Kč

- spoluúčast
0%

- akumulovaný limit na osobu a pojistné období 20 000 Kč

B9.2 Návrat a vyslání náhradního zaměstnance 200 000 Kč

ZpoŽdéní m 000 Kč sss , spo|uúčas( 4 hodiny , iimn na 1 hodinu 1 mm Kč
B10. Únos dopravního prostředku, únos osoby braní rukojmí 50 000 Kč

Pojištění úrazu

- smrt následkem úrazu 1 000 000 Kč

DU

- trvalé tělesné poškození následkem úrazu 1 000 000 Kč

- limit pro jednu událost 20 000 000 Kč

Pojištění denních dávek při hospitalizaci v zahraničí 2 000 Kč

DU

- maximální doba léčení 365 dní

Pojistná smlouva č. 2209154417



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

Nad rámec smluvních ujednání uvedených v pojistné smlouvě pojistník prohlašuje, že se seznámil

s Pravidly ochrany osobních údajů umístěných na internetových stránkách pojistitele pod následujícím

odkazem: mtps://www.co|onnade.cz/och1ana-osobnich-udaju.

Pojistník je dále povinen seznámit pojištěné osoby s Pravidly ochrany osobních údajů umístěných

na internetových stránkách pojistitele pod následujícím odkazem: https://www.colonnade.cz/ochrana-

osobnich-udaju, a to nejpozději do jednoho měsíce od okamžiku, kdy sdělí údaje konkrétní pojištěné

osoby pojistiteli, tj. od předložení prvního seznamu pojištěných osob a dále od okamžiku, kdy bude

pojistiteli ze strany pojistníka nahlášena nová pojištěná osoba.

Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

V dne V Praze dne

Podpis: ____________________________ ______________________________

Jméno:

Funkce: vedoucí odboru ekonomického na základě Senior Accident & Health Underwriter

pověření primátora

Pojistná smlouva č. 2209154417



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci do 50 tisíc: 

 

 

 

 

Poř. 
číslo 

Organizace - 
žadatel 

IČ Název projektu 
Celkové 

náklad na 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh dotace 

1. 

 
Charita Ostrava 
 

44940998 

Charitní dům 
Salvator Krnov 
 

 
15 984 000 Kč 

 

 
30 000 Kč 

 

5000 Kč 

2. 

 
Charita sv. 
Alexandra 
 

26520788 

Target - 
Podporované 
zaměstnávání 
 

 
1 068 000 Kč 

 

 
10 000 Kč 

 

10 000 Kč 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1869



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

MMK/SML/………/2020 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

statutární město Karviná  

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu oprávněn/a na základě   

pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

  

(dále jen „poskytovatel“)  

  

a  

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

  

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1869



Strana 2 / 5 

 
 

 

II. Základní ustanovení 

 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ ………………….. “ (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč …………… (slovy: ………………… korun českých). 

 

2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      

        „ ……………………. “ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti  

        o dotaci (rozpočet projektu) za období od …… do 31.12.2020. 

 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2021 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 



Strana 3 / 5 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 

3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  

pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 

Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol… 

………., 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  

a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 

v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány v režimu 

závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 



Strana 4 / 5 

……………….. , dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 

příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
 

 

 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od …………  do 31.12.2020. 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 



Strana 5 / 5 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 
 

 

 

 

 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  

č. …………… ze dne ………………. 

 

 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  

 

V …………………………. dne ………………… 

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

za příjemce 

 …………………………………………,  

 

…………………………. 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

MMK/SML/……..2020 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

statutární město Karviná  

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu oprávněn/a na základě   

pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

  

(dále jen „poskytovatel“)  

  

a  

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1869



Strana 2 / 5 

 

 

II. Základní ustanovení 

 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 

 

2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 

„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 

žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….   

do 31.12.2020. 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2021 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 



Strana 3 / 5 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   

 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  

 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  

 

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 

………………... 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 

Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě 

přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 

 

 



Strana 4 / 5 

 

 

 

VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od ……………. do 31.12.2020. 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

                                                     VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 



Strana 5 / 5 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  

č……………. ze dne …………….. 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 

  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 za příjemce 

                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Pravidla pro dočasné využívání 1. nadzemního podlaží objektu Heřmánek,  
který se nachází v Karviné – Starém Městě, nám. O. Foltýna 267 

 
 

Základní rámec: 

- pravidla pro dočasné využívání 1. NP objektu Heřmánek, který se nachází v Karviné – Starém 

Městě, nám. O. Foltýna 267 za účelem dočasného ubytování osob bez přístřeší, kterým byla 

nařízena karanténa, případně izolace z důvodu onemocnění COVID-19 

- krajská hygienická stanice je oprávněna podle § 69 odst. 1 písm. h) zákona o ochraně veřejného 

zdraví vydat v rámci své místní působnosti příkaz k vyčlenění objektu v majetku státu, kraje 

nebo obce k izolaci fyzických osob nebo jejich karanténě 

- krajská hygienická stanice je podle § 69 odst. 1 písm. i) zákona o ochraně veřejného zdraví 

oprávněna nařídit každému výkon další určité činnosti k likvidaci epidemie nebo nebezpečí 

jejího vzniku (může tedy obcím s rozšířenou působností uložit povinnost zajistit v těchto 

objektech péči o osoby bez přístřeší a osoby vykázané)   

- po vyčlenění těchto objektů za výše uvedeným účelem uloží příslušná krajská hygienická 

stanice (případně jiný orgán ochrany veřejného zdraví) osobám bez přístřeší a osobám 

vykázaným tento objekt jako místo, kde budou po dobu karantény nebo izolace pobývat 

- v daném místě musí být zajištěno uspokojování základních životních potřeb osob bez přístřeší 

a osob vykázaných 

Objekt bude připraven pro 8 osob, tj. 4 pokoje po 2 osobách, 1 pokoj s tzv. 

kuchyňkou, místnost koupelny a místnost WC. V kuchyňce bude stůl, 4 židle, 

bude vybavena  mikrovlnou troubou, varnou konvicí, v této místnosti bude 

rovněž web kamera pro potřebnou komunikaci sociálního pracovníka s osobou 

nacházející se v objektu, web kamera bude rovněž u vchodu do objektu.  

Zřízení tohoto objektu bylo schváleno krizovým štábem SMK dne 02.11.2020  

a jeho provoz zajistí OSo MMK.  

 

Sociální služby Karviná (dále jen SSK) připraví objekt na výše uvedené adrese  

a k výše uvedenému využití tak, že: 

- zajistí technické a teoretické prostředky prevence požáru v souladu se zákonem č. 133/1985 

Sb., o Požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Zejména pak protipožární dveře se 

samozavíračem, požární čidla včetně jejich ochrany proti nedovolenému zacházení  

a odstranění napojení čidel ve stávajícím poplachovém zabezpečovacím a tísňovém systému 

(dále jen PZTS) na pult centrální ochrany (dále jen PCO) Městské policie Karviná (dále jen 

MPK), hasicí přístroje, elektro revizi (včetně elektrospotřebičů), evakuační plán 

- zajistí přívod teplé a studené vody, elektrické energie, včetně vytápění prostor a zajistí následné 

vyúčtování nákladů s tímto spojených 

- zajistí oddělení 1NP od 1PP (podzemní podlaží) uzamčením oddělujících dveří a taktéž 

uzamčením místnosti označované jako vrátnice, kde jsou veškerá zařízení PZTS, internetu  

a LAN 

- vybaví kuchyňku stolem, 4 ks židlí, 2 ks skřínek (použitým vybavením) 

- připraví a zajistí uzamčení 4 jednotlivých pokojů včetně předání po 3 ks klíčů od pokojů Odboru 

sociálnímu (dále jen OSo) tak, aby byly odemykané postupně dle počtu obsazených pokojů  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1870



Strana 2 / 4 

- označí pokoje čísly, aby byla jednoznačná identifikace, v kterém pokoji má osoba připraveno 

lůžko 

- předají OSo 3 ks klíčů od vstupních dveří objektu  

- zajistí kódování a odkódování objektu 

- ve spolupráci s IT zajistí rozdělení režimu PZTS objektu a jeho úpravu v PCO MPK tak, aby 

prostory objektu, které nejsou pro tento účel použity, byly hlídány proti vniknutí nepovolaných 

osob samostatně. Ubytovací prostory budou v PZTS a PCO MPK nastaveny tak, aby v režimu 

7/24 zajištěny požárními čidly (všechny místnosti) a vstupní dveře do budovy byly hlídány tak, 

že v případě, že budou otevřeny více než 5 minut, bude vyhlášen alarm na PCO MPK 

- označí budovu na viditelném místě, že se jedná o karanténní prostory Covid-19 

- finanční náklady spojené se zajištěním objektu pro tyto účely budou nárokovány u MMK  

Odbor sociální (dále jen OSo) 

- klíče, které převezme od SSK, předá – 1x Městské policii (dále jen MPK), 1x úklidové firmě,  

1x bude k dispozici odboru 

- zajistí úklidovou firmu pro prostorovou desinfekci užívaných prostor, včetně úklidu hygienických 

prostor a vynesení veškerých odpadků 

- zajistí vybavení pokojů postelemi a lůžkovinami, tyto budou v případě jejich využití následně 

zlikvidovány jako kontaminovaný odpad v součinnosti s Odborem komunálních služeb 

- zajistí oddělení prostor 1NP od 2NP (zahrazením deskami prostřednictvím Technických služeb 

Karviná) 

- ve spolupráci s oddělením Informačních služeb (dále OIS) zajistí monitorovací kamerový 

systém, a to do kuchyně a ke vchodu do budovy, bez záznamu, s obousměrnou hlasovou 

komunikací, včetně zajištění internetu a notebooku ke komunikaci s osobami v objektu  

- vybaví společný prostor osob tzv. „kuchyňku“ mikrovlnnou troubou a varnou konvicí, které 

budou opatřeny pokyny pro provoz (elektro revizi zajistí SSK, viz výše) 

- připraví a vyvěsí upozornění pro ubytované osoby, viz příloha 

- při nástupu osoby do karantény či izolace zajistí potravinový balíček (včetně hrnku, talíře, 

jídelního příboru), hygienický a úklidový balíček (mycí saponát, houbička na nádobí, hadr na 

úklid atp.) 

- připraví informativní letáky, které osoba obdrží před ubytováním s pokyny pro setrvání  

v prostorách  

- v pracovních dnech bude v pravidelných termínech a to od 10.00 hod do 11.00 hod zajišťovat 

kontakt s osobami v izolaci prostřednictví monitorovacího systému za účelem zajištění 

nezbytné stravy (1x denně zajistí hlavní jídlo), hygieny a dalších případných potřeb 

- v případě potřeby zajistí osobám v karanténě náhradní oblečení  

- zajistí mobilní telefon pro případ přivolání pomoci v situacích ohrožení na životě a zdraví (telefon 

bez kreditu – lze volat pouze krizové linky 112 atp.) 

- zajistí systém možného převozu osoby, které bude KHS nařízeno setrvání v Heřmánku 

- každý pracovní den, na začátku směny nahlásí na MPK kontaktní osobu – sociálního 

pracovníka, který bude s MPK spolupracovat – dle stanovených služeb    

- finanční náklady spojené se zajištěním potřebných podmínek ze strany OSo budou v rozpočtu 

OSo účtovány v rámci ukazatele Ochrana obyvatelstva  

 

 

Městská policie  

- zajistí vstup do objektu osobě bez přístřeší, které byla KHS v těchto prostorách nařízena 

preventivní karanténa nebo izolace, včetně poskytnutí klíče k odemčení pokoje a zajištění, aby 

klíč nezůstal osobě k dispozici, a předá k podpisu osobě bez přístřeší formulář uvedený 

v příloze těchto pravidel 

- v nutných případech (mimo pracovní den/pracovní dobu OSo) zprostředkuje odvoz osoby do 

zařízení Sanitkou.cz , jejichž podmínky (finanční náklady, kontaktní osoba) dojedná OSo 

- předá osobě bez přístřeší při vstupu do objektu vstupní potravinový a hygienický balíček 

připravený OSo i s pokyny pro izolaci 



Strana 3 / 4 

- spolupracuje s OIS a SSK k rozdělení režimu PZTS objektu a jeho úpravu v PCO MPK tak, aby 

prostory objektu, které nejsou pro tento účel použity, byly hlídány proti vniknutí nepovolaných 

osob samostatně. Ubytovací prostory budou v PZTS a PCO MPK nastaveny tak, aby v režimu 

7/24 zajištěny požárními čidly (všechny místnosti) a vstupní dveře do budovy byly hlídány tak, 

že v případě, že budou otevřeny (časový interval bude nastaven dle aktuální potřeby), bude 

vyhlášen alarm na PCO MPK  

- bude úzce spolupracovat se sociálními pracovníky  OSo při zajištění osob v těchto prostorách, 

kontaktní osoba bude OSo denně v pracovní dny/pracovní dobu na začátku směny Městské 

policii nahlášena – dle stanovených služeb 

- budou kontaktním subjektem pro evakuační plán, který zpracuje SSK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 4 

Příloha pravidel 

 

Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné 

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Základní informace „Karanténní prostory“ 

objektu Heřmánek, který se nachází v Karviné – Starém Městě, nám. O. Foltýna 267 

 

Při vstupu obdržíte balíček se základními potravinami, hygienickými potřebami a psací potřeby.  

K dispozici máte přikrývku, ložní prádlo a ručník, nezbytné nádobí, mikrovlnku, konvici. Pro případ 

zhoršení zdravotního stavu či jiné krizové situace mobilní telefonní přístroj.  

Špinavý oděv je nutné uložit v odpadkových pytlích (jedná se o kontaminovaný materiál) a dát na 

vyhrazené místo. Praní nebude zajištěno. V případě potřeby Vám zajistíme základní náhradní oblečení.  

 

V prostorech je zákaz kouření a požívání alkoholických nápojů, dále jste povinen udržovat 

čistotu, chovat se slušně a zodpovědně. 

Já níže podepsaný …….., nar. ……. beru na vědomí, že v zájmu ochrany majetku a bezpečnosti osob jsou 
prostory (kuchyňka a vstupní prostor) monitorovány. 

 

 

V průběhu pracovního týdne Vás bude vždy 1x za den, v rozmezí od  

10.00 do 11.00 hod., kontaktovat sociální pracovník prostřednictvím web kamery umístěné 

v kuchyňce, kterému sdělíte své opodstatněné požadavky na následující den. Každý den Vám bude 

doručeno jedno hlavní jídlo ve folii. 

 

V případě ohrožení zdraví či života kontaktujete Integrovaný záchranný systém ČR č. tel. 112 

Zneužití této linky je trestné 

 

V případě opuštění objektu po dobu Vaší nucené izolace či karantény bude kontaktována 

Policie ČR  

Zákon č.  40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů v § 152 stanoví, že kdo úmyslně 

způsobí nebo zvýší nebezpečí zavlečení nebo rozšíření nakažlivé nemoci u lidí, bude potrestán trestem 

odnětí svobody. Za nakažlivou nemoc je také dle nařízení vlády č. 453/2009 Sb., příloha č. 1 - Nakažlivé 

lidské nemoci pro účely trestního zákoníku považován COVID – 19.  

 

………………………………………… 

Podpis osoby bez přístřeší 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 7

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

statutární město Karviná

jako provozovatel veřejného pohřebiště podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb.,

o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen zákon o pohřebnictví)

vydává v souladu s ustanovením § 19 citovaného zákona

Řád veřejného pohřebiště 

statutárního města Karviné

1. Rada města Karviné ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, schválila tento Řád veřejného pohřebiště dne ……… pod číslem 

usnesení …….. (dále případně „řád“). 

2. Řád veřejného pohřebiště (dále jen „pohřebiště“) je vydán po předchozím souhlasu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje ze dne 03.11.2020, čj. MSK 132702/2020.

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Provozování pohřebiště je součástí veřejné infrastruktury a službou zajišťovanou ve veřejném zájmu 

v samostatné působnosti statutárního města Karviné.

2. Řád pohřebiště upravuje provoz pohřebiště v částech města Karviné:

- Karviná-Ráj, centrální hřbitov: parc. č. 524/5, 524/8, 524/9, 524/6, 524/10, 524/11, 524/13,  518/7, 

vše v k. ú. Ráj

- Karviná- Ráj, (hřbitov ve Starém Ráji): parc. č. 970/1, 971, vše v k. ú. Ráj

- Karviná-Mizerov: parc. č. 1783, 1949/2, 1784, 1786, 1796/4 vše v k. ú. Karviná-město

- Karviná-Doly: parc. č. 1198/1, 1198/3, 1221 vše v k. ú. Karviná-Doly

- Karviná-Staré Město: parc. č. 3438, 3439/1, vše v k. ú. Karviná-město

- Karviná-Louky: parc. č. 1269, 1270, vše v k. ú. Louky nad Olší

3. Provozovatelem pohřebiště je statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1,                                  

733 24  Karviná-Fryštát, IČO: 00297534. 

4. Pohřebiště je provozováno prostřednictvím správce společností BYTservis – služby, spol. s r.o., 

Prameny 603/24, Ráj, 734 01 Karviná, IČ 47670860, (dále jen „správce).

Článek 2

Provozní doba pohřebiště

Pohřebiště je přístupné

leden, únor, listopad, prosinec od 7:00 do 17:00 hodin
březen, říjen od 7:00 do 18:00 hodin
duben, květen, červen, červenec, srpen, září od 7:00 do 20:00 hodin

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1873



Strana 2 / 7

V den Památky zesnulých, včetně předcházející soboty a neděle od 7:00 do 20:00 hodin

Článek 3

Podmínky pro sjednání nájmu hrobového místa

1. Nájem hrobového místa vzniká na základě písemné smlouvy o nájmu hrobového místa uzavřené 

mezi provozovatelem pohřebiště a mezi nájemcem hrobového místa.

2. Zájemce o nájem hrobového místa na pohřebišti nemá nárok na okupaci opuštěného hrobového 

místa nebo na individuální umístění hrobu na pohřebišti.

3. Doba nájmu hrobového místa v podobě hrobu se stanoví tak, aby od pohřbení mohla být dodržena 

stanovená tlecí doba na pohřebišti. Nájem hrobového místa lze sjednat i na dobu předcházející pohřbení 

nebo uložení urny.

4. V případě pohřbení uložením lidských pozůstatků do země musí být délka nájmu vyplývající ze 

smlouvy o nájmu hrobového místa upravena tak, aby mohla být dodržena tlecí doba stanovená v článku 

5 řádu.

Článek 4

Rozsah služeb poskytovaných na pohřebišti včetně 

stanovení druhů rakví

1. Na pohřebišti jsou v rámci jeho provozování poskytovány tyto základní služby dle ust. § 18 odst. 1 

zákona o pohřebnictví:

a) pronájem hrobových míst pro hroby, hrobky, pro uložení lidských ostatků v urnách, míst

v kolumbáriích

b) výkopové práce související s pohřbením a exhumací

c) správa a údržba pohřebiště včetně komunikací a okolní zeleně v areálu pohřebiště

d) vedení evidence související s provozováním pohřebiště

2. Na pohřebišti jsou dále poskytovány služby

a) pohřbívání a provádění exhumací

b) ukládání, rozptyl a vsyp zpopelněných lidských pozůstatků

c) propůjčení smuteční obřadní síně

d) obsluha a provoz veřejných WC

e) údržba a úprava hrobových míst

f) půjčování nářadí

g) prodej hřbitovních doplňků

h) informační služby

i) likvidace odpadu

j) správa a údržba objektů na pohřebišti

3. Všechny rakve včetně exhumačních musí být označeny štítkem nejméně se jménem zemřelého, 

datem narození, datem úmrtí, dnem pohřbu a názvem provádějící pohřební služby.

4. Rakve použité pro pohřbívání do země musí splňovat požadavky právních předpisů, musí být 

vyrobeny z takových materiálů, aby ve stanovené tlecí době zetlely spolu s lidskými ostatky. 

Nerozložitelné díly (madla rakve apod.) lze použít jen omezeně. K výrobě rakví a jejich nátěrů nesmí 

být použity barvy, lepidla a tvrdidla, obsahující složky škodlivých látek.



Strana 3 / 7

5. Výplň rakví (vystýlka), transportní vaky vložené do rakví a rubáše mohou být vyrobeny pouze z lehce 

rozložitelných materiálů jako dřevěné piliny, papír, u vaků rozložitelné plasty a u rubášů látky.

6. Milodary vložené do rakve mohou být vyrobeny také pouze ze snadno rozložitelných materiálů.

7. Pro pohřbívání do hrobek je nutno použít rakve:

a) vyrobené z dřevního materiálu s dlouhou trvanlivostí, do které bude umístěna poloviční 

zinková vložka, nebo

b) kovové, nebo

c) dle ČSN 49 3160 Rakve.

Článek 5

Stanovení tlecí doby

V souladu se stanoviskem okresního hygienika se sídlem v Karviné ze dne 19.07.2002 čj. 6074/219.1-

07/02-Fil, vydaného na základě výsledků hydrogeologického průzkumu na pohřebišti, je pro uložení 

lidských ostatků do hrobů stanovena tlecí doba v délce 20 let na centrálním hřbitově, na ostatních 

pohřebištích uvedených v článku 1 je stanovena tlecí doba v délce 15 let.

Článek 6

Povinnosti nájemců hrobového místa při záměru zřízení 

hrobky

1. V případě, že je hrobové místo na pohřebišti určeno ke zřízení hrobky, je nájemce oprávněn zřídit 

hrobku jen způsobem, v rozsahu a za podmínek stanovených provozovatelem/správcem pohřebiště 

a v souladu s projektovou dokumentací ke stavbě hrobky.

2. V průběhu zhotovování, údržby, oprav, nebo odstraňování hrobky, hrobového zařízení na pohřebišti 

odpovídá nájemce hrobového místa za udržování pořádku, za skladování potřebného materiálu na 

místech a způsobem určeným provozovatelem/správcem pohřebiště. Odstraňovaný stavební materiál, 

náhrobky, či jejich části, stejně tak i vykopanou zeminu je nájemce povinen nejpozději před přerušením 

práce téhož dne odvézt na určené místo (např. skládka, učený kontejner apod.). Při těchto pracích musí 

být v maximální možné míře zajištěna průchodnost cest a uliček na pohřebišti (lze-li jinak, neodkládat 

na ně uvedený stavební materiál, náhrobky, zeminu apod.).

3. Po skončení uvedených prací je nájemce povinen na svůj náklad uvést okolí příslušného hrobového 

místa a místa, která při práci znečistil, do původního stavu nejpozději do 48 hodin. Ukončení prací je 

nájemce povinen ohlásit provozovateli/správci pohřebiště a je povinen uhradit náklady spojené 

s odvozem a likvidací odpadu, pokud tak neučinil na vlastní náklad sám.

4.  Nájemce je povinen nahlásit změny hrobového zařízení, zakládající povinnost změnit, či doplnit 

předepsanou evidenci. Totéž platí při likvidaci hrobového zařízení včetně základů a stavby hrobky.

Článek 7

Podmínky pro povolování exhumace po tlecí době

1. Provedení exhumace je možné na základě písemné žádosti o její provedení podané nájemcem 

hrobového místa a prokazatelném souhlasu provozovatele/správce pohřebiště. Před uplynutím tlecí 

doby mohou být lidské ostatky exhumovány na žádost nájemce hrobového místa s předchozím 

souhlasem krajské hygienické stanice.



Strana 4 / 7

2. Nájemce hrobového místa doloží k žádosti o exhumaci vždy skutečnost úmrtí podle § 22 odst. 2 

zákona o pohřebnictví a písemný souhlas osoby uvedené v § 114 odst. 1 občanského zákoníku.

3. Převoz exhumovaných nezpopelněných lidských ostatků na jiné pohřebiště musí být předem 

objednán u provozovatele pohřební služby a objednávka k žádosti přiložena. 

Článek 8

Povinnosti návštěvníků pohřebiště a podmínky užívání 

zařízení na pohřebišti

1. Návštěvníci jsou povinni opustit pohřebiště před koncem provozní doby.

2. Provozovatel/správce pohřebiště může z oprávněných důvodů přístup veřejnosti na pohřebiště nebo 

jeho část dočasně omezit nebo zakázat, např. v době provádění terénních úprav, manipulování se 

zetlelými, nezetlelými i zpopelněnými lidskými ostatky v rámci pohřebiště, exhumací, za sněhu, náledí 

apod., pokud nelze zajistit bezpečnost návštěvníků.

3. Dětem do 10 let věku je dovolen vstup na pohřebiště pouze v doprovodu dospělých osob.

4. Osobám pod vlivem návykových a psychotropních látek je vstup na pohřebiště zakázán, rovněž je 

zakázáno jejich požívání na pohřebišti.

5. Motorová vozidla mohou na pohřebiště vjíždět a zdržovat se jen s prokazatelným souhlasem 

provozovatele/správce po předchozí úhradě úplaty dle ceníku a za podmínek stanovených 

provozovatelem/správcem. Jde zejména o dodržování vyhrazených jízdních tras, maximální povolené 

rychlosti apod. Ve zvlášť odůvodněných případech může provozovatel/správce pohřebiště povolit 

výjimku.

6. Chodci mají vždy přednost před vozidly. Přednost v jízdě má vozidlo, které přijíždí zprava. Pojízdné 

a zpevněné plochy na pohřebištích mohou být užívány k odstavení vozidla na nezbytně nutnou dobu 

pouze tak, aby tím nebyl omezován pohyb jiných vozidel. Na pohřebištích je zakázáno provádět opravy, 

údržbu a mytí vozidel.

7. Na pohřebišti je rovněž zakázáno pohybovat se na kolech, kolečkových bruslích, koloběžkách, 

skateboardech apod.

8. Návštěvníci jsou povinni chovat se na pohřebišti důstojně a pietně s ohledem na toto místo, řídit se 

Řádem veřejného pohřebiště. Zejména není návštěvníkům pohřebišť dovoleno se zde chovat hlučně 

(včetně reprodukce hudby), kouřit, odhazovat odpadky mimo odpadové nádoby, nechat volně pobíhat 

psy, kočky a jiná zvířata a používat prostory pohřebiště i jeho vybavení k jiným účelům, než k jakým 

jsou určeny.

9. Z hygienických důvodů není dovoleno na pohřebišti pít vodu z vodovodních výpustí a studní. Rovněž 

není dovoleno tuto vodu odnášet v náhradních obalech mimo pohřebiště.

10. Svítidla mohou návštěvníci a nájemci na pohřebišti rozsvěcovat jen pokud jsou vhodným způsobem 

zabezpečena proti vzniku požáru. Provozovatel/správce může v odůvodněných případech používání 

svítidel na pohřebišti omezit nebo i zakázat.

11. Ukládání nádob, nářadí, jiných předmětů, včetně dílů hrobového zařízení na zelené pásy a místa 

kolem hrobových míst není dovoleno. Stavební a nebezpečný odpad lze ukládat pouze na místa k tomu 

určená. Pokud je na pohřebišti zavedeno třídění odpadu, je nutno toto opatření respektovat.



Strana 5 / 7

12. Návštěvníkům je zakázáno provádět jakékoli zásahy do vzrostlé zeleně na pohřebišti, případně 

vysazovat keře či stromy bez vědomí správce/provozovatele pohřebiště.

13. Na pohřebišti je dovoleno umístění reklam pouze na vyhrazených místech po předchozím souhlasu 

provozovatele/správce pohřebiště.

14. Smuteční obřadní síň slouží k obřadům pro rozloučení se zesnulými dle pokynů 

provozovatele/správce pohřebiště. Jiný způsob užití obřadní síně ke smutečnímu obřadu může povolit 

provozovatel/správce pohřebiště jen po vlastním uvážení a v souladu se zákonem o pohřebnictví. 

Provozní dobu je možné upravit podle potřeby objednatelů, kapacity obřadů a provozních možností.

15. Na vsypových a rozptylových loukách je dovoleno používat svítidel jen na místech k tomu určených. 

Vstup na vsypové a rozptylové louky je pro veřejnost zakázán. Věnce a kytice lze umísťovat jen na 

plochy a způsobem na místě určeném.

Článek 9

Povinnosti provozovatele a správce pohřebiště

1. Provozovatel/správce je oprávněn stanovit podmínky zejména pro provádění exhumací na pohřebišti, 

pro zřizování hrobového zařízení hrobů a hrobek, dále ke zhotovení, údržbě, opravám, nebo odstranění 

věcí na hrobovém místě a řídit ostatní činnosti na pohřebišti.

2. Provozovatel/správce je povinen umožnit nájemci užívání hrobového místa. Provozovatel/správce je 

povinen během doby trvání nájmu zajistit k hrobovému místu přístup a zdržet se jakýchkoli zásahů do 

hrobového místa, s výjimkou případů, kdy je nezbytné bezodkladně zajistit bezpečný provoz pohřebiště, 

mimo kopání hrobů nebo opravy hrobových zařízení a hrobek v sousedství avšak jen na dobu nezbytně 

nutnou. Dojde-li k zásahu do hrobového místa nebo hrobového zařízení vinou provozovatele/správce 

pohřebiště a vznikne-li škoda, je provozovatel/správce pohřebiště povinen hrobové místo uvést do 

původního stavu.

3. Provozovatel/správce je povinen předat nájemci hrobového místa k užívání vyznačené, číselně 

označené hrobové místo.

4. Provozovatel/správce je oprávněn připravit k pronájmu nová místa pro hroby, hrobky, urnová místa 

apod. tak, aby vznikly ucelené řady, oddíly či skupiny hrobů a hrobek obdobného charakteru a rozměrů. 

Nikdo nemá nárok na individuální umístění mimo vymezený prostor.

5. Provozovatel/správce je povinen zabezpečovat výkopy hrobů a služby související s pohřbíváním, 

manipulací s lidskými ostatky, exhumacemi a ukládáním zpopelněných ostatků (vsypy, rozptyly, uložení 

uren). Tuto povinnost je možné zajistit i u třetího subjektu po protokolárním předání pracoviště a 

nejbližšího okolí.

6. Provozovatel/správce je povinen dbát na úpravu a údržbu pohřebiště, zajišťovat údržbu veřejné 

zeleně na pohřebišti, provádět úklid cest a chodníků.

7. Provozovatel/správce je povinen umožnit oprávněným osobám manipulaci se zetlelými, nezetlelými i 

zpopelněnými lidskými ostatky v rámci pohřebiště nebo provedení exhumace za podmínek stanovených 

zákonem o pohřebnictví a tímto řádem.

8. Pokud je narušena stabilita hrobového zařízení a ohrožuje tím zdraví, životy nebo majetek dalších 

osob, je provozovatel/správce oprávněn vyzvat bez odkladů nájemce k zajištění bezpečnosti.



Strana 6 / 7

Článek 10

Povinnosti nájemce hrobového místa

1. Při provádění prací směřujících ke zhotovení, údržbě, opravám, nebo odstranění věcí na hrobovém 

místě je vždy třeba předchozího prokazatelného souhlasu nájemce, neprovádí-li tyto práce sám. Ten 

kdo tyto práce provádí je povinen tak činit v souladu s právními předpisy, dle pokynů 

provozovatele/správce pohřebiště, nájemní smlouvy a tohoto řádu.

2. Uložení konstrukce pro ukládání vykopané zeminy při výkopu vedlejšího hrobu a nutné kamenické 

práce na přilehlém hrobovém místě, to vše v odůvodněných případech a na nezbytně nutnou dobu, není 

omezením práva nájemce. Dojde-li k zásahu do hrobového místa, nebo zařízení a vznikne-li tímto 

škoda, je povinen hrobové místo uvést do původního stavu, nebo škodu nahradit ten, kdo škodu 

způsobil. To platí i v případě, že ke své činnosti přibral třetí osobu.

3. Nájemce hrobového místa je povinen vlastním nákladem zajišťovat údržbu hrobového místa a 

hrobového zařízení v rozsahu stanoveném smlouvou o nájmu a v následujícím rozsahu a způsobem:

a) nejpozději do 3 měsíců od pohřbení do hrobu zajistit úpravu pohřbívací plochy hrobového 

místa

b) průběžně zajišťovat údržbu hrobového místa tak, aby jejich stav nebránil užívání hrobových 

míst ostatních nájemců a dalších osob

c) odstranit včas znehodnocené květinové a jiné dary, odpad z vyhořelých svíček a další 

předměty, které narušují estetický vzhled pohřebiště. Neodstraní-li tyto předměty nájemce 

hrobového místa, je provozovatel/správce pohřebiště oprávněn tak učinit sám

4. Nájemce hrobového místa je povinen zajistit neprodleně opravu hrobového zařízení pokud je 

narušena jeho stabilita a ohrožuje tím zdraví, životy nebo majetek dalších osob. Pokud tak nájemce 

neučiní po uplynutí lhůty uvedené ve výzvě provozovatele/správce, je provozovatel/správce pohřebiště 

oprávněn zajistit bezpečnost na náklady a riziko nájemce hrobového místa.

5. Nájemce hrobového místa je povinen strpět číselné označení hrobů provedené správcem pohřebiště 

způsobem obvyklým na daném pohřebišti nebo jeho části.

6. Při užívání hrobového místa je nájemci zakázáno manipulovat s lidskými ostatky. Se zpopelněnými 

lidskými ostatky může nájemce manipulovat a ukládat je na pohřebišti pouze v souladu s právními 

předpisy a s vědomím provozovatele/správce.

7. Nájemce nesmí odkládat díly hrobového zařízení na sousední hrobová místa a neopírat je o sousední 

hrobová zařízení.

8. Nájemce hrobového místa je povinen oznamovat správci pohřebiště veškeré změny údajů, 

potřebných pro vedení evidence pohřebiště v souladu s § 21 zákona o pohřebnictví.

9. Zdržovat se na pohřebišti pouze v provozní době stanovené v článku 2.

10. Při skončení nájmu předat hrobové místo vyklizené ve lhůtě do 30 dnů od skončení nájmu.

11. Vysadit strom nebo keř pouze s předchozím písemným souhlasem provozovatele/správce  

pohřebiště. Provozovatel/správce může nájemci přikázat odstranění vysazené dřeviny bez jeho 

souhlasu, případně odstranit takovou výsadbu na náklad nájemce hrobového místa.



Strana 7 / 7

Článek 11

Omezení vyplývající z územního rozhodnutí o zřízení 

pohřebiště

Z územního rozhodnutí o zřízení pohřebiště žádné omezení nevyplývá.

Článek 12

Podmínky pro dohled nad provozovatelem pohřební služby

1. Pohřební služba, která hodlá na základě smlouvy s vypravitelem pohřbu otevřít hrob nebo hrobku, 

případně provádět exhumaci, tak může činit jen se souhlasem a dle pokynů provozovatele/správce  

pohřebiště a po předložení dokumentů, které si pro tento účel vyžádá (např. písemnou žádost 

nájemce/vypravitele pohřbu, doklad o oprávnění k podnikatelské činnosti v oblasti provozování 

pohřební služby, protokol o předání pracoviště včetně fotografického zdokumentování stavu hrobového 

místa a jeho okolí před zahájením prací apod.). Provozovatel/správce pohřebiště je oprávněn provádět 

dozor nad všemi činnostmi, které pohřební služba na pohřebišti provádí.

2. Zaměstnanec pohřební služby, který bude hrob nebo hrobku otevírat, musí být 

provozovatelem/správcem pohřebiště seznámen s řádem pohřebiště, místními podmínkami a s jinými 

informacemi nezbytnými pro bezpečné a nezávadné otevření hrobu nebo hrobky.

Článek 13

Zrušující ustanovení

Dnem nabytí účinnosti tohoto řádu se zrušuje v celém rozsahu Řád veřejného pohřebiště statutárního 

města Karviné schválený radou města Karviné dne 12.06.2019 pod číslem usnesení 592.

Článek 14

Závěrečné ustanovení

1. Tento Řád veřejného pohřebiště statutárního města Karviné je účinný od 02.01.2021.

2. Řád veřejného pohřebiště bude vyvěšen na úřední desce Magistrátu města Karviné po dobu 15-ti 

dnů a po celou dobu platnosti tohoto řádu musí být vyvěšen na pohřebišti na místě obvyklém.

V Karviné dne 

Ing. Jan Wolf v. r.  

primátor

Ing. Lukáš Raszyk v. r.  

náměstek primátora



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SmVaK
'—f.lš vv

Dohoda O činnosu a umístěni síavby V ochranném pásmu vodnino diIa

č. 14B63

uzavřená dle 5 1746, odst, 2 občanskéno zákoníku č 89/2012 SD a£23 Z č.

274/20D1 Sb.

Účasmici dohady.

$evemmoravské v0d0vody ) kanaIince Oslmva Ls.

5e 5ídIem' 2$. října ín5/16a, Mariánské Hory. 7DD DD 0$vava

zřstaupena íng. Janem TIoikrm. řmneíem kanaIizac'l

|c_ 45|93ů65

DIC CZ45íQ3&E5

dálejen SmVaK O=hva aa

:

s K

sídIem: mmm72í1. 733 24 Karviná FryŠtá\

zasooupeno: |ng„ Janem Woifem, primátorem měsu

k podpisu smlouvy oprávněna: Ing_ Helena Bogoczová. M=A. vedc ucí 0-1 boru majetkového

k podpisu oprávněna na zákIadě pověření ze dne oz m .2o2o

|c:_
DD2E7534

D|C CZUD297534

Úvodní ushmwení

mmm prohlašuje že ; inveswrem mm s názvem „Výstavba chodníku na ul. PoIské v Kzrviné»

mm vrámoi mm dojde kvybudován'l mmm na uI. mm na pozemc'lnh psm. e. 153l'1. l£33J2B.

lE 33'2D, l 533.04. 1 533/37. l533-'38. 801" l. 607/1 uki'l Řáj.

3mVaK 05Vava a.s. pmhlašuje. že je na aaa prvvuzní smIouvy e. 5759G7lKN5!KA/2020

Provoznvaoelem kamliDoi DN 300 PP DN 300 KAM DN 250 PP kleré isou v maiedxu Statmámiho měsu

Karviná, Uvedené kana|izaw mají na zák|adě zákona č 274!2C0l so, o vodovodech a kanalizacíoh

www mění stanoveno mmm pásm mmm && |.5 .... „„ 2.5 m od vnějŠiho Iíee mmm

na každou 51rznu

mm ůčastnim dohody konsutuií. že voohranném pásmu pmmvaného vodního díIa budou umís'lěny

násleaujjcí stavebn'l objekty

a) chodn'lk & zámkové d|aŽby o eelk. konstrukG 38O mm

b) u|iů1ívpu5li v od$upové vzdálenosti D.l m—l.5m

cl odder'iovacj potrubí DN 250 PPv min. odstuvové má|enosu l mv eelkové déíce souběhu eee

335 m

d) kabe| V0 V Dd5tupcvé vzdělenosn l m v dé|oe soubéhu cca 34 m

Poauínky uuístění mm v ochranném pásmu vodnino dí|a

Při reaIizm přenměmé stzvby budou dodrženy podmínky stanovene SmVaK oswava a.s. ve vyjádření

Wmmim.i_ihm|bsáuwv www vydaném přísluŠnÝm suvehnírn

úřadem.

Při malizaci MM Nwa speúikovaně v čl ! pí5meno a) budou dodrženy podmínky sianovené v

W" |||. a M.

učasmíoi tém dohody sjednávaj'l. že:

A. v připadě nutnosu' mmmm mm na ařízení v prwvozwání SmVaK Ostrava a.s. umisléného na

shora wedeny'ch mím : důvodů odstranění a opravy jeho haváne. m v ast havárie vzniká

nebezpečí mmm zdravi a živoia osob, způsobení škody ne mmm nebo poŠkozeni ame

Meaí. nebo zvůsobení hmatných Šknd mmmm zavazuje se mmm mm umistěné

ma

◼
smmmmu mmmKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1874









Strana 5 / 5



Příloha

2 k usneseníPříloha č.

SmVaK

Dohoda E činnosti ů umisténí stavby V ochranném pásmu vodniho dí|a

č. 15326

uzavřená dle 5 174s, Odst. 2 občanského zákoniku č. 89/2012 Sb. a 5 23 zá

274/2001 SD.

mm aonoay.

severomoravské vodovody a kanali1ace 05uava &&

se síd|em: 28. řiína 1235I1S9„ Mariánské Holy, 709 00 0511ava

lc;
451 93EGS

D|C: CZ45193SB5

dáwjen SmVaK mmm a.sv

a

S K

se síd|em: Fryšh'atská mm 733 z4 Karvin á FryšLát

zasloupeno: m Janem Wo|fen\, pnméwrem měsla

k podpisu sm|ouvy oprávněna: |ng. He|ena BogouDvá, MPA. vedouní Odboru malelkovéhc

k pcdp|su oprávněna ra Zák|adě pověřeni ze dne 02.01.202D

|c:_
00297534

D|C. C20 DZ97534

V|asmík proh|aŠu1=_ že ]e mveslofem slavby s názvem _výmvba chodniku na uI. PoIské v Karvmé-

Ráii". v ráma Mefé dojde k Wbudováni:

al behouového ž1abu posk|ádaného zsmi mm ž|abovek na pozemku parc. č mm v m Ráj, ve

kherém p uložen vodovodni řad uvedený da'|e. Předmětný ňab p čás1ečně shuován nad

vodovomim řadem DN 80 PVC v maiemu & provozováni SmVaK mmch && UVedený řad má

na zák|adě zákona č. 274l2001 Sb. o vodovodem & kanaIizacich v matném znění smnoveno

ochranné pásmo vodomvně v šiřce 1,5 m od vnějším líce poWbi na každou stranu.

bl drenážního potrubí v dé|ce pňHiŽně 95 m, kleré bude umiséné na pozemku parc.č 1533l1 v MŠ!

Rá1, v souběhu se s!a'va|icim zařízenim v mmm & provozování smvaK Ostrava a.s. v mm|má|ní

oustuoové vzdá|enosn 1,2 m od vnějšíno m potrubí, a (o konkrémě svodovodnim řadem DN

100 PE. Uvedený řad má na Zák|adé zákona č. 274I2DD1 Sb. o v0dovode|:h a kanaI|ZacÍch

\; mmm znění slanuvefm ochranné pŠumu vodorovně v šíce 1,5 m „ vně1šího |íce pulrubí na

kažuou srranu.

W.“"m a.5-J=!m!mvř5= WW WĚ' 4Ř'_W W9cMí'“ %
uvedene zpevnén= plochy v „„ ochrannem pasmu ph spiném nas|edu1|cn=h podm|nek:

nn reahzaci zpevněné plocny budou dod|ženy podmínky stanovené v čIánku u|.1ém dohody.

Učastníu těm mmm s]ednáva1í, Že:

A. Vpřipadě numDsti smvanihD Zásahu na Zařízení SmVaK Dstrava ii umislěného na shora

uvedených pozemcich zdůvodů odstvanění a www mm haváne, kdy vdús|edku havárie vzniká

wi wj ýmťažiRĚqtů:mbbeni%ndym mmMmgíŽivWLÍK')

mm specmkovane m | p1srnenn a) um|5téne vochrarmem pasmu vodovodu umožnit bez

zbytečného mmm zaměslnancům SmVaK mmm a.s. přistup a přbezd odpovídaiicí lechniky k

vodovodnimu řadu, a m neprudIeně od omámeni této skul=Enost| ze suany SmVaK (JsIrava a.s.

aelermmkv emaiIem _ viz níže).

B V případě p|a'nované opravy předmémeho vodovodu, bude na zákIadě písemného oznámeni SmVaK

mm ee o jeho záměm provés( opravu do mm kaIendářnich dnů vydáno wasmikem písemné

stanovisko k 1ém mvě, které bude obsahovat vyslovený sounIas se záměrem SmVaK Osuava a.s.

Síanovisko víasmíka nebude obsahovat podmínky. kleré by byly v rozpom s nstanoveni článku II, bod

LD.,E.,F„G.,H„I.aLfémddmyAP'BelnÉmioůrúuopnwmm

m

15326

p

šquaIia

◼
$YATUTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1874



SmVaK
mmm .me....

jednoduchý mnický % připravovaném zásahu na zar'ízení SmVaK mmm a.s. včetnč

C. U připadě p|ánované rekonstrukce předwu'atrÉho zařizení, bude na zákIadě pisemného oznámení

SmVaK Dsfmva B !. i ieho Záměfu rekonsh'uhi da SD-ti ka|endářnÍDh dnů WdánD vIBsmikem DÍsemné

stanovisko ném rekonstrukcl, S1anov|sko v|asmika nebude obsahoval podminky„ které by by|y

vmsminěúm||.nnak,n„E,F.,a,H.,|.auanm.P'sa-émúnuío

záměvu rekonsuukce bude obsahovat jednoduchý mman popis pňpravovanéno zásahu na zařízení

SmVaK Ostrava a s. včemč předpomádaném zábum pDzemku vIastníka.

D Pváce spoiené s odstraněnim betonovém žIabu specmkovaneho v EI. |. písmem a) v rozsahu nezbytně

mmm'm“m“W"W“m'!-M%B-C-E

née|eqné mvede'nj _zás'ypu Potrubí pod mm koqstrqlgční mm zpevněné pIqmy,_prqved_e na'_svůj

nák|aa a nebezpečí SmVaK mmm a.s. pokud se oba účastním donody nedohodnou jmak. VIasmík se

zavazuje na své nák|ady & nebezpečí mm uvedení zpevněné plochy do původního uuu včemě

všech )e1ich konstrukčních vrslev po rem izaci prací na vodovoauSmVaK osvava eee

E YW-Ř.'F!m FW'ÝF'VW WW BAFC-WW'ÉmWWM

mnovisko, oává timto najevo svůj souhlas s oznámeným stavebnim zásahem na zařízení SmVaK

0mva a.s bez pňpomínek.

FV Případné škoúy vZniklé na meě betonovém ůabu speciikovaného v H I pi5meno a) umís1ěné

vochmnném pásmu zařízení SmVaK mmm a.s. v souv|s|osti s mžnými zásahy dle č!ánku ||. mm

A., E. a o této dohody nebude ze strany SmVaK mmm a.s. vIasmikovi paskytnma náhrada škody,

neboť svým podpcsem |éto oohody |e seznámen se všemi| n2|ky www| s umisléním zpevněné

pkmny v ochranném pásmu zařizení SmVaK 05lrava „„ Toto se mmm rovnež na případné škody

způsobené% samotnou poruchou předměmého zařizenívmístěě, kde ie umistěna slavba zpevněných

p|och.

Gv mmm 1echnické infrasuuxmry soecinkované v a |. pismeno m po oznámeni SmVaK mmm ee se

zavazup zausm Diiměřenou souč|nnos( s mkovýrmo zásahem, k1erá bude spočival ve vytyčeníía

Védom skulečnosn', že umistěním stavby do ochranného pásma vodovodu dochází ke kohzi dvou

H U připadě zcnzeni stavby zpevněné pIochy, nebo stavby. se kterou Noří nedí|nou součásl, p wastnik

p0vinen semámK budoucÍho vIaStníka tém sóavby v achranném pásmu vodního dí|a & obsahem tém

snuouvy o převodu mmmm a o \ém skwečnosu pisemně mmm SmVaK Ostrava a.s.. a m

n=|pozdě1| nn mm dnů cd aaa převudu v|asm|cwí.

J. V případě numosti zásahu z důvodů odstranění & optavy haváne předměIných vodovodů je kontaktni

releíonniho mm & kontaktni osooy ie mmm povinen 0 mm pisemně iníormovat vaaK Ostrava

aa

K Za SmVaK 05vava && ]sou oovávněnl vIaslníka kon'aklovat & oznamovat nutnost zásahu hlo

zaměstnancli

L. Učastnín' mm mmm saučasně sgednávqi, že žádné ||né soavebni objekIy am www porosly nebudou

umislěny v nchranném pásmu shova uvedeného zařizeni, ne,sou tudiž přednélem této dohDdy. Pnkud

na zařízeni SmVaK 051rava a s. vzmkn: vhvem zalíženi „ předměmým sv.-.veb porucha, béhem je1í

rea|izace či provozu, yovede vIasmík na své náklady po oohodě s vaaK Ostrava a.s. pře|ožku nebo

rekonstruku vodovodu vdé|ce n=zbymě numé. Ruvněž za případné škody vzmklé v důs|=dku pofch

či havárie řadu nebude ze www SmVaK (Jstrava as. stavebníkovi poskytnuta žádná náhrada škody.

M. Předpokládaný mmm reahzace mm soec'mkované v č|. |. této mmm ye je stavební sezóna roku

2021, předpdeádaný lefmin uvedeni do provdzu ie záři mm

N. *!Iastnik lechmcké mmmme specmkované v a | pismeno m se zavazuie nejpozdéji do mm dnů od

uvedení slavby techmcké mfrastrukmry d0 DrWDzu. předložit nB SmVaK 0$l15va && zaměření

přeamémé slavby vd>giYá|ni podobě. mmm pro ud51ání dat: gls©smvak.|:z. v piipadé nedodáeni

&anůmmimnvýšiLm,-(ankidmlč=hýďnnkúý
den prod|en|.

|lI. Podminky realizace

u

v

Slvans z m



$$$
.wm„

Před zahájenim prací zabezpečit vytyčeni zařízení vma)etku a prcvozovúni SmVaK 0$Irava aa

svytyEením prokazate|ně sunámn prawvniky, k1eří buduu stavbu prováděL vytyčení provede na

Zák1adě p isemné obiednávky (stiedisko vodovodních síti Havířov. te|.:

Na zákIadě vytýčeni v místech kohze se zařízením SmVaK 0$tmva a s požadu1eme veškeré www

armatur (šoupátkové, hydrantové pok|opy) upravit do nivelety konečných úprav.

V mistech kD|lZe řešených úpfav a vedení vodovodu $mVaK ()strava && bude V rozsahu ochmnného

pásma zařízeni SmVaK Ostrava a.s. uvedeného v č|ánku |. 1éto dohody povrch rozebirate|ný, uložený

do piskového |ože, bez belonové podk|adní desky.

Pň Úpravé povrchu l_erénu v ochranném pásmu bude zachdváno aapoň mimmáIní kryti vodovodniho.

potrubi v souIadu & CSN 73 6005.

Zemni práoe do vzdálendsu 1 m od dkra1e ponubí budou prováděny ručnim výkopem se zvýŠenou

opatrností 'ak, aby nedoš|o k poškození našich vedení & zařizení.

Stáva1ící zařizeni SmVaK Ostrava && požadu1eme během praci za|istil proti poŠkozen í.

Po dobu výsmvby budou přístupny owádaci armatury vodnvodní sílě (šoupátka, hydranly a vemi|y

vodovodních přípqek).

Píípadné poškození zařízení SmVaK mmm a s. bude neprod|eně oznámeno na dispeěmk vaaK

|V_

SmVaK 05trava „ pmhlaŠuje, že bude přl svých pracich pustupoval ševněš a zasahoval do práv |nvestora

pouze vnezbytně numém mmmm ktevý vpřípaděě p!ánovaných oprav a rekonstrukcí bude předem

pfojednán s invatorem. Současně se zavazuje při prováděnijakýchkohv zásahůů na předmělném vodovodu

meě|__|l.bodůA-c7naumzmswedemmnmrů-í ocnmnu oprávněných zá1múi obou

účastniků téco dohody takuvý způsob mm pruvedení. aby byIa snížena nebo eI|mmována připadná& škoda

nn

V.

Tam dohoda % uzavirá na dobu neurč|tou & bude souEáslií rozhodnuú o umistění stavby & zařízen

mveswra. Ned í|nou součástiílěto dohody je siluační zákres.

Tato dohoda přecházází se všemii právy a povinnostii vypIývaiiíoi ztéto dohody, na právni násmpce obou

úča5míků doh0dy.

Pru úče|y pInění 1élo smIouvy & pro zaušlění e1ekl1vnií komunikace s inveskxem, spoIeč mm SmVaK

v nezbytněm rozsahu smomažduie a zpraoovávái jeho osobní údaje, osobni údaje kontakmích asob nebo

jiných subjektui uvedených v 1ém smlouvě či se jinak podí|ejicích na Nněnítěto sm|ouvy. Osobni mmjsou

mmvávánv 00 mu, po kterou Mo sub|ekťv www|ící s louto sm|ouvou, & to 00

oe|ou dobu platnost: těto smlouvy a dá|e po dobu mmm W vyDďádánÍ práv & WVinnoslí ze sniouvy

adáJe po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu přísIušrvými právními předpisy. mmm se zavazuje

Mo subjekly údan': o zpracováni ínformoval a předat i|m mIormace doslupné na imemetově adrese

Spo|ečn051l 5mVaK: www.snwak.cz.

VI.

Tam dohoda )e Wovena ve 2 síe1nopisech, znichŽ každý účastník mmm obd|ží )edno vyhotovenL

Dohodu |ze měnit nebo dopIňuval )en dodatky v pisemně 10rmě. Talu dohoda nabývá p|amosti a účinnosu'

v ostamim se vztahy mez1 úéasmiky aaa dohody řidí občanským zákoníkem č. www Sb.

O uzavření této dohody mmm Rada rněsm Karviné usnesenim č. dne

za SmVaK 05!rava a.s. za v|asmika

|ng. M m Knní Ing He|ena Bogoczová, MPA

ředite| vodovodů vedoucí odboru

1532s

Srmne a m



M

;
i

/
. „ učiukmuE „ _.a \\ nn Wnu r SmyŠW ““ „„ ““ “ kmnIn-tu „ uuu Wm'- uuu Mam.: mm "

Strana 4 / 4







         

    

   

 



 



---------------

--------------- ---------------

P íloha . 1 k usnesení





Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1875



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

 
17800/O/2020-HMSO 
Č.j.: UZSVM/O/10284/2020-HMSO 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Karel Tošenovský, ředitel odboru Hospodaření s majetkem státu 
Územního pracoviště Ostrava  

na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 

a 

 

Statutární město Karviná 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
které zastupuje na základě Pověření ze dne 2. 1. 2020 Ing. Helena Bogoczová, MPA  
vedoucí Odboru majetkového, Magistrátu města Karviné 
IČO: 00297534, 
DIČ: CZ00297534 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I  

 

Č .  U Z S V M / O / 1 0 2 8 4 / 2 0 2 0 - H M S O  
 
 

Čl. I. 
 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

 pozemku parc. č. 787/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 

v rozsahu spoluvlastnického podílu ve výši ideální 1/5, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 213, pro kat. území Staré Město u Karviné, obec Karviná, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Karviná (dále jen „převáděný majetek“) 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě § 29 odst. 1 zákona 

č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1876



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 

pozdějších předpisů, příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 
zákona č. 219/2000 Sb.  
 

 
 

Čl. II. 
 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí ve veřejném zájmu 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a v souladu s ustanovením 
§ 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť na převáděném majetku se nachází místní komunikace ul. Hlíny, vedena v pasportu 
místních komunikací, ve vlastnictví nabyvatele. 

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 
 

Čl. III. 
 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
 
2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 

omezení, závazky či právní vady, vyjma níže uvedeného. 
 

3. Převodce prohlašuje, že se předmětný pozemek nachází v oblasti chráněného ložiskového 
území a výhradního ložiska, a proto na něj dopadají příslušná ustanovení zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

 
Čl. IV. 

 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru 

nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu od účinnosti této smlouvy. 

 

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci 
této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

 
 

Čl. V. 
 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 

stranou. 
 

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 

3. Reálná hodnota převáděného majetku byla stanovena ve výši 2.670,-- Kč. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva 
vkladem do katastru nemovitostí.  

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je  

 doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 
V Ostravě dne  V Karviné dne  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

…………………………….………………….. …………………………….………………….. 
Ing. Karel Tošenovský 

ředitel odboru Hospodaření s majetkem 
státu Územního pracoviště Ostrava 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí Odboru majetkového  

Magistrátu města Karviná 
 
 
 
 
 
Přílohy  

 Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Doložka platnosti právního jednání kraje 
 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích") 

 
 

Statutární město Karviná ve smyslu ustanovení § 41 zákona o obcích potvrzuje, že u právních 
jednání obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
č. UZSVM/O/10284/2020-HMSO byly ze strany nabyvatele splněny podmínky stanovené 
zákonem o obcích, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
O bezúplatném nabytí převáděného majetku - spoluvlastnického podílu ve výši ideální 1/5 
k pozemku p. č. 787/4, k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná, v souladu s ust. § 22 odst. 
3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviná dne                  
usnesením č.                              . 
 
Tato doložka platnosti právního jednání je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci. 
 
 
 
 
V Karviné dne  

 

 

 

 

 

 

 
                                                          Ing. Helena Bogoczová, MPA 

                                                            vedoucí Odboru majetkového  
                                                               Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……...... do …………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………… ze dne …………….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: ……………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……../2020 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 
 

1.2. BYTservis-služby, spol.s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 5192 

zastoupena:   Pavlou Waclawiecovou, jednatelkou společnosti 

se sídlem:   Prameny 603/24, 734 01Karviná-Ráj 

IČ:    47670860 

DIČ:   CZ47670860 

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 
 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 
 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem nebytových prostor v objektu Centrálního hřbitova na ulici 

Borovského 872/58b v Karviné-Ráji o celkové výměře 336,11 m², na pozemku p.č. 524/9 

v katastrálním území Ráj, zapsáno na listu vlastnictví 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, v objektu Hřbitova v Karviné-Mizerově 

o výměře 16,17 m², na pozemku p.č. 1784 v katastrálním území Karviná-město, zapsáno na 

listu vlastnictví 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná a v objektu Hřbitova v Karviné-Dolech o výměře 10,00 m², 

na pozemku p.č. 1198/1 v katastrálním území Karviná-Doly, zapsáno na listu vlastnictví číslo 

427 Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. Na základě 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1879



Strana 2 / 7 

uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji 

pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytových prostor uvedené v článku 2 bodě 2.1. 

této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na 

evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je využití uvedených nebytových prostor pro Hřbitovní správu. Jedná se o 

pohřební a související činnosti, zajištění správy, provozu a údržby hřbitovů města Karviné. 

Předmět podnikání nájemce, jenž bude v předmětu nájmu vykonáván, je výhradně spojen 

s pohřební a související činností a se správou, provozem a údržbou hřbitovů města Karviné. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Podrobný popis nebytových prostor a 

jejich stav ke dni předání je uveden v předávacím protokolu, který bude sepsán po podepsání 

této smlouvy. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 
 

Článek 3 

Doba nájmu 
 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 02.01.2021. 
 

Článek 4 

Nájemné 
 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného včetně DPH je vypočtena na evidenčním a 

výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen evidenční a 

výpočtový list). 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 02.01.2021 Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné včetně DPH jednou měsíčně a to na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 

dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem včetně DPH, tj. dodávka 

tepla do nebytových prostor Centrálního hřbitova na ulici Borovského č.p. 872/58b v Karviné-

Ráji. Náklady za dodávku tepla včetně DPH hradí celé pronajímatel s tím, že nájemci bude 

pronajímatel služby poskytované s užíváním předmětu nájmu nájemci refakturovat 1 x 

měsíčně, vždy po obdržení faktury pronajímateli od dodavatele. Nájemce se zavazuje uhradit 

tyto služby včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti, uvedeném na příslušném daňovém 



Strana 3 / 7 

dokladu přímo na účet uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem 

vystaveného daňového dokladu. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 
 

Článek 5 

Valorizace nájemného 
 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 
 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 
 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 
 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 
 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  



Strana 4 / 7 

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 
 

Článek 8 

Skončení nájmu 
 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 
 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 



Strana 5 / 7 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez 

uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a 

výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 

pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 

číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 

jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 02.01.2021. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a dva vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 

Příloha: 

č. 1 Evidenční a výpočtový list 
 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Pavla Waclawiecová 

vedoucí Odboru majetkového jednatelka společnosti 

Magistrátu města Karviné 



Strana 6 / 7 

Příloha č. 1 

PŘÍLOHA č. 1 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

(SML/………../2020) 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: BYTservis-služby, spol.s.r.o., IČ 47670860, Prameny 603/24, 

734 01 Karviná-Ráj 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v objektu Centrálního hřbitova na ulici 

Borovského 872/58b v Karviné-Ráji, p.č. 524/9, k.ú. Ráj, 

v objektu Hřbitova v Karviné-Mizerově, p.č. 1784, k.ú. Karviná-

město a v objektu Hřbitova v Karviné-Dolech, p.č. 1198/1, k.ú. 

Karviná-Doly 

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

Místnost  Plocha (m²) Sazba (Kč/m²/roč)  Celkem bez DPH 

Objekt A 

dílna   55,99  507,--    28.386,93 Kč 

sklad   15,30  507,--      7.757,10 Kč 

sklad náh. dílů  21,60  507,--    10.951,20 Kč 

garáž   76,93  517,--    39.772,81 Kč 

Objekt C 

1NP 

kancelář  21,75  579,--    12.593,25 Kč 

kancelář  17,92  579,--    10.375,68 Kč 

WC     3,15  290,--         913,50 Kč 

1PP 

šatny muži  48,58  290,--    14.088,20 Kč 

šatny ženy  47,07  290,--    13.650,30 Kč 

šatna-umývárna 12,45  290,--      3.610,50 Kč 

sklad   15,37  507,--      7.792,59 Kč 

Hřbitov Karviná-Mizerov 

ostatní prostory 16,17  476,--      7.696,20 Kč 



Strana 7 / 7 

Hřbitov Karviná-Doly 

Ostatní prostory 10,00  135,--      1.350,00 Kč 

Celkem                 158.938,26 Kč 

Roční nájemné bez DPH:               158.938,26 Kč 

Měsíční nájemné bez DPH celkem:                13.244,85 Kč 

K nájemnému bude připočteno DPH v platné sazbě na základě zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. 

Nájemné včetně DPH je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě 

daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České 

spořitelny a.s., pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude 

vystavován měsíčně, variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. Nájemce 

se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 

dokladu. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 02.01.2021. 

V Karviné dne 

Pronajímatel:    

 

 

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1881



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

 
Jméno a příjmení FO podnikající/název PO 

adresa/sídlo 

 
Prominutá výše 
nájemného za 

 měsíc listopad 
2020 

(v Kč) 

 
Adresa 

 provozovny 

 
Předmět činnosti 

 
Číslo nájemní 

smlouvy/velikost 
prostoru  

1. 
Vladimíra Finkrálová, IČ 73002984 
U Lesa 769/20, 734 01  Karviná-Ráj 

 
5 294,00 

Centrum 2314/26 
Karviná - Mizerov 

zastavárna 
MMK/SML/22/2002 
68,96 m2 

2. 
Alena Madecká, IČ 48818267 
Tyršova 2346/21, 734 01  Karviná-Mizerov 

1 171,00 
Tyršova 2346/21 
Karviná-Mizerov 

kadeřnictví 
MMK/SML/1303/2018 
30,25 m2 

3. 
Michaela Mikešová, IČ 68340192 
Fibichova 1608/9, 735 06  Karviná-Nové Město 

1 885,00 
Dětský koutek v parku 
Boženy Němcové 70/3 

kadeřnictví 
MMK/SML/117/2011 
44,85 m2 

4. 
Lucie Hálová, IČ 70247447 
Závodní 2453/28, 735 06  Karviná-Nové Město 

3 780,00 
Fryštátská 2059/55 
Karviná-Fryštát 

manikúra, nehtové 
modely 

MMK/SML/19/2004 
48,77 m2 

5. 
Monika Rendárová, IČ 73044016  
Svatopluka Čecha 713/17c,  
733 01  Karviná-Fryštát 

3 332,00 
Fryštátská 2059/55  
Karviná-Fryštát 

cestovní agentura 
MMK/SML/238/2014 
43,03 m2 

6. 
Anna Tichánková, IČ  47177586  
Závada 76, 735 72  Petrovice u Karviné 

3 334,00 
Fryštátská 2059/55 
Karviná-Fryštát 

kosmetika 
MMK/SML/20/2004 
43,00 m2 

7. 
Renáta Wojaczková, IČ 41398891  
Dolní Marklovice 296, 735 72 Petrovice u Karviné   

3 829,00 
Fryštátská 2059/55  
Karviná-Fryštát 

kadeřnictví 
MMK/SML/21/2004 
49,30 m2 

8. 
Pro femina - ambulance s.r.o., IČ 27856348  
Studentská 939/6, 734 01  Karviná-Mizerov 

3 821,00 
Fryštátská 2060/55a  
Karviná-Fryštát  

služby 
MMK/SML/49/2010 
49,30 m2 

9. 
Jarmila Buzková, IČ 48811122  
Nedbalova 2409/15, 735 06 Karviná-Nové Město 

3 330,00 
Fryštátská 2060/55a  
Karviná-Fryštát 

masérské služby 
MMK/SML/864/2019 
43,00 m2 

10. 
Karin Holleinová, IČ 67306152   
Včelařská 474/27, 733 01 Karviná-Hranice 

3 326,00 
Fryštátská 2060/55a  
Karviná-Fryštát 

kadeřnictví 
MMK/SML/28/2013 
43,00 m2 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1882



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát                                                                                                                       Strana 2 / 3 

11. 
TRANSEARCH s.r.o., IČ 04938801  
Na příkopě 1047/17, 110 00 Praha - Staré Město 

4 624,00 
Fryštátská 2060/55a  
Karviná-Fryštát 

poradenské služby 
MMK/SML/1150/2018 
49,30 m2 

12. 
Martina Niemiecová, IČ 01324713   
Fryštátská 2062/57, 733 01  Karviná-Fryštát  

2 747,00 
Fryštátská 2061/55b  
Karviná-Fryštát 

manikúra, pedikúra 
MMK/SML/30/2013 
35,60 m2 

13. 
Iveta Berényi, IČ 76309924  
Prameny 636/3, 734 01  Karviná-Ráj 

3 291,00 
Fryštátská 2061/55b  
Karviná-Fryštát 

kadeřnictví 
MMK/SML/99/2014 
42,50 m2 

14. 
Michaela Machotová, IČ 02846403  
Prameny 559/8, 734 01  Karviná-Ráj 

3 286,00 
Fryštátská 2062/57  
Karviná-Fryštát 

svatební ateliér 
MMK/SML/898/2017 
42,48 m2 

15. 
Ing. Januš Rzyman, IČ 02028654  
Lesní 1909/15, 733 01  Karviná-Mizerov 

3 327,00 
Fryštátská 2062/57  
Karviná-Fryštát 

prodej obrazů, 
uměleckých děl 

MMK/SML/38/2004 
35,62 m2 

16. 
Ing. Januš Rzyman, IČ 02028654  
Lesní 1909/15, 733 01  Karviná-Mizerov 

2 048,00 
Fryštátská 2062/57  
Karviná-Fryštát 

prodej obrazů, 
uměleckých děl 

MMK/SML/1773/2014 
35,62 m2 

17. 
Adéla Pawlicová, IČ 03647374  
Studentská 2360/18, 734 01  Karviná-Mizerov 

2 749,00 
Fryštátská 2063/57a 
Karviná-Fryštát 

masérské, 
rekondiční služby 

MMK/SML/26/2007 
40,10 m2 

18. 

Iveta Širáková, IČ 44917929  
U Lesa 870/34, 734 01  Karviná-Ráj 
a Marcela Váchalová, IČ 48007005  
U Koupaliště 551, 735 53  Dolní Lutyně 

3 286,00 
Fryštátská 2063/57a  
Karviná-Fryštát 

kadeřnictví 
MMK/SML/18/2006 
42,48 m2 

19. 
ŠKOLTECH INTERIÉRY s.r.o., IČ 06803806   
Na Stráni 677, 735 14  Orlová-Lutyně 

4 010,00 
Fryštátská 2064/57b  
Karviná-Fryštát 

nehtové studio 
MMK/SML/1086/2019 
42,48 m2 

20. 
Veronika Tomalová, IČ 73958174   
Divišova 2823/16, 733 01  Karviná-Hranice 

2 774,00 
Fryštátská 2064/57b  
Karviná-Fryštát 

kosmetika, 
pedikúra 

MMK/SML/16/2006 
35,62 m2 

21. 
Taťána Radová, IČ 70325707  
Tyršova 2278/33, 734 01  Karviná-Mizerov 

958,00 
U Svobodáren 1300/8  
Karviná-Nové Město 

holičství, 
kadeřnictví 

MMK/SML/1998/2014 
48,84 m2 

22. 
Šárka Škorvanová, IČ 87971178  
U Kříže 2100/1, 733 01  Karviná-Hranice 

5 600,00 
nám. Budovatelů 1416/7 
Karviná-Nové Město 

zastavárna 
MMK/SML/20/2000 
62,10 m2 

23. 
MOBILKA V & K s.r.o., IČ 25877241  
Petrovice u Karviné 22, 735 72 

2 173,00 
Borovského 814/12 
Karviná-Ráj 

prodej a servis 
elektro 

MMK/SML/12/2000 
25,00 m2  

24. 
Dana Kičmerová, IČ 73146200  
Zahradní 1028/16, 733 01  Karviná-Fryštát  

3 529,00 
Borovského 814/12 
Karviná-Ráj 

kadeřnictví, 
manikúra, pedikúra 

MMK/SML/28/2005 
50,70 m2 

25. 
Eva Hyblerová, IČ 74719700  
735 34  Stonava 767 

1 368,00 
Borovského 814/12 
Karviná-Ráj 

psí salón 
MMK/SML/622/2013 
17,75 m2 

26. 
Kamila Šnapková, IČ 72982284 
Dětmarovice 1258 

11 836,00 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

kadeřnictví, 
kosmetika,  

Smlouva ze dne 
31.10.2019 uzavřena 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát                                                                                                                       Strana 3 / 3 

 

 

 

nehtová modeláž s MěDK Karviná, 
příspěvkovou organizací 

27. 

 
VERY GOODIES a.s., IČ 03692442 
Mariánské náměstí 159/4 
110 00  Praha 1 - Staré Město 

 847,00 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

prodejní automaty 
Smlouva ze dne 1.6.2011 
uzavřena s MěDK Karviná, 
příspěvkovou organizací 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

 
Jméno a příjmení FO podnikající/název PO 

adresa/sídlo 

 
Prominutá výše 

nájemného za měsíc 
 listopad 2020 

(v Kč) 

 
Adresa 

 provozovny 

 
Předmět 
činnosti 

 
Číslo nájemní 

smlouvy/velikost 
prostoru  

1. 
Ba Giang Nguyen, IČ 28522036 
Ruská 1775/11, 735 06  Karviná-Nové Město 

 
11 398,00 

Karola Śliwky 72/1 
Karviná - Fryštát 

hostinská 
činnost 

MMK/SML/1092/2019 
269,55 m2 

2. 
Ba Thuan Nguyen, IČ 05641161 
Fryštátská 83/14, 733 01  Karviná-Fryštát 

 11 398,00 
Karola Śliwky 72/1 
Karviná - Fryštát 

hostinská 
činnost 

MMK/SML/1092/2019 
269,55 m2 

3. 
Mr. Pizza, IČ 27806545 
Kosmonautů 515/23, 734 01  Karviná-Mizerov 

11 187,39 
Centrum 2314/26 
Karviná-Mizerov 

hostinská 
činnost 

MMK/SML/3/2000 
143,86 m2 

4. 
Radka Mikešová, IČ 76299414 
Polní 714/5a, 733 01  Karviná-Fryštát 

5 795,83 
Dětský koutek v parku 
Boženy Němcové 70/3 

kavárna 
s dětským 
koutkem 

MMK/SML/118/2011 
100,67 m2 

5. 
Lukáš Kiwala, IČ 01704494 
Staroměstská 98/3,  
733 01  Karviná-Staré Město 

7 059,00 
nám. Budovatelů 1418/11 
Karviná-Nové Město 

hostinská 
činnost 

MMK/SML/999/2014 
99,80 m2 

6. 
Kateřina Slivková, IČ 00786098 
Einsteinova 2834/20, 733 01  Karviná-Hranice 

7 865,00 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

kavárna, 
cukrářská 
výroba 

1/2019R 
Smlouva uzavřena 
s Městským 
fotbalovým klubem 
Karviná, z.s. 

5 000,00 
Centrum 2299/16 
Karviná-Mizerov 

kavárna 

Smlouva ze dne 
1.3.2019 uzavřena 
s Reg. Knihovnou 
Karviná, příspěvkovou 
organizací 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1883



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát                                                                                                                       Strana 2 / 2 

 

 

 

 

 

 

7. 
KCCafe s.r.o. IČ 08857695   
Prameny 559/8, 734 01  Karviná-Ráj 

 
 

17 545,00 
 
 

tř. Těreškovové 2234/24 
Karviná-Mizerov 

kavárna 

Smlouva ze dne 
28.1.2020 uzavřena 
s MěDK Karviná, 
příspěvkovou 
organizací 

8. 
Iniciativa Dokořán, z.s., IČ 27006549 
Masarykovo nám. 4/3  733 01  Karviná-Fryštát 
 

500,00 
park Boženy Němcové 
57/5, Karviná-Fryštát 

kavárna, 
mládežnické 
centrum 

Smlouva ze dne 
15.4.2019 uzavřena 
s MěDK Karviná, 
příspěvkovou 
organizací 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Jméno a příjmení FO podnikající/název 

PO 
adresa/sídlo 

 
Prominutá výše nájemného 

za období 
(v Kč) 

 
Adresa 

 provozovny 

 
Předmět činnosti 

 
Číslo nájemní 

smlouvy/velikost 
prostoru  

1. 
 
KCCafe s.r.o. IČ 08857695 
Prameny 559/8, 734 01  Karviná-Ráj 

28 532,26 
12.03.2020 – 10.05.2020 

tř. Těreškovové 2234/24 
Karviná-Mizerov 

kavárna 

Smlouva ze dne 
28.1.2020 uzavřena 
s MěDK Karviná, 
příspěvkovou organizací 

2. 
Kamila Šnapková, IČ 72982284 
Dětmarovice 1258, 735 71  Dětmarovice 

23 017,06 
12.03.2020 – 10.05.2020 

tř. Osvobození 1639/43 
Karviná – Nové Město 

kadeřnictví, 
kosmetika, 
nehtová modeláž 

Smlouva ze dne 
31.10.2019 uzavřena 
s MěDK Karviná, 
příspěvkovou organizací  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1884



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Jméno a příjmení FO podnikající/název PO 

adresa/sídlo 

 
Prominutá výše 

nájemného za období 
(v Kč) 

 
Adresa 

 provozovny 

 
Předmět činnosti 

 
Číslo nájemní 

smlouvy/velikost 
prostoru  

1. 

 
Iniciativa Dokořán, z.s., IČ 27006549 
Masarykovo nám. 4/3  733 01  Karviná-Fryštát 
 

1 209,61 
12.03.2020 – 24.05.2020 

park Boženy Němcové 
57/5, Karviná-Fryštát   

kavárna, 
mládežnické 
centrum 

Smlouva ze dne 
15.4.2019 uzavřena 
s MěDK Karviná, 
příspěvkovou organizací  

2. 
VERY GOODIES a.s., IČ 03692442 
Mariánské náměstí 159/4 
110 00  Praha 1 – Staré Město 

564,59  
01.05.2020 - 10.05.2020 

tř. Osvobození 1639/43 
Karviná – Nové Město 

prodejní automaty 

Smlouva ze dne 1.6.2011 
uzavřena s MěDK 
Karviná, příspěvkovou 
organizací 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1884



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 
O s v ě d č e n í  

ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……….. do …………… 
schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………….. ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 
datum: …………………..podpis: ………………. 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

číslo SML/……/2020 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: ………………, primátorem města 

 k podpisu oprávněn na základě  

 plné moci ze dne 02.01.2020: ………………., vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „pronajímatel“) 

 

2.  

 jméno, příjmení …………….. 
datum narození:    …………….. 

adresa:    …………….. 

 

a 

 

 jméno, příjmení ………………. 
datum narození:    ……………… 

adresa:    ……………….. 

(dále jen „nájemci") 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

I. 

Úvodní ujednání 
 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 633/19 v katastrálním území Ráj, obec 

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 
 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemců Rada města Karviné svým usnesením číslo ………… ze 

dne ……….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemci na pronájem části pozemku 

uvedeného v článku II. této smlouvy. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1886



Strana 2 / 5 

 

II. 

Předmět nájmu 
 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemcům 

a nájemci přejímají od pronajímatele do nájmu část pozemku p.č. 633/19 o výměře 50 m² v 

katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné 

dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu 

č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 
 

III. 

Účel nájmu 
 

Nájemci se zavazují, že budou předmět nájmu využívat výhradně k rekreačním účelům a 

jako manipulační plochu. Nájemci nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemci se 

zavazují, že na předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebudou 

vysazovat žádné keře ani stromy. 
 

IV. 

Doba nájmu 
 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.12.2020. 
 

V. 

Nájemné 
 

1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 

Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy 26,-- Kč za 1 m2  pronajímaného 

pozemku ročně, t. j. za 50 m2  pozemku celkem 1300,-- Kč, slovy Jedentisíctřista korun 

českých, ročně. 
 

2. Nájemci se zavazují platit pronajímateli roční nájemné jednorázově vždy dopředu. Nájemné 

bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za 

kalendářní rok, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemci se zavazují uhradit 

nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – 

faktuře. 
 

3. Alikvotní podíl nájemného za období prosinec 2020 ve stanovené výši Kč 108,- se zavazují 

nájemci zaplatit pronajímateli na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

pronajímatelem, na účet uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 
 

4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 

inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 

s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemcům 

písemně oznámena. Nájemci s touto výhradou souhlasí a zavazují se hradit nájemné ve výši 

stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemcům stane nedílnou 

součástí této smlouvy. 
 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 
 

1. Nájemci můžou zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele. 



Strana 3 / 5 

 

VII. 

Společná ujednání 
 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemci jsou povinni v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu. 
 

2. Pronajímatel má právo po nájemcích vymáhat smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemci zavazují zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemci. Poruší-li nájemci více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemcích 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemci zavazují zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na účet 

pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém dokladu 

– faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemci bez ohledu na 

zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, budou-

li nájemci užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo budou užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemcům. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude pronajímatel potřebovat předmět nájmu pro své 

vlastní využití, bude nájemní vztah sjednaný touto smlouvou ukončen ze strany 

pronajímatele výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou. V případě ukončení nájemní 

smlouvy výpovědí počne výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 

5. Nájemci se zavazují ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu, na kterém 

nebude žádný majetek nájemců, zejména stavby, protokolárně zpět pronajímateli. 
 

VIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.12.2020. 
 

3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 

změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 

k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 

formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 

této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 

výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 

forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 



Strana 4 / 5 

dále dohodly, že pokud nájemci zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 

5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemci dvě vyhotovení této smlouvy. 
 

7. Nájemci prohlašují, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédli, 

seznámili se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemci dále prohlašují, že je jim známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírají ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 

této smlouvy. 
 

8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 

autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 

Příloha: 

- situace předmětu nájmu 
 

 

V Karviné dne:……………………….. V Karviné dne:……………………… 
 

 

Pronajímatel:      Nájemci: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

…………………………………    ………………………… 

vedoucí Odboru majetkového         

Magistrátu města Karviné          

na základě pověření ze dne 02.01.2020 

 

 

       ……………………………………. 

        ……………………… 



Strana 5 / 5 

Příloha – situace předmětu nájmu 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1887



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 544 ze dne 29.05.2019,

Vyhotovil: Magistrá( a c. měsIz
……………

datum: ……………. Podpis: ____________

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá1e jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že _]SOLl plnč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Puvinnýje vlastníkem pozemku p. č. 3988/1 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povínného přešel výše uvedený

pnzcmck dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 mPříloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1889



2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4320 mají ve společném

jmění manželů pozemky p. č. ll92/l,jehoŽ suučástí je stavba: Hranice, č.p. 2121, rod.

dům, p. č. 2192/5 a p. č. 2193/1, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná (dá|e jen

„nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudovali oprávnění inženýrskou síť –

vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo

k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy.

V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým

usnesením číslo 544 ze dne 29.05.2019 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku

uvedeného v č1ánku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne …………….

rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 2192/1, jeh0ž

součástí je stavba: Hranice, č.p. 2121, rod. dům, p. č. 2192/5 a p. č. 2193/1, to vše v k.

ú. Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající

služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojka, a to za dohodnutou cenu.

V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2192/1,, jchož součástí jc stavba: Hranice, č.p.

2121, rod. dům, p. č. 2192/5 a p. č. 2193/1, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná,

přechází služebnost na nového nabyvalele pozemků p. č. 2192/1, jehož součástí je

stavba: Hranice, č.p. 2121, rod. dům, p. č. 2192/5 a p. č. 2193/1, to vše v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě včetně příslušenství:

Vodovodní přípojka o délce 7 bm po části pozemku p. č. 3988/1 v katastráIním

území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 6073-

34/2020,

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 6073-34/2020, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrské sítě – vodovodní přípojka), a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na

kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpukládaný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 06.06.2019, č. smlouvy

MMK/SML/634/2019/21 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 7 bm Kč 1.400,-

- (slovy: Jedentisícčtyřista korun českých) bez DPH, DPH činí 21%.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Snana2/5Příloha ● Příloha č.



2. DPH činí 21 %, tj. Kč 294,--. Částku ve výši Kč 1.694,-- včetně DPH (slovy:

Jedemisícšestsetdevadesátčtyří korun českých) se oprávnění zavazují zaplatit společně

a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhradu zazřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1aIek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podcpsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedn0 vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1ejejich pravé a svobodné vůle.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z / sPříloha ● Příloha č.



8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávnění:

………………………………. ………………………………….

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana4/5Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

WKAZ D0$AVADNÍHO A NOVEHO STAVU UDAJU KATASTRU NE MOV|TOSTÍ

Dosavnan stav

Fomvnúní mmm mmm mmmm mmm

» „„nj www:;

„— m „„ „r mm mm z..... m m ; d „::m, ":rew

st/v W |%'..F 2152/1 mm % z

2152/5 21!z/5 : z26 |—;-'“».'r W HFm-L

mm :45 mmm

/2

(7 m

2196/4

nn I 1 :„í „

výkaz mmm bomtovany'ch mm okoIogíckých jcdnotkdch (EPEJ) k
pareemm nového stavu

mm mm
MMM wwww

mv"

muloamc wwst

mm

,

6

GEOMETRICKY PLAN řwn-w m ...: M ......„Mw www „... .W,„„...„ „„
\

pro

mmm W
m75/s5

3/2 __ „„ „„ „„ WW mmm „„ s.....„.m....„„..„,.

mmm s. __

mmm

mmmm mm Karviná , Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6



2201

2214/2

Ý

£

2204/2

í,;
2204/1

21£

219s/J

————————+——J———/—_“

112kwu

É

V

D 241/ u
19.3/4

aa

2

224 www

\

/ © 21gJ/J

219'2/1 $
©

;;; 1/54 '/
n'

ý

©

ff
ý

e, a %
©

19z

2 1ag/1

21

219u/2

21890

Z 190/1

2 157/8

?7

mmm

2 m 6

»

a w

???
» u

7/2u č nn ©

sm-sre

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6

www ::
mm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem puzemku p. č. 997/2

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 13)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1890



2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1080 jsou

podílovými spo1uvlastniky pozemku p. č. 929/5, jehuž součástí je stavba: Ráj, č.p. 1024,

rod. dům v k. ú. Ráj, obec Karviná, a to pan v rozsahu

spo1uvlastnickeho podílu id. ½ a paní v rozsahu spoluvlastnického

podílu id. ½. K tomuto pozemku hodlají budoucí oprávnění vybudovat inženýrskou síť

včetně příslušenství – přípojku splaškové kanalizace (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajeji při1ohou č. 1. Budoucí

oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od přcdpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném \! članku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v č1ánku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných

uzavřít v dnhndnutc' době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 929/5, jehož součástí je stavba: Ráj,

č.p. 1024, rod. dům v k. ú. Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost

inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozcmku p. č. 929/5, jchoŽ součástí jc

stavba: Ráj, č.p. 1024, rod. dům v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového

nabyvatele pozemku p. č. 929/5, jehož součástí je stavba: Ráj, č.p. 1024, rod. dům v k.

ú. Ráj, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrskou síť včetně přis1ušenstvi

Připojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 997/2 o délce cca 18 bm,

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek

uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 13)



terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazujici,

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech poŽadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jcdnorazova úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého pouŽite'h0 pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdna o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujicim předpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povínnéh0 uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími

oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užiVání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjiždčt a vyjiždčt na

p0zemek citovaný v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 13)



1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 997/2 o výměře 36 m2 v katastrálním území Ráj,

obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a

její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do

dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy,

úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši

Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí

oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydanc' pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v při1oze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. chávadnýrn stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetim prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části najinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podminek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci,

0dp0vidá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupenim od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskymuta za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejiho zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 13)



4. V případč odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jsuu budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečne' lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakóko1iv jinó povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích

oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byt' i započatý, měsíc

prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavene budoucím

povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpiscm této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní prava a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 13)



smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jcdnaní směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabýva platnosti a účinnosti dnem jcjího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

………………………………. ………………………………….

…………………………………

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 13)



Přilnha č. l1

r/

k
9

xx?

b „ í © um »» ““ o
A přÍúaiky splaškave'

konalímce a délce

cca 18 bm

7

1 " —llB— llllll
/

%$

meínhí-u „„ mámu, “ mm ““ www mmm „mm mm mm mm \ Cum „

mm

KOP|E KATASTRÁLNÍ MAPY

mm * " „„ ním ' uomnzmuu _ mammum mmmmm f/

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 13)



Příloha č. 2

š ř ;; a u
V Zákourí L\ pa dobu výst'avby

:: výměřena 55 mz,o
přr'paika splaškové

kana/izace

15
-09— mm

%

mm Cish .

m

KOP|E KATASTRÁLNÍ MAPY (

$hv k mmm % HWZGZMQQg mama“ rmmnimu $

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 13)



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
š

MagIsíIá( měsla Karviné

Odhor komunaIm'ch služebŠŠŠ M

vAS

mm mmm SMKH 31355/2a2n

Pan

$MstA mmm mm eM9/2a2D/D2

www

wwan nu vz

zz m 2azo

Vyjádření v|astnika 5 láměru

Stalulámi mesto Karvmá mm komunawch sMeb Mag\stratu mesta Ksrvme mmm Ve5| mmm

mmm mmmm vlaslnikz zámem slavby mm nazvem .Kanahzační mmm pro dům c p. 1U24“

Před \u2ena dokumentace resr stavm kanahzacnl www pm mpmeni rodmnéhu domu č. p 102A

m v Zákuulí slávaiim kanahzaČm' rad mmm p pIanovano ze $láV3J m phpo|kové www P12

odkud mmm povede mm
m mm komumkace pozemku pamelm mm ldale P U 997/2

ka(astráInim územi (dáIe u a dá\e pak pří|ezdove ceslě k pňpqovanemu domu na pozemku

p c 929/5 k. ú. Ráj

me předIoŽené dokumentace (edy budou 5|avbuu mmm pozemky c 997/2 929/5 k ú. RáL

obec Karvmá Pozemek c 997/2 Je ve vIastmclvi stalulármho mésla Karvmé

Po posouení Vaší mmm stamlarm méslo Kamna Mag|suál mesla Karvmá Odbor komunámich

sIuŽeb
vydává. jako

v\aslnik dmčeneho
pozemkw |nženýrských sm, ze|ene a veremeho prostranstvr„

pro úúer nzenr vedenehc d\e zakona c mmmm Sb územnim mmm smvebním mm ve

znění pozdě1š|ch předpvsú„ pro ucer Hzem vedených u snmcnihu
spravm'hn

uradu
pro mer

maJetkaprávmho vynařádání pnzemku
mm

vyJadření, k|erým slanovwe (ylo podmany suemJe

nás\edUlici

Odvedenl smaškovvch vod aa
scavavcmo

mdmneho dnmu a mmm |ze nnnam nn stávaiici

mmm sacnuce mmm šacnhce UPOVAR|o DN mm vysazené připmkove
mdhučce c P12

vyvedené DDzemku p
č 997/2 k n

RáL
na m V Zámutl

2 www kanahzacm rad mmm ULTRA :Il=1 2 DN 250
(stoka Xa)

vóelné
připcukove odbcčky

P12

byi vybudovaný Dod
názvem

slavbY „KarvmarrozSnem kana\izace„ stavba č m Kanszace

Karvmá-Ráf', |e ma|elku slamlám ího mě5ta Kamne S(áva1icí sDIaSkovcu kanahzam provozuje

spoIeanst Sevemmnravske vcdovody kznanzace osnava 5 w
pmozený

smuacni snimek

kanahzacemew mm

Slalulámi měslc Karvmi odhur
maJemDvý Mag|slralu

mesca Kamna Jaka vIasm ík mmm

sp\aškove kanahzace, souhIesí navrženou lrasuu kanahzaCní www kterou MMM zakresm aa

mm kalastraw maDY pmo2ene ke sve www mmm
podminek

=) Trasu nawzene kanahzacm uříPwky a NN (echmnke mmm
je

mmm
prmednzt

udsoumasn

provozovmewem sláva|icího
kanahzacnmo řadu

spIaskove
kanaHZace

b)
Do kananzačm

WWW smaškové
kanahzace nesrm

býl svedeny
dest'ove

vody
ze www

vodmného domm mmm mmm g zpevněných mm

c) NaDOJení sp|askove kanahzacni P'ÍWJkY mmm kanahzaČni řad musí nn provedenu

odborné zpúsobrIou slavební orgamzam nebo osobou phoemz' napo]enl
musi

mm
vodotesne

d) Stavba kanahzační Dřípuíkv včetně mmm napo1enl ne mmm kanahzacnl rad mus1
m

pmvedens
d\e

požadsvkú podm ínek smnuvených prwozuvaleIem

Béhem
pravaaénr

slavebn rch
mm

musí
m před Lasypem putrubí

kanahzační
WWWW

.„_ÍM_"'W3.1E2.ZE.'3JL . g....mm mm xuva- mmmm mAm mm | Adrni „„ mmmm nn 73; 14 mm mm:

mmmmmmm hthhmwm/ujBuwww mm mm mm

R?&;5Úi&-Eníňáím7quí

]
ewMan-mwml „ | mm

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 13)



x_z

a mmm napoJeni kanahzzční řad přlzván mmm spcnečnosh vaaK mmm as

ke K0n|roIe pmvedených mm Termin www m mmm predem pmjednal. mmmm osUha

u

Tam mmm bude zaznamenána da sIavebm'ho deníku

ei Požadu1eme aby s|avebnlk sp|askove kanahzscnI Wme sdéM Odbum maJelknvemu

Mangálu mésta Karvmé m1ormacs d0K0ncem szavby kanahzacni WWW a n uzavrem

sm\ouvy s provozave|e\em spIaškové kanauzace konlaktnr osoba

3 v dclcene PIose ze|ene mmm komumkace musí W řádně provedeny \erenm' úpravy provedeno

0$eU

A že stavbou a dowenl sm' osvělIemSdémleme. ned01de veřemeno

5. vykopy zařizem s|avemste budcu MMM
uhrzzerM

snižPné vranlnns'l
usvéuenv

zabezpeČeny tak, aby
neduŠlu k omo1eni bezDeCmsU Dvovozu mmm pmeme kcmumkam

Pn 11an1 mm rFaI|7ace aava musi bý! zansten bezpecny www k Jednamvy'm pmemým

nemoviwslem příslup mmm pro
mmm mtegrovaneho zachranneho syslemu Výkopky nesmí

W ukIedany mmm pmeme m mm kamumkace mmm statutammo mesta Kamne

e Před zahaJenIm wwan prací a umis(ěn1m stavebního zařízenl na pozemku v ma|elku

siam'am \ho mesla Ksrvmé
je povmen mveston případne poverena Drovadem mma. Wzadat

GGbor komunammb smzeb Magisnátu měsla Kawme neJméHé aa dnú preuem. o soumas

u2ívanIm veřeJneho praslransNi.
konlaklm osuba

7. Před zahajemm stavebmch mmm
bude

puři1ena
vomdokumemace

pouŽívany'ch
komumkací

DmslransIvi v mmm
statutamlha mesta Karvvne k(erých bude slavba prováděna

Futodokumentace bude předana mmm kamunammh smíeb
Mag|slrálu

mésta Karvmé
před

www
slavebních

Drací„

e.
Doide-h

v\ivem
provadém s(avby.

stavemsml www umiswnim stavebniho mmm mřízem

a pup'žděnim mechamzace k poškozem leIesa komumkací
a travnawch mm v maielku

slamtámího mésla Karvmé buduu dukunbeni
pnuzwanýcn prD pmezd sxavemšte mm po stavhy

cpraveny v pmém ruzsahu uvedeny do nezávadného sIavu
Pmškozený iiv|r>ný mm

knmumkaoe hude odvremván bude
provedena mmmm noveho mmmm koberce vcetne

kansuukcmch vvstev_ m ce7é de|ce šiřv DDškozene komumkaoe Po dokonoem staveDnlch

pracr bude www komumkece pnmocné puzemky
voum' mmm komumkaoe

uvedeny
dc

ne1ávadnéh0 s(avu upraveny Lak, aby mcMy bez závad mm svemu ačeu

9 S veŠkerým odpaaem. kterv wmkne nh stavbé. musí býl nakIadanu v squadu zákunem

c mmmm Sb„ o ndpadech
znéni

p0zděJšlch DPedprsú |eho provedeum preap-sy

Predevsím
p

nulne důsIedne mm ndpady v1mk\e př s(avbě

w VzNedem mm 2e reahzaci stavhy mm k mmm Do2emKu ve vIastnicM slatulammc mesca

Karvme p c gg7/z K ú Rá|, mbec Karvlná. 1e
vIaslm'k

slavby„ pHpadně povePeny' zastupoe nowner

mmm
Odbor

maetkovyx
oddeIem maJelkoDrávN Magvsvatu mm Kamne o maJetkoWavní

vprřádaní zasaženeho pozemku

mm mmmm vIumika k mmm
nmamazuje povo|enl neho mzhodnuu přis|ušnýnh správnich

mm polřehnýnh :| reaIizaci mmm

PIamosl mmm koněi dne nn mmmvyjádřeni

Na vědnmi' Odbur maetkový

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 13)



/ /
aaa 4:

\\ \ \

+

WW
+%?5'W“

„')“X

\ \

e©rn \ ee 22
/ \ B

/ ,2-„2' 23 g „ —éšř
Mf.:

—N\ 1

&& ?7'\“*\\—>__ ŠŠŠ

1'9/ř"

; HH 73 \ \ ť

Ý * ýýýý

m
/\es„

\
\

;

Ě
ě'P' N

/

29'501 \
xx

ď a
'45

.=7r

» .

XX
\

ŽŠ ?? \ \\ w

\ W
„a_n

\ /7,

\ \ U / %gc aa
\

\

€
\

\\ \ _\ && „.... " MM

aa \ . , Ř (
x ' - 'E5 ,<'%\ÍĚĚŽŠŠ=; i $

„„

\\
\ PH

Ž

a :?,í ;f/

\ ** ano,1
ma 5\ &

\
q

/ /

a

N
a .ď „

&&

aaa
uuuu www

\„

&& É/ ;

fiŠw ,
/ /

nn

/r'77

/ /

/
aaa GG ď

+ /;-=W +

/ď/

/Ij/

Lf€[/VM 3ď/MMK.SML.02.02.09
/ / / SF/Ú/ MMM /24cW/ kk

/r7* ll M4Jf WW
13)
m7 /“7£5'7

/ / /( 4 £V
/

JJ //V£ /
u



ÚZEMÍ

FOVRCH ÚZEMÍ

VZDÁLENOST ŠACHET 46.17

NÁZVY ŠACHET

Podé|ný profi| stoka Xa

MĚŘÍTKO 1:1000/1:1OO

%
HLDUBKA VÝKOPU 3 T

2

KOTA DNA PoTRuBl u u

N |

KÚTA TERÉNU

š
__l__

STAN|OEN| [Kml.[ml

5KLON [pmmiIe] DÉLKA lml AsJo — 46 11

-]Š\ lmml MATÉR!ÁL DÉLKA [ml

KAPACVTA U/Sl RYCHLOST lm/5l mm CuIebrook)
z12s5-433

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 13)



LEGENDA:

1 2
3

Š8 Š9 Š10 Š11
4 239.42 - 4 aa

mm P13

:1 x
D %

4 „,

o S ?
D

..-

„ V
h

L 11

%
;;

- D. P.

o ..
u

]
ý

PROHLÉDNUTO

smAvc'e rm

> 4_—.

mmm www mmm

f,77,zoo; C

A K C

hh Osluvl V|veruki

O

N „„

! f 8 v "! v g a $ m 3 m & N |ng

: n m m m k E o m. 3 5
aaa

í_

5 w a c: N H m % & cc N aa

:. > N o *. w "? š š

m u š

E ž š Š a N É š

0.3
mmMMK.SML.02.02.09

n Ř nn "! N Q „ Q G
FM.on

m

m

E

N nn s

iii ě „„ Strana 13 (celkem 13)

u w m v: £ m

4.91 — 42.77 5.03 - 33.82 4.64 - 36.67 ? nn mmmm % ww mmmm mm mm 1e
mm boz mmmm mm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 545 ze dne 29.05.2019 a č. …… ze dne ……..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné,

datum: 03.11.2020 Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

………………….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávnčna na základě

p0včřcní ze dne ……………:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Ing. Martin Barteček

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 47195355

DIČ: CZ7109144966

(dále jen „oprávněný“)

15Strana 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1891



prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu,

která má tento obsah:

I.

1. Povinný j e vlastníkem pozemků p. č. 802/3 a p. č. 3710/1, to vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přeš1y výše uvedené pozemky

dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná-město 805/1, přípojka NNk“ vybudoval oprávněný zemní kabelové

vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků

ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu

Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto

p0zemků usnesením č. 545 ze dne 29.05.2019 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této sm1ouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného .iejíh0 obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým

zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2.

odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném

v této smlouvě a k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou

cenu.

2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a

udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na částech pozemků

p. č. 802/3 o délce 25 bm a p. č. 3710/1 o délce 27 bm, to vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na části pozemků uvedených v článku I.

bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti jc stanovený geometrickým plánem číslo 6067-68/2019, který je nedílnou

součástí této smlouvy ajeíl přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za

52 bm Kč 10.400,--. DPH činí 21 %.

2. Částku ve výši Kč 12.584,-- včetně DPH (slovy: Dvanácttisícpětsetosmdesátčtyři korun

českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené

povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Svana2/5



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto prohlašujL že si obsah této smlouvy přečetly a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jej ich pravé a svobodné vůle.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Svana3/5



Příloha č. 1

Mm 00SAVADNÍHu A novem suvu úDAJl) KArumu NEMOVI'TOSl1

Wm-nmvt W mm mm mm wwww w * Wn.n1u.u».nunm— M

mm „ mmm mmmme

„„ mm www mm mm mm

\ $$$ l
Mjmvwm „„ „„

mm mm uuu

mm mm mm

mm mm mm

mm mm mm

mm mmm bkmcnc nn mm vBunčm bh'nwm

dIc mmm mmmWivnčnÝ' mm

PLÁN cm, .mn... nnnnnnnn My n mm mmmm My nnnnGEOMETRICKÝ
pro

mmnImn-hu www hkm<n<k un. tmm .—....—v—_.....,_ EmmM;

Wumhu mm mmms mmm

:: mmm mmm „ mmm www

mÍp—iý—-un_'——

Lu-

VM wm„ : m
Mý“m__v—.—

uuuuu aaa

m m HýkbMIurk

m mmm

mm mm mmmm

Knnml mmmm arau m MolavsknsIeuky' W

mm
Kausmw pricnv\š\ě mmm

KuunC-mhm

nn 0unu mm \.
nn nn us 45 zs CE5T

m__mm— _uv-_A-I_--—-„-$i_
„mu...-....m

Strana 4 / 5



E
š

Ě

čč

'š Ř % i

\ © A $ \©

% Ě

%

?

/

% ň & Á\
š

© '\\,'
€

x

Strana 5 / 5



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Pořadové 
číslo 

Kupující Adresa Jednotka 
číslo 

Podíl na 
SČD* a 

pozemcích 

Pozemky 
parc. č. 

Katastrální 
území 

Cena 

1. **************** Závodní 1627, 
Karviná-Nové Město 

12 5865/86515 3297/4 
3503/7 
3503/9 

Karviná-
město 

175.100,00 

2. ****************** Závodní 1627, 
Karviná-Nové Město 

13 5691/86515 3297/4 
3503/7 
3503/9 

Karviná-
město 

181.000,00 

3. ***************** Závodní 1627, 
Karviná-Nové Město 

14 5945/86515 3297/4 
3503/7 
3503/9 

Karviná-
město 

177.500,00 

 

*SČD – společné části domu 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1892



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 10.07.2020 do 03.08.2020 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………..    

                              datum:   …………..  Podpis: .................................... 
 
 
 

Kupní smlouva o převodu jednotky  
 

SML/………../2020 
 

statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn  na základě 
pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogozcová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového magistrátu města Karviné          
 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: …………………… 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     

 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“ nebo také „město“) 

 
a 
 

pan/paní/manželé: ………………………………...   
rodné číslo:  ………………………………… 
trvale bytem:                                                        ……………………………….. 
  
jako strana kupující (dále jen „kupující“) 

 
 

se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 

kupní  smlouvu  
 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
08.04.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-1354/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  16.04.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. …. v domě č.p. 1627 část obce 
Nové Město, ulice Závodní, postaveném na pozemku parc.č. 3297/4, katastrální území Karviná-město, 
obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  ………….. na 
společných částech domu č.p. 1627 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu ……………… na pozemcích 
parc.č. 3297/4,  parc.č. 3503/7 a parc. č. 3503/9 , to vše v katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. … v 5. nadzemním podlaží domu č.p. 1627, ulice Závodní 
část obce Nové Město, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 
službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen ……………………………………………. ze 
dne …………...  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1892



Strana 2 / 8 

 
 
 
 
 

II. 
Předmět převodu 

 
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého výlučného vlastnictví/do 
společného jmění manželů kupuje, a to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 
Předmětem převodu dle této smlouvy jsou: 
 

 jednotka - byt č. ….… v domě č.p. 1627 postaveném na pozemku parc. č. 3297/4,  část obce Nové 
Město, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 

 podíl na společných částech domu č.p1627 postaveném na pozemku parc. č. 3297/4 v rozsahu 
…………,  část obce Nové Město, obec Karviná,  

 podíl na pozemcích parc. č. 3297/4, parc.č. 3503/7, parc.č. 3503/9 v rozsahu u každého 
………….., část obce Nové, obec Karviná. 

 
Všechny výše uvedené  nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. území Karviná-
město. 
 
 
Jednotka č. ………. má celkovou podlahovou plochu ………… m2  a skládá se z následujících místností 
a příslušenství: 
 
 
 

místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 

kuchyň …… 

pokoj 2 …… 

pokoj 1 …… 

předsíň …… 

koupelna …… 

WC  …… 

spíž  …… 

balkon  (nezapočítává se do podlahové plochy bytu) …… 

sklepní kóje ……  

 

vybavení jednotky                                                                 počet kusů 

indikátor topných nákladů …ks 

kuchyňská linka …ks 

měřící a regulační zařízení …ks 

míchací baterie dřezová …ks 



Strana 3 / 8 

míchací baterie umývadlová …ks 

míchací baterie vanová …ks 

otopná tělesa …ks 

splachovací nádrž …ks 

sporák …ks 

umývadlo ...ks 

vana  …ks 

vodoměr studená - vlastní …ks 

vodoměr teplá …ks 

WC mísa …ks 

zvonek …ks   

 

 

Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 

teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 

armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken. 

 
Společnými částmi domu jsou: 
 

 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 

 střecha 

 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 

 vchody, 

 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  

 chodby, 

 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  

 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, včetně 

uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní antény, 
rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 

 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 

 hromosvody 

   balkony, výjimkou je užívání balkonů stavebně souvisejících s byty č. 1627/5, 1627/6, 1627/8,            

1627/9, 1627/11 

  žlaby a svody 

 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 

 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 

 

Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není předmětem 

převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody kabelové televize 

(kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného zařízení a je majetkem 

provozovatele). Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím 

uzlu tato zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie ČR, a. s. 



Strana 4 / 8 

 
 
 
 
 

 
III. 

Cena 
 

Za předmět převodu se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč …………….., 
slovy: …………………… korun českých. 
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …. ze dne ……………….. 
 

Kupní cenu ve výši Kč …………. slovy: …………….. korun českých  se kupující zavazuje uhradit / (u 

manželů uvést: se kupující zavazují uhradit společně a nerozdílně) prodávajícímu na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 

 

IV. 
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 

 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 

Z vlastníka nemovitostí, obytného domu čp. 1627 na ulici Závodní v Karviné – Novém Městě a vlastníka 

pozemků parc.č. 3297/4 (zastavěná plocha) v katastrálním území Karviná-město, přecházejí na 

vlastníky jednotek tato práva týkající se budovy, jejich společných částí a pozemků: 

 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 12381 ze dne 
1.9. 2011, uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie ČR, a.s. a vlastníkem domu, statutárním 
městem Karviná. Odběrné místo je v NU č.p. 1627, místo měření napojovací uzel pro ústřední 
topení č.p. 1626 a č.p. 1627 je F300-643/008. Z předávací stanice PS 643, napojovací uzel pro 
teplou  užitkovou vodu (TUV) není, jelikož domem neprochází sekundární rozvody, ale pouze 
domovní rozvod ze kterého jsou napojené jednotlivé stoupačky TUV. Spotřebu tepla pro ohřev 
a množství použité SV pro TUV je pro č.p. 1626 – 1630 měřena na PS 643. 

 

 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97 ze dne 13.5. 1997. Číslo odběrného místa 4470015. Vodoměr se 
nachází na č.p. 1627 a slouží pouze č.p. 1627. 

 

 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č. 383/97 ze 
dne 13.5.1997, uzavřenou s SmVaK Ostrava, a.s., a vlastníkem domu, statutárním městem 
Karviná. 

  

 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek. 

 

 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově 
na základě smlouvy č. 32112 ze dne 31.5. 1993 se SME Ostrava, a.s. – nyní ČEZ, a.s., (mimo 
domácnosti – individuální přihlášky). 

   



Strana 5 / 8 

 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné, 
která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1627/15 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě, mají právo 
v souvislosti s příjmem televizního signálu přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 1628 a jsou společné pro domy č.p. 
1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630. 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1627/15 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. 1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630 a jsou umístěné na domě č.p. 1628. 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1627/15 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují  
přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 1626 a 1627,        

1627 a 1628. 

     Vlastníci jednotek v domě č.p. 1627/15 na ul. Závodní v Karviné - Novém Městě, v souvislosti 

s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 

které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 

- umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  

- umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 

- zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního topení 
a teplé užitkové vody 

- nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 

- zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 

- všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek předem 
konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 

- obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 

Vlastníci jednotek v domě č.p. 1627/15 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují 

umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 

domovních rozvodů pro domy č.p. 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 

1637 a č.p. 1638 a respektovat energetický zákon.  

 

 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 

nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 

 

 Ve smyslu ustanovení § 151 odstavec 1 Občanského zákoníku vzniká ve prospěch firmy Veolia 
Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská       Ostrava, PSČ 702 00, IČ 
: 451 93 410 věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb. v rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 
písmeno b), c), e), § 77 odstavec 6 a § 87 odstavec 6. 

 

 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 

v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  

 



Strana 6 / 8 

 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 

správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 

 

 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 

které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 1627/15  

a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 

vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky   

 

Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených. 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 
a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 
 
 

V. 
Výhrada zpětné koupě 

 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve výhradě 

zpětné koupě. Prodávající prodává předmět převodu s výhradou, že má právo žádat vrácení předmětu 

koupě, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy. Toto 

právo zpětné koupě může prodávající uplatnit zejména v případě, že kupující a ostatní uživatelé 

jednotky, která je předmětem převodu dle této smlouvy, hrubým způsobem porušují pravidla řádného 

užívání této jednotky a společných částí domu. 

 
Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv podle této 

smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. V případě, že tak 

prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné 

koupě k předmětu převodu požádat prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady 

zpětné koupě a požádat o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem 

výhrady zpětné koupě z katastru nemovitostí hradí prodávající. 

 

Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru nemovitostí. 

Výhrada zpětné koupě zavazuje i dědice. 

 

V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost společně s 

návrhem kupní smlouvy, kterou se kupující zavazuje podepsat do 30 dnů ode dne jejího doručení. Kupní 

cena bude uhrazena prodávajícím (městem) do 30 dnů od podpisu předmětné kupní smlouvy všemi 

účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do zaslaného návrhu kupní smlouvy. 

Podrobnosti ohledně vrácení předmětu převodu prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě 

budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 

 

Pro případ využití výhrady zpětné koupě kupující nemá právo požadovat vůči prodávajícímu náhradu 

žádných nákladů spojených s úpravou či změnou předmětu převodu podle této smlouvy, ani 

protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota tohoto předmětu převodu, a dále ani  mimořádný náklad na 

zachování předmětu převodu. 

 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení se 

splněním své povinnosti podepsat zaslanou kupní smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné 

žádosti prodávajícího, jejíž přílohou bude kupní smlouva. 

 



Strana 7 / 8 

Zaplacením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo města na případnou náhradu škody.  Smluvní 

pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Závazek splnit 

povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva 

 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
  
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 

 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 

údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu 

 
Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím předána 
ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 24.06.2013, zpracovaného v souladu se 
zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č. p. 1627. Přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Před uzavřením této kupní smlouvy byl vyhotoven popis technického stavu předmětu převodu, který 
tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 



Strana 8 / 8 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 
neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  
 
 
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 

…………………………      ……………………… 

za statutární město Karviná     (jméno a příjmení) 
Ing. Helena Bogoczová, MPA  
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné                                               
 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 10.7.2020 do 31.7.2020 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………..    

                              datum:   …………..  Podpis: .................................... 
 
 
 

Kupní smlouva o převodu jednotky  
 

SML/………../………… 
 

statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna  na základě 
pověření ze dne 2.1.2020 :                             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: *********************** 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     

 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“ nebo také „město“) 

 
a 
 

pan *************** 
rodné číslo:  *************** 
trvale bytem *************** 
jako strana kupující (dále jen „kupující“) 

 
 

se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 

kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 3.6.2013, 
vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-2380/2013-803, právní účinky vkladu práva 
vznikly ke dni  17.6.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. 10 v domě č.p. 2169 část obce Mizerov, ulice 
Kpt. Jaroše, postaveném na pozemku parc.č. 1624/179, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  5945/63688 na společných 
částech domu č.p. 2169 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 5945/63688 na pozemcích parc.č. 
1624/179 a parc.č. 4336/1 , to vše v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. 10 v 5. nadzemním podlaží domu č.p. 2169, ulice Kpt. 
Jaroše, část obce Mizerov, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 
službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen Smlouvou o nájmu bytu ze dne 24.10.2018 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25.10.2019.  

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1893



Strana 2 / 7 

 
II. 

Předmět převodu 
 

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého výlučného vlastnictví kupuje, a 
to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. Předmětem převodu dle této smlouvy 
jsou: 
 

 jednotka - byt č. 10 v domě č.p. 2169, postaveném na pozemku parc. č. 1624/179,  část obce 
Mizerov, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 

 podíl na společných částech domu č.p. 2169, postaveném na pozemku parc. č. 1624/179 v 
rozsahu 5945/63688,  část obce Mizerov, obec Karviná,  

 podíl na pozemcích parc. č. 1624/179 a parc.č. 4336/1 v rozsahu u každého 5945/63688, část 
obce Mizerov, obec Karviná. 

 
Všechny výše uvedené  nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. území Karviná-
město. 
 
 
Jednotka č. 10 má celkovou podlahovou plochu 59,45 m2  a skládá se z následujících místností a 
příslušenství: 
 
 

místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 

kuchyň 7,65 
pokoj 1 14,80 
pokoj 2 16,20 
pokoj 3 8,10 
předsíň 8,20 
koupelna 2,10 
WC  0,90 
sklep  1,50  
 
vybavení jednotky                                                                 počet kusů 

indikátor topných nákladů 4 ks 
kuchyňská linka 1 ks 
měřící a regulační zařízení 4 ks 
míchací baterie dřezová 1 ks 
míchací baterie umývadlová 1 ks 
míchací baterie vanová 1 ks 
odsávač par 1 ks 
otopná tělesa 4 ks 
splachovací nádrž 1 ks 
sporák 1 ks 
umývadlo 1 ks 
vana  1 ks 
ventilátor 1 ks 
ventilátor 1 ks 
vestavěná skříň 1 ks 
vodoměr studená 1 ks 
vodoměr teplá 1 ks 
WC mísa 1 ks 
zvonek 1 ks   
 
Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 

teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 

armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken.  



Strana 3 / 7 

 
 
 
Společnými částmi domu jsou: 
 

 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 

 střecha 

 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 

 vchody, 

 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  

 chodby, 

 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  

 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, 
včetně uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní 
antény, rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 

 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 

 hromosvody 

    lodžie, výjimkou je užívání lodžií stavebně souvisejících s byty č. 2169/1, 2169/3, 2169/5, 

2169/7, 2169/9 

 žlaby a svody 

 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 

 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 

 
Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není 
předmětem převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody 
kabelové televize (kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného 
zařízení a je majetkem provozovatele). Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a 
technologické zařízení v napojovacím uzlu tato zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají 
nadále v majetku Veolia Energie , a.s. 

 
V domě nejsou vymezeny části společné jen některým vlastníkům jednotek.  

 
III. 

Cena 
 

Za předmět převodu se kupující zavazuje uhradit  prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 180 700,00, 
slovy: Jednostoosmdesáttisícsedmset korun českých. 
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …. ze dne ……………….. 
 
Částku ve výši  Kč 180 700,00, slovy: Jednostoosmdesáttisícsedmset  korun českých, uhradil kupující 
prodávajícímu před podpisem této smlouvy.  
nebo 
Zbývající část kupní ceny ve výši Kč 180 700,00 slovy: Jednostoosmdesáttisícsedmset  korun českých  
se kupující zavazuje uhradit) prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 
60 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy. 
 
Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 
 

IV. 
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 

 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 

 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 87908 
uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 



Strana 4 / 7 

Karviná z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel pro ústřední topení (ÚT) se nachází 
v domě č.p. 2168, číslo odběrného místa pro ústřední  topení č.p. 2167, 2168 a 2169 je F300-
611/008.  Napojovací  uzel pro teplou užitkovou vodu (TUV) je v domě č.p. 2169,  číslo 
odběrného místa pro teplou užitkovou vodu, které je společné pro č.p. 2167, 2168 a 2169 je  
F300-611/508. 

 

 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97  ze dne  13.05.1997.  Číslo odběrného místa je 4480031 a je pro 
č.p. 2167, 2168 a 2169, vodoměr je na č.p. 2167.  

 

 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č.383/97 ze 
dne  13.05.1997, uzavřenou mezi SmVaK Ostrava, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná.  

 

 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek . 
 

 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově 
na základě smlouvy č. 32112 ze dne 31.5.1993 se SME Ostrava, a.s., nyní ČEZ, a.s. (mimo 
domácnosti – individuální přihlášky) 

 

 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné, která 
je v souladu se zákonem č. 85/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2169/13 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově, mají právo, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 2168 a jsou společné pro domy č.p. 
2167, 2168 a 2169. 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2169/13 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou   
společné pro domy č.p. 2167, 2168 a 2169 a jsou umístěné na domě č.p. 2168.  
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2169/13 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují        
            přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 2168 a 2169. 
 

    Vlastníci jednotek v domě č.p. 2169/13 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné - Mizerově, v souvislosti     
    s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti 
     které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 
 

 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  

 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a 
teplé užitkové vody, 

 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 

 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 

 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 

 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 

 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 
Vlastníci jednotek domu č.p. 2169/13, ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují umožnit dodávku 
tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a domovních rozvodů pro 
domy č.p.2167 a 2168 a respektovat energetický zákon. 
 

 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 

 



Strana 5 / 7 

  Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská       
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 
písmeno b), c), e), § 77 odstavec  6 a § 87 odstavec 6.  

 

 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  

 

 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 

 
 

 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 2169/13  
a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 
vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 

 
   
Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených . 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 
a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 
 

V. 
Výhrada zpětné koupě 

 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve výhradě 
zpětné koupě. Prodávající prodává předmět převodu s výhradou, že má právo žádat vrácení předmětu 
koupě, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy. Toto 
právo zpětné koupě může prodávající uplatnit zejména v případě, že kupující a ostatní uživatelé 
jednotky, která je předmětem převodu dle této smlouvy, hrubým způsobem porušují pravidla řádného 
užívání této jednotky a společných částí domu. 
 
Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. V případě, že tak 
prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné 
koupě k předmětu převodu požádat prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady 
zpětné koupě a požádat o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem 
výhrady zpětné koupě z katastru nemovitostí hradí prodávající. 
 
Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru nemovitostí. 
Výhrada zpětné koupě zavazuje i dědice. 
 
V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost společně s 
návrhem kupní smlouvy, kterou se kupující zavazuje podepsat do 30 dnů ode dne jejího doručení. Kupní 
cena bude uhrazena prodávajícím (městem) do 30 dnů od podpisu předmětné kupní smlouvy všemi 
účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do zaslaného návrhu kupní smlouvy. 
Podrobnosti ohledně vrácení předmětu převodu prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě 
budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 
 
Pro případ využití výhrady zpětné koupě kupující nemá právo požadovat vůči prodávajícímu náhradu 
žádných nákladů spojených s úpravou či změnou předmětu převodu podle této smlouvy, ani 
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota tohoto předmětu převodu, a dále ani  mimořádný náklad na 
zachování předmětu převodu. 
 
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení se 
splněním své povinnosti podepsat zaslanou kupní smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné 
žádosti prodávajícího, jejíž přílohou bude kupní smlouva. 
 



Strana 6 / 7 

Zaplacením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo města na případnou náhradu škody.  Smluvní 
pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Závazek splnit 
povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. 
 
 

 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva 

 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
  
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 

 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 

údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím předána 
ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 11.6.2013, zpracovaného v souladu se 
zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě 1628. Přílohou č. 2 k této smlouvě jsou 
Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Před uzavřením této kupní smlouvy byl znalcem vyhotoven popis technického stavu předmětu převodu, 
který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 
neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 



Strana 7 / 7 

 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající, jeden 
kupující a jeden bude použit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí.  
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  
 
 
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 

za statutární město Karviná                                                          ***********************      
Ing. Helena Bogoczová, MPA 
Vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 10.7.2020 do 31.7.2020 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………..    

                              datum:   …………..  Podpis: .................................... 
 
 
 

Kupní smlouva o převodu jednotky  
 

SML/………../………… 
 

statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna  na základě 
pověření ze dne 2.1.2020:                             Ing. Helena Bogoczová, vedoucí Odboru  

    majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: …………………… 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     

 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“ nebo také „město“) 

 
a 
 

Pan ***********************  
rodné číslo:  ******************** 
trvale bytem:                                                        ******************** 
jako strana kupující (dále jen „kupující“) 

 
 

se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 

kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 8.4.2013, 
vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-1355/2013-803, právní účinky vkladu práva 
vznikly ke dni  16.4.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. 8 v domě č.p. 1628 část obce Nové Město, ulice 
Závodní, postaveném na pozemku parc.č. 3297/3, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  3987/84987 na společných 
částech domu č.p. 1628 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 3987/84987 na pozemcích parc.č. 
3297/3,  parc.č.3503/6 a parc.č. 3503/10 , to vše v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. 8 ve 3. nadzemním podlaží domu č.p. 1628, ulice Závodní, 
část obce Nové Město, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 
službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen Smlouvou o nájmu bytu ze dne 24.4.2019 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20.4.2020.  

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1894



Strana 2 / 7 

 
II. 

Předmět převodu 
 

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého výlučného vlastnictví kupuje, a 
to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. Předmětem převodu dle této smlouvy 
jsou: 
 

 jednotka - byt č. 8 v domě č.p. 1628, postaveném na pozemku parc. č. 3297/3,  část obce Nové 
Město, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 

 podíl na společných částech domu č.p. 1628, postaveném na pozemku parc. č. 3297/3 v rozsahu 
3987/84987,  část obce Nové Město, obec Karviná,  

 podíl na pozemcích parc. č. 3297/3, parc.č. 3503/6, parc.č. 3503/10 v rozsahu u každého 
3987/84987, část obce Nové Město, obec Karviná. 

 
Všechny výše uvedené  nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. území Karviná-
město. 
 
 
Jednotka č. 8 má celkovou podlahovou plochu 39,87 m2  a skládá se z následujících místností a 
příslušenství: 
 
 

místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 

kuchyň 8,40 
pokoj 1 13,80 
předsíň 10,60 
koupelna 2,30 
WC  1,00 
spíž  1,50 
sklepní kóje 2,27  
 
vybavení jednotky                                                                 počet kusů 

indikátor topných nákladů 2 ks 
kuchyňská linka 1 ks 
měřící a regulační zařízení 2 ks 
míchací baterie dřezová 1 ks 
míchací baterie umývadlová 1 ks 
míchací baterie vanová 1 ks 
otopná tělesa 2 ks 
splachovací nádrž 1 ks 
sporák 1 ks 
umývadlo 1 ks 
vana  1 ks 
vodoměr studená 1 ks 
vodoměr teplá 1 ks 
WC mísa 1 ks 
zvonek 1 ks   

 

Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 

teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 

armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken.  

 
 
 



Strana 3 / 7 

Společnými částmi domu jsou: 
 

 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 

 střecha 

 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 

 vchody, 

 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  

 chodby, 

 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  

 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, 
včetně uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní 
antény, přípojky inženýrských sítí, 

 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 

 hromosvody 

   balkony, výjimkou je užívání balkonů stavebně souvisejících s byty č. 1628/3, 1628/5, 1628/6, 

1628/7, 1628/9, 1628/11 

  žlaby a svody 

  vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 

  kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 

 
Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není 
předmětem převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody 
kabelové televize (kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného 
zařízení a je majetkem provozovatele) a rozvody internetu firmy ORKA systems, s.r.o. je 
majetkem provozovatele. Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické 
zařízení v napojovacím uzlu tato zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále 
v majetku Dalkia Česká republika, a.s. 
 

V domě nejsou vymezeny části společné jen některým vlastníkům jednotek.  
 

III. 
Cena 

 
Za předmět převodu se kupující zavazuje uhradit  prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 134 000,00, 
slovy: Jednostotřicetčtyřitisíce korun českých. 
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …. ze dne ……………….. 
 
Částku ve výši  Kč 134 000,00, slovy: Jednostotřicetčtyřitisíce korun českých, uhradil kupující 
prodávajícímu před podpisem této smlouvy.  
nebo 
Zbývající část kupní ceny ve výši Kč 134 000,00 slovy: Jednostotřicetčtyřitisíce korun českých  se 
kupující zavazuje uhradit) prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 
dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy. 
 
Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 
 

IV. 
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 

 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 

 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 12381 ze dne 
1.9. 2011, uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie, a.s. a vlastníkem domu, statutárním 
městem Karviná. Odběrné místo je v NU č.p. 1629, místo měření napojovací uzel pro ústřední 
topení č.p. 1628 a č.p. 1629 je F300-643/009. Z předávací stanice PS 643, napojovací uzel pro 



Strana 4 / 7 

teplou  užitkovou vodu (TUV) není, jelikož domem neprochází sekundární rozvody, ale pouze 
domovní rozvod ze kterého jsou napojené jednotlivé stoupačky TUV. Spotřebu tepla pro ohřev 
a množství použité SV pro TUV je pro č.p. 1626 – 1630 měřena na PS 643. 

 

 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97 ze dne 13.5. 1997. Číslo odběrného místa 4470016. Vodoměr se 
nachází na č.p. 1628 a slouží pouze č.p. 1628. 

 

 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č. 383/97 ze 
dne 13.5.1997, uzavřenou s SmVaK Ostrava, a.s., a majitelem domu, statutárním městem 
Karviná. 

  

 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek . 
 

 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově , 
kde bude uzavřena smlouva se společností ČEZ, a.s. (mimo domácnosti – individuální 
přihlášky) 

   

 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné, která 
je v souladu se zákonem č. 85/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

 

   Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě, mají právo 
v souvislosti s příjmem televizního signálu přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 1628 a jsou společné pro domy č.p. 
1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630. 
 

  Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. 1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630 a jsou umístěné na domě č.p. 1628. 
 

  Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují 
přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 1627 a 1628, 
1628  a 1629. 
 

  Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné - Novém Městě, v souvislosti 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 

 

 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  

 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a 
teplé užitkové vody, 

 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 

 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 

 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 

 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 

 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 
domovních rozvodů pro domy č.p. 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 
1637 a č.p. 1638 a respektovat energetický zákon.  



Strana 5 / 7 

 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 

 

 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská       
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 
písmeno b), c), e), § 77 odstavec  6 a § 87 odstavec 6.  
 

 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  

 

 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 

 

 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 1628/17  
a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 
vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 

 
   
Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených . 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 
a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 
 

V. 
Výhrada zpětné koupě 

 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve výhradě 
zpětné koupě. Prodávající prodává předmět převodu s výhradou, že má právo žádat vrácení předmětu 
koupě, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy. Toto 
právo zpětné koupě může prodávající uplatnit zejména v případě, že kupující a ostatní uživatelé 
jednotky, která je předmětem převodu dle této smlouvy, hrubým způsobem porušují pravidla řádného 
užívání této jednotky a společných částí domu. 
 
Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. V případě, že tak 
prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné 
koupě k předmětu převodu požádat prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady 
zpětné koupě a požádat o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem 
výhrady zpětné koupě z katastru nemovitostí hradí prodávající. 
 
Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru nemovitostí. 
Výhrada zpětné koupě zavazuje i dědice. 
 
V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost společně s 
návrhem kupní smlouvy, kterou se kupující zavazuje podepsat do 30 dnů ode dne jejího doručení. Kupní 
cena bude uhrazena prodávajícím (městem) do 30 dnů od podpisu předmětné kupní smlouvy všemi 
účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do zaslaného návrhu kupní smlouvy. 
Podrobnosti ohledně vrácení předmětu převodu prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě 
budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 
 
Pro případ využití výhrady zpětné koupě kupující nemá právo požadovat vůči prodávajícímu náhradu 
žádných nákladů spojených s úpravou či změnou předmětu převodu podle této smlouvy, ani 
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota tohoto předmětu převodu, a dále ani  mimořádný náklad na 
zachování předmětu převodu. 
 
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení se 
splněním své povinnosti podepsat zaslanou kupní smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné 
žádosti prodávajícího, jejíž přílohou bude kupní smlouva. 



Strana 6 / 7 

 
Zaplacením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo města na případnou náhradu škody.  Smluvní 
pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Závazek splnit 
povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. 
 
 

 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva 

 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 

Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
  
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 

 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 

údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím předána 
ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 24.6.2013, zpracovaného v souladu se 
zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě 1628. Přílohou č. 2 k této smlouvě jsou 
Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Před uzavřením této kupní smlouvy byl znalcem vyhotoven popis technického stavu předmětu převodu, 
který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 



Strana 7 / 7 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající, jeden 
kupující a jeden bude použit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí.  
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  
 
 
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 

za statutární město Karviná                                                          *********************    
Ing. Helena Bogoczová, MPA 
Vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 10.7.2020 do 31.7.2020 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………..    

                              datum:   …………..  Podpis: .................................... 
 
 
 

Kupní smlouva o převodu jednotky  
 

SML/………../………… 
 

statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna  na základě 
pověření ze dne 2.1.2020 :                             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: …………………… 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     

 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“ nebo také „město“) 

 
a 
 

Pan *********************** 
rodné číslo:  *********************** 
trvale bytem:                                                        *********************** 
jako strana kupující (dále jen „kupující“) 

 
 

se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 

kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 3.6.2013, 
vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-2379/2013-803, právní účinky vkladu práva 
vznikly ke dni  17.6.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. 4 v domě č.p. 2167 část obce Mizerov, ulice 
Kpt. Jaroše, postaveném na pozemku parc.č. 1624/181, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  6990/64009 na společných 
částech domu č.p. 2167 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 6990/64009 na pozemcích parc.č. 
1624/181 a parc.č. 4336/3 , to vše v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. 4 ve 2. nadzemním podlaží domu č.p. 2167, ulice Kpt. 
Jaroše, část obce Mizerov, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 
službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen Smlouvou o nájmu bytu ze dne 24.4.2019 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6.4.2020.  

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1895



Strana 2 / 7 

 
II. 

Předmět převodu 
 

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého výlučného vlastnictví kupuje, a 
to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. Předmětem převodu dle této smlouvy 
jsou: 
 

 jednotka - byt č. 4 v domě č.p. 2167, postaveném na pozemku parc. č. 1624/181,  část obce 
Mizerov, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 

 podíl na společných částech domu č.p. 2167, postaveném na pozemku parc. č. 1624/181 v 
rozsahu 6990/64009,  část obce Mizerov, obec Karviná,  

 podíl na pozemcích parc. č. 1624/181 a parc.č. 4336/3 v rozsahu u každého 6990/64009, část 
obce Mizerov, obec Karviná. 

 
Všechny výše uvedené  nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. území Karviná-
město. 
 
 
Jednotka č. 4 má celkovou podlahovou plochu 69,90 m2  a skládá se z následujících místností a 
příslušenství: 
 
 

místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 

kuchyň 7,50 
pokoj 1 17,00 
pokoj 2 16,80 
pokoj 3 15,50 
předsíň 8,10 
koupelna 2,10 
WC  0,90 
lodžie  3,25 
sklep  2,00  
 
vybavení jednotky                                                                 počet kusů 

indikátor topných nákladů 4 ks 
kuchyňská linka 1 ks 
měřící a regulační zařízení 4 ks 
míchací baterie dřezová 1 ks 
míchací baterie vanová 1 ks 
otopná tělesa 4 ks 
splachovací nádrž 1 ks 
sporák 1 ks 
umývadlo 1 ks 
vana  1 ks 
vodoměr studená 1 ks 
vodoměr teplá 1 ks 
WC mísa 1 ks 
zvonek 1 ks   
 
Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 

teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 

armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken.  

 
 
 



Strana 3 / 7 

Společnými částmi domu jsou: 
 

 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 

 střecha 

 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 

 vchody, 

 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  

 chodby, 

 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  

 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, 
včetně uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní 
antény, rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 

 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 

 hromosvody 

    lodžie, výjimkou je užívání lodžií stavebně souvisejících s byty č. 2167/2, 2167/4, 2167/6,     

2167/8, 2167/10 

 žlaby a svody 

 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 

 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 

 
Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není 
předmětem převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody 
kabelové televize (kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného 
zařízení a je majetkem provozovatele). Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a 
technologické zařízení v napojovacím uzlu tato zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají 
nadále v majetku Veolia Energie, a.s. 

 
V domě nejsou vymezeny části společné jen některým vlastníkům jednotek.  

 
III. 

Cena 
 

Za předmět převodu se kupující zavazuje uhradit  prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 261 000,00, 
slovy: Dvěstěšedesátjedentisíc korun českých. 
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …. ze dne 14.9.2020. 
 
Částku ve výši  Kč 261 000,00, slovy: Dvěstěšedesátjedentisíc korun českých, uhradil kupující 
prodávajícímu před podpisem této smlouvy.  
nebo 
Kupní cenu ve výši Kč 261 000,00 slovy: Dvěstěšedesátjedentisíc korun českých  se kupující zavazuje 
uhradit) prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne 
uzavření této kupní smlouvy. 
 
Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 
 

IV. 
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 

 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 

 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 87908 
uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel pro ústřední topení (ÚT) se nachází 
v domě č.p. 2168, číslo odběrného místa pro ústřední  topení č.p. 2167, 2168 a 2169 je F300-
611/008.  Napojovací  uzel pro teplou užitkovou vodu (TUV) je v domě č.p. 2169,  číslo 



Strana 4 / 7 

odběrného místa pro teplou užitkovou vodu, které je společné pro č.p. 2167, 2168 a 2169 je  
F300-611/508. 

 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97  ze dne  13.05.1997.  Číslo odběrného místa je 4480031 a je pro 
č.p. 2167, 2168 a 2169, vodoměr je na č.p. 2167.  

 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č.383/97 ze 
dne  13.05.1997, uzavřenou mezi SmVaK Ostrava, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná.  

 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek . 

 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově 
na základě smlouvy č. 32112 ze dne 31.5.1993 se SME Ostrava, a.s., nyní ČEZ, a.s. (mimo 
domácnosti – individuální přihlášky) 

 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné, která 
je v souladu se zákonem č. 85/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2167/17 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově, mají právo, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 2168 a jsou společné pro domy č.p. 
2167, 2168 a 2169. 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2167/17 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově se zavazují, 

v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 

televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou   

společné pro domy č.p. 2167, 2168 a 2169 a jsou umístěné na domě č.p. 2168.  

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2167/17 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují          

přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 2167 a 2168. 

 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2167/17 na ul. Kpt. Jaroše v Karviné - Mizerově, v souvislosti     
    s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti 
     které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 

 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  

 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a 
teplé užitkové vody, 

 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 

 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 

 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 

 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 

 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 

 Vlastníci jednotek domu č.p. 2167/17, ul. Kpt. Jaroše v Karviné – Mizerově se zavazují umožnit 

dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 

domovních rozvodů pro domy č.p.2168 a 2169 a respektovat energetický zákon. 

 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 

nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 

 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská       
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 
písmeno b), c), e), § 77 odstavec  6 a § 87 odstavec 6.  

 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 

v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  

 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 

správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 

 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 

které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 2167/17  

a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 

vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 



Strana 5 / 7 

 

 

 
     

Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených . 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 
a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 
 

V. 
Výhrada zpětné koupě 

 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve výhradě 
zpětné koupě. Prodávající prodává předmět převodu s výhradou, že má právo žádat vrácení předmětu 
koupě, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy. Toto 
právo zpětné koupě může prodávající uplatnit zejména v případě, že kupující a ostatní uživatelé 
jednotky, která je předmětem převodu dle této smlouvy, hrubým způsobem porušují pravidla řádného 
užívání této jednotky a společných částí domu. 
 
Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. V případě, že tak 
prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné 
koupě k předmětu převodu požádat prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady 
zpětné koupě a požádat o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem 
výhrady zpětné koupě z katastru nemovitostí hradí prodávající. 
 
Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru nemovitostí. 
Výhrada zpětné koupě zavazuje i dědice. 
 
V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost společně s 
návrhem kupní smlouvy, kterou se kupující zavazuje podepsat do 30 dnů ode dne jejího doručení. Kupní 
cena bude uhrazena prodávajícím (městem) do 30 dnů od podpisu předmětné kupní smlouvy všemi 
účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do zaslaného návrhu kupní smlouvy. 
Podrobnosti ohledně vrácení předmětu převodu prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě 
budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 
 
Pro případ využití výhrady zpětné koupě kupující nemá právo požadovat vůči prodávajícímu náhradu 
žádných nákladů spojených s úpravou či změnou předmětu převodu podle této smlouvy, ani 
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota tohoto předmětu převodu, a dále ani  mimořádný náklad na 
zachování předmětu převodu. 
 
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení se 
splněním své povinnosti podepsat zaslanou kupní smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné 
žádosti prodávajícího, jejíž přílohou bude kupní smlouva. 
 
Zaplacením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo města na případnou náhradu škody.  Smluvní 
pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Závazek splnit 
povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. 
 
 

 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva 

 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   



Strana 6 / 7 

 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
  
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 

 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 

údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím předána 
ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 11.6.2013, zpracovaného v souladu se 
zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě 1628. Přílohou č. 2 k této smlouvě jsou 
Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Před uzavřením této kupní smlouvy byl znalcem vyhotoven popis technického stavu předmětu převodu, 
který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 
neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající, jeden 
kupující a jeden bude použit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí.  
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 



Strana 7 / 7 

 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  
 
 
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 

za statutární město Karviná                                                          ****************      
Ing. Helena Bogoczová, MPA 
Vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci „Stavební úpravy komunikace 

na ul. Poutní v Karviné-Mizerově“ budou v roce 2021 činit cca 2,5 mil. Kč včetně DPH.  

Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  akce „Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní 

v Karviné-Mizerově“ bude známo po zpracování projektové dokumentace  pro provedení stavby. 

Realizační náklady budou známy až po zadání  veřejné zakázky  na realizaci „Stavební úpravy 

komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově“, a to dle zákona  č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění. Konečná cena bude známa až po ukončení realizace. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1896



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

 
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro přijímání a vyřizování stížností Strana 1 / 4 

 

Zásady 

pro přijímání a vyřizování stížností 

 

Rada města Karviné vydala dne 18. 11. 2020 tyto Zásady pro přijímání a vyřizování stížností (dále jen 

„Zásady“): 

Článek 1  
Úvodní ustanovení  

1.1 Tyto Zásady upravují způsob přijímání, projednávání a vyřizování stížností adresovaných 

orgánům statutárního města Karviné a Městské policii Karviná.  

1.2 Na stížnosti v souvislosti s výkonem veřejné správy se vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád (dále 

jen „daňový řád“) a  dále článek 4 a článek 7 těchto Zásad.  

1.3 Na stížnosti v oblasti samosprávy, na které se nevztahuje správní řád (např. občanskoprávní, 

obchodněprávní, pracovněprávní úkony a úkony dle zvláštních předpisů) se vztahují práva a 

povinnosti dle těchto Zásad, vyjma článku 7.  

  

Článek 2  
Charakteristika základních pojmů  

2.1 Stížnosti jsou podání fyzických nebo právnických osob učiněná především v jejich osobním, 

individuálním zájmu.  

2.2 Anonymní stížnosti jsou podání občanů, ve kterých stěžovatel neuvede svoje jméno, příjmení a 

adresu (právnická osoba název a sídlo). Anonymní stížnost se vyřizuje, pokud obsahuje konkrétní 

údaje a týkají-li se věcné působnosti orgánů statutárního města Karviná a Městské policie 

Karviná.  

Článek 3   
Přijímání stížností  

3.1 Písemné stížnosti podávají občané osobně nebo zasílají poštou či elektronicky Magistrátu města 

Karviné (dále jen „MMK“). Osobně doručené písemné stížnosti se přijímají každý pracovní den 

ve stanovených úředních hodinách na podatelně.  

3.2 Stížnost lze podat také ústně přímo do protokolu. Protokol (vzor je dostupný ve spisové službě) 

musí obsahovat zejména místo, čas a označení úkonů, které jsou předmětem zápisu, údaje 

umožňující identifikaci přítomných osob, vylíčení průběhu předmětných úkonů, označení 

správního orgánu a jméno, příjmení a funkci nebo služební číslo oprávněné úřední osoby, která 

úkony provedla. Údaji umožňujícími identifikaci fyzické osoby se rozumějí jméno, příjmení, datum 

narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jiný údaj podle zvláštního zákona.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1897



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro přijímání a vyřizování stížností Strana 2 / 4 

 
 

3.3 Pokud odborům, uvolněným funkcionářům, Městské policii Karviná dojde stížnost přímo nebo je 

přijata od stěžovatele, případně je pořízen záznam o ústním přednesení stížnosti, jsou tito povinni 

bezodkladně je zaevidovat do elektronického systému spisové služby (dále jen „SpS“), nebo je 

předat k zaevidování organizační jednotce nebo podatelně.  

3.4 Vůči stěžovatelům nesmějí být činěny přímé ani nepřímé zákroky proto, že podali stížnost.  

  

Článek 4  
Evidence stížností  

4.1 Centrální evidence stížností je vedena na Odboru organizačním, oddělení právním (dále jen 

„OPr“). 

4.2 Podatelna MMK, případně jednotlivé odbory MMK, předají všechny došlé stížnosti urychleně k 

záznamu do centrální evidence stížností na OPr.  

4.3 Stížnost se opatří číslem centrální evidence, pod níž se vede až do konečného vyřízení.  

4.4 Evidence stížností musí být vedena tak, aby obsahovala zejména:  

- číslo jednací,  

- datum přijetí stížnosti,  

- jméno, případně jména, příjmení nebo název a adresu místa trvalého pobytu nebo sídlo 

stěžovatele anebo adresu pro doručování,  

- označení orgánu, který stížnost postoupil,  

- předmět stížnosti,  

- údaj o tom, kdy a komu byla stížnost, případně její část, postoupena k vyřízení,  

- vyhodnocení důvodnosti stížnosti,  

- datum a způsob vyřízení stížnosti.  

4.5 Stížnosti a spisový materiál týkající se jejich vyřizování se zakládají v samostatných spisech.   

  

Článek 5   

Lhůty k vyřízení stížností  

5.1 Prošetření stížností musí být prováděno bez průtahů. Přitom musí být prošetřeny všechny body 

stížnosti.  

5.2 Stížnost, jejíž vyřízení náleží do působnosti jiné organizace, postoupí OPr bezodkladně příslušné 

organizaci a vyrozumí o tom stěžovatele. 

5.3 Stížnosti se vyřizují odesláním písemné zprávy stěžovateli ve lhůtě 30 dní od doručení stížnosti. 

O mimořádném překročení lhůty z objektivních důvodů může rozhodnout vedoucí vyřizujícího 

odboru. O důvodech musí být informován stěžovatel a OPr. 

5.4 Opakuje-li stěžovatel stížnost, je nutné přezkoumat, zda původní stížnost byla správně vyřízena, 

a o výsledku podat stěžovateli zprávu. Neobsahuje-li jeho další stížnost v této věci nové 

skutečnosti, není nutno ji prošetřovat.  

Článek 6  

Postup při vyřizování stížností  

6.1 Stížnosti došlé MMK po jejich zaevidování v centrální evidenci předá OPr k vyřízení či vyjádření 

příslušnému odboru MMK, Městské policii Karviná, případně stížnost vyřídí přímo. O zvlášť 

závažných stížnostech informuje OPr primátora nebo příslušného náměstka, případně tajemníka 

MMK.  



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro přijímání a vyřizování stížností Strana 3 / 4 

 
 

6.2 Směřuje-li stížnost na činnost odboru, řešení této stížnosti zabezpečí OPr, a to po předchozím 

vyjádření příslušného odboru.  

6.3 Jde-li o stížnost spadající do kompetence více odborů, OPr postoupí tuto stížnost příslušným 

odborům, které zpracují potřebné podklady. OPr zašle následně zprávu o vyřízení stěžovateli.  

6.4 Je-li stížnost adresována zastupitelstvu či radě města, OPr předloží tuto záležitost na poradě 

(dlouhodobě) uvolněný funkcionářů, kde bude rozhodnuto, jak bude stížnost vyřizována.  

6.5 Je-li stížnost adresována uvolněnému funkcionáři, odbor MMK, jehož působnosti se stížnost týká, 

záležitost projedná s příslušným uvolněným funkcionářem a zašle zprávu o vyřízení stěžovateli.  

6.6 Opakuje-li stěžovatel stížnost, OPr prošetří, zda původní stížnost byla správně vyřízena. Odbory 

jsou povinny poskytnout pro vyřízení všechny potřebné podklady.  

6.7 Je nepřípustné postupovat stížnost k vyřízení zaměstnancům, proti kterým stížnost směřuje. 

Stížnosti na zaměstnance mohou být postoupeny k vyřízení vedoucímu odboru. Jde-li o stížnost 

na vedoucího odboru, stanoví další postup tajemník MMK, jde-li o tajemníka MMK, stanoví další 

postup primátor města.  

6.8 Po zaevidování stížnosti vedoucí odboru neprodleně určí, který zaměstnanec stížnost vyřídí a 

stanoví způsob prošetření.  

6.9 Po vyřízení stížnosti předloží odbor neprodleně do centrální evidence OPr doklad o vyřízení, který 

se zaznamenává v centrální evidenci.  

6.10 U důvodných stížností musí být při vyřízení stanovena opatření k nápravě. Po jejich splnění ve 

stanoveném termínu oznámí písemně příslušný odbor do centrální evidence OPr, že splnění 

opatření zkontroloval a stížnost je uzavřena. Do té doby vede centrální evidence OPr stížnost 

s poznámkou "ve sledování".  

6.11 Požádá-li stěžovatel, aby jeho jméno nebylo uváděno, nebo jestliže je to v zájmu správného 

vyřízení stížnosti, postoupí se k prošetření jen opis stížnosti bez uvedení jména stěžovatele.  

6.12 Je-li z podání stěžovatele patrno, že již dříve podal témuž orgánu v této nebo obdobné věci 

stížnost (tzv. opakovaná stížnost), je zaměstnanec pověřený vedením evidence povinen vyhledat 

dřívější spisový materiál a přiložit jej k nové stížnosti.  

6.13 O ústních jednáních při prošetřování stížnosti sepíše zaměstnanec prošetřující stížnost protokol, 

který musí obsahovat zejména místo, čas a označení úkonů, které jsou předmětem zápisu, údaje 

umožňující identifikaci přítomných osob, vylíčení průběhu předmětných úkonů a jméno, příjmení 

a funkci nebo služební číslo osoby, která úkony provedla. Jestliže některý účastník odmítne zápis 

podepsat nebo nesouhlasí s jeho obsahem, poznamená se to s uvedením důvodů.  

6.14 Stížnost se považuje za vyřízenou, jakmile po jejím prošetření byla učiněna opatření potřebná k 

odstranění zjištěných závad a stěžovatel o tom vyrozuměn. Odbor, který stížnost vyřizoval, je 

povinen sledovat, zda opatření uložená ke zjednání nápravy jsou řádně plněna.  

6.15 Vedoucí odborů jsou povinni neprodleně provést opatření potřebná k odstranění závad zjištěných 

při prošetřování stížností a zajistit, aby se neopakovaly.  

6.16 Na postup pro přijímání a vyřizování stížností v rámci výkonu agendy samostatné působnosti 

obce se nevztahuje správní řád.  

6.17 Při řešení stížností je nezbytné zajistit zejména zákony stanovenou povinnost mlčenlivosti, 

ochranu osobnosti, osobních údajů, obchodního tajemství.  

Článek 7   
Zvláštní ustanovení k vyřizování stížností  

7.1 Stížnost podanou dle § 175 správního řádu nebo dle § 261 daňového řádu, prověřuje ten správní 

úřad nebo správce daně, který vede řízení, a v jeho rámci pak představený toho, proti komu 

stížnost směřuje, popřípadě osoba, kterou tento určí.  

7.2 Příslušný představený je povinen před vyřízením stížnosti a v rámci zákonem stanovené lhůty 

své závěry a návrh odpovědi stěžovateli předložit tajemníkovi MMK k odsouhlasení. 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro přijímání a vyřizování stížností Strana 4 / 4 

 
 

 

Článek 8  

Účinnost 

8.1 Tyto Zásady ruší Zásady pro přijímání a vyřizování stížností ze dne 13. 12. 2005, ve znění 

pozdějších změn.  

8.2 Tyto Zásady schválila Rada města Karviné dne 18. 11. 2020 usnesením č. ………… a nabývají 

účinnosti dnem 19. 11. 2020. 

 
 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

 

Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 1 / 20 

 

Směrnice  

k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná 

Rada města Karviné vydala dne 18. 11. 2020  tuto Směrnici k řízení příspěvkových  

organizací zřízených statutárním městem Karviná (dále jen „Směrnice“):  

Článek 1  
Úvodní ustanovení  

1.1 Tato směrnice blíže upravuje oprávnění a povinnosti příspěvkových organizací, jednotlivých 

odborů Magistrátu města Karviné a orgánů statutárního města Karviné při správě příspěvkových 

organizací.   

1.2 Pro účely této směrnice se rozumí:   

SMK statutární město Karviná 

PO Příspěvková organizace   

ZŠ a MŠ Základní škola a mateřská škola  

SVČ Středisko volného času  

RKK Regionální knihovna Karviná   

MěDK Městský dům kultury Karviná   

SSK Sociální služby Karviná   

OŠR Odbor školství a rozvoje  

OE Odbor ekonomický   

OM Odbor majetkový  

OO Odbor organizační   

OSo Odbor sociální   

RM Rada města, zřizovatel   

ZM Zastupitelstvo města   

MMK Magistrát města Karviné   

CSÚIS Centrální systém účetních informací státu  ICT informační a komunikační technologie  

Článek 2  

Rada města   

2.1 Obecná ustanovení pro všechny PO:   

2.1.1 RM rozhoduje na základě návrhu OŠR 1/OSo2:   

a) o jmenování ředitele PO na základě výsledků konkurzního řízení3/výběrového řízení,   

b) o odvolání ředitele PO,   

c) o stanovení složek platu a odměny řediteli PO a zástupci ředitele příspěvkové 

organizace4, pokud není pracovní místo ředitele příspěvkové organizace dočasně 

obsazeno, nebo pokud ředitel PO funkci přechodně nevykonává,   

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1898



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 2 / 20 

 
 

d) o schválení ceníků týkajících se ostatních služeb (mimo majetku),   

e) v případě přiznání dotace o schválení přijetí dotace, včetně rozhodnutí o uzavření 

dohody o provedení práce ředitele.   

2.1.2 RM rozhoduje na základě návrhu OE:   

a) o schválení odpisových plánů5 PO,   

b) o schválení účetní závěrky PO,   

c) o využití zisku z doplňkové činnosti mimo hlavní činnost,   

d) o uložení odvodu příspěvkové organizaci6,   

e) o udělení souhlasu k použití rezervního fondu k posílení fondu investic7,   

f) o schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu,    

g) o posílení fondu investic  PO z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného 

majetku8,   

h) o použití investičních úvěrů nebo půjček na investiční potřeby PO9,   

i) o udělení souhlasu PO k uzavření smlouvy o půjčce nebo o úvěru (mimo fondu 

kulturních a sociálních potřeb)10,   

j) o udělení souhlasu PO k pořízení věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu 

s právem koupě11,   

k) o udělení souhlasu PO k přijímání cenných papírů jako protihodnotu za své 

pohledávky vůči jiným subjektům12,   

l) o schválení hospodářského výsledku PO a jeho rozdělení13,   

m) o nabytí majetku do vlastnictví PO14,   

n) o upuštění od vymáhání pohledávek ve výši nad 5.000,- Kč.   

2.1.3 RM rozhoduje na základě návrhu OM:   

a) o vyřazení nepotřebného majetku v pořizovací ceně nad Kč 10.000,- /1 ks na základě 

doporučení likvidační komise MMK,   

b) o udělení slevy z nájmu nebytových prostor,   

c) o schválení ceníků souvisejících s majetkem,   

d) o schválení najmout nebo vypůjčit movitý majetek, který PO nezbytně potřebuje k 

zajištění své hlavní činnosti, popřípadě i činnosti doplňkové na dobu delší než jeden 

rok anebo za nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé.   

2.1.4 RM rozhoduje na základě návrhu OE, oddělení rozpočtů:   

a) o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně,   

b) o snížení nebo prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně.   

2.1.5 RM plní další úkoly vyplývající ze zřizovatelské funkce stanovené právními předpisy a 

touto směrnicí.   

2.2 Zvláštní ustanovení pro ZŠ a MŠ   

2.2.1 RM zřizuje při základních školách školskou radu, stanoví počet jejích členů, vydává 

volební řád a jmenuje třetinu jejich členů15,   

2.2.2 RM projednává zprávu o provedených hodnoceních výkonu činností ředitelů základních 

a mateřských škol a střediska volného času v návaznosti na stanovení a změny osobního 

příplatku a v souvislosti s přehodnocením činnosti ředitele ke konci 6 letého funkčního 

období16.   

Článek 3  
Odbor školství a rozvoje a Odbor sociální  

 

3.1 Obecná ustanovení pro všechny PO   



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 3 / 20 

 
 

3.1.1 OŠR/OSo připravuje pro orgány města návrhy na zřízení, rozdělení, sloučení, splynutí 

nebo zrušení PO, návrhy zřizovacích listin a jejich změn,   

3.1.2 OŠR /OSo zabezpečuje administrativní činnosti související s konkurzním/výběrovým 

řízením na výkon činností ředitele PO,   

3.1.3 OŠR /OSo připravuje pro RM návrhy na jmenování a odvolání ředitelů PO a návrhy na 

stanovení a úpravy jejich platů a odměn podle zvláštních předpisů, včetně písemného 

vyhotovení příslušných dekretů, případně jiných písemností,   

3.1.4 OŠR /OSo zabezpečuje podání návrhů na zápisy PO do obchodního rejstříku a 

Ústředního věstníku České republiky17   

3.1.5 OŠR /OSo administrativně zabezpečuje projednání ve směrnici neupravených záležitostí 

PO v orgánech města,   

3.1.6 OŠR /Oso administrativně zabezpečují projednání záměrů PO v orgánech města.   

3.1.7 OŠR /OSo uděluje souhlas s podáním projektu, pokud uzná, že souhlas nemusí udělit 

zřizovatel, v případě přiznání dotace zajišťuje souhlas zřizovatele s přijetím dotace, 

včetně rozhodnutí o uzavření dohody o provedení práce ředitele.  

3.1.8 OŠR /OSo soustřeďuje výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ18, a SSK a SVČ.  

3.1.9 OŠR /OSo informuje PO o vnitřních předpisech MMK týkajících se činnosti PO.   

3.2 Zvláštní ustanovení pro ZŠ, a MŠ a SVČ   

3.2.1 OŠR připravuje pro RM návrhy na zřízení školské rady při základních školách, stanovení 

počtu jejich členů, vydání volebního řádu a návrhy na jmenování členů školské rady 

příspěvkové organizace19.   

3.2.2 OŠR připravuje pro orgány města návrhy změn zápisu PO do rejstříku škol a školských 

zařízení20. Ředitel ZŠ a MŠ je povinen písemně oznámit OŠR vyhlášení volných dnů, 

dnů provozního volna apod., včetně uvedení důvodů.   

Článek 4  

Odbor ekonomický   

4.1 Obecná ustanovení pro všechny PO   

4.1.1 OE schvaluje:   

a) změny rozpočtu PO, které nejsou změnou závazného ukazatele stanoveného 

zřizovatelem,   

b) přijetí daru do majetku svěřeného PO zřizovatelem, mimo peněžitých neúčelových 

darů.   

4.1.2 OE předkládá RM k rozhodnutí:   

a) návrhy odpisových plánů21 PO,   

b) návrhy na uložení odvodů PO22,   

c) návrhy na využití zisku z doplňkové činnosti mimo hlavní činnost PO23,   

d) návrhy na schválení hospodářského výsledku PO a jeho rozdělení24,   

e) návrhy na udělení souhlasu k použití rezervního fondu k posílení fondu investic25,   

f) návrhy na posílení fondu investic PO z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného 

majetku26,   

g) návrhy na použití investičních úvěrů nebo půjček na investiční potřeby PO27,   

h) návrhy na udělení souhlasu PO k pořízení věci nákupem na splátky nebo smlouvou 

o nájmu s právem koupě28,   

i) návrhy na udělení souhlasu PO k přijímání cenných papírů jako protihodnotu za své 

pohledávky vůči jiným subjektům,   

j) návrhy na udělení souhlasu PO k uzavření smlouvy o půjčce nebo o úvěru,   

k) návrh nabytí majetku do vlastnictví PO29,   



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 4 / 20 

 
 

l) návrh na schválení účetní závěrky PO30,   

m) návrhy na upuštění od vymáhání pohledávek ve výši nad 5.000,- Kč bez 

příslušenství.   

Článek 5  
Odbor majetkový 

5.1 Obecná ustanovení pro všechny PO:   

a) OM na základě návrhu PO dle přílohy č. 1 této směrnice zajistí projednání materiálu 

v likvidační komisi MMKPO zasílá návrhy dle přílohy č. 1 (varianta pro odpisovaný a 

neodpisovaný majetek) této směrnice průběžně během roku s tím, že OM je projedná 

vždy v nejbližší likvidační komisi, následně v orgánech města, a poté zašle PO 

písemné vyrozumění,   

b) OM na základě žádosti PO projedná s OE souhlas s čerpáním fondu investic a 

rezervního fondu v souladu s odst. 7.3.1 této směrnice,   

c) OM uděluje pokyn OŠR/OSo k svěření nebo odnětí svěřeného nemovitého majetku 

a k zajištění změny přílohy č. 1 zřizovací listiny, a dále také OM uděluje pokyn v 

případě, kdy poskytovatel dotace bude trvat na změně přílohy č. 1 zřizovací listiny  

d) PO (technické zhodnocení),   

e) OM na základě požadavku PO zajistí plnou moc ke Článku 7 bodu 7.3.3 (stavební 

řízení),   

f) OM rozhoduje o nákupu movitého majetku v pořizovací ceně nad Kč 40.000,- do 

200.000,- /ks, nad Kč 200.000,-/ks se postupuje v souladu se Směrnicí k aplikaci 

zákona o veřejných zakázkách,   

g) OM na základě zaslaných požadavků PO sestavuje roční plány údržby a oprav 

svěřeného majetku,   

h) OM zajišťuje metodickou pomoc při posouzení nutnosti oprav a technického stavu 

majetku,   

i) OM zajišťuje administrativní metodickou a technickou pomoc při vyřizování a 

povolování rekonstrukcí, stavebních úprav a ostatních oprav podléhajících 

stavebnímu řízení,   

j) OM na základě oznámení PO, přijímá žádosti o souhlas s realizací akce (údržba, 

opravy, technické zhodnocení majetku atd.), vše v souladu se zákonem o veřejných 

zakázkách a Směrnicí k aplikaci zákona o veřejných zakázkách,   

k) OM na základě inventurních soupisů nemovitého majetku dle přílohy č. 2 směrnice 

zaslaných PO zpracuje jeden krát ročně informativní zprávu, ve které bude 

informovat RM a ZM o navýšených hodnotách nemovitého majetku (technické 

zhodnocení) PO za uplynulý rok.  

Článek 6  
Odbor organizační  

6.1 OO zajišťuje pro příspěvkové organizace v oblasti ICT:  

a) návrhy na rozvoj a údržbu datových sítí (realizaci a financování projektů zajišťuje OM 

z fondu investic PO),  

b) úplnou správu serverových a uživatelských počítačových systémů,  

c) úplnou správu informačních systémů,  

d) úplnou správu kybernetické bezpečnosti,  

e) úplnou správu domén,  

f) sjednávání mobilních telekomunikačních služeb. Úplnou správou se rozumí:  

g) řízení a koordinace PO v daném segmentu ICT,  



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 5 / 20 

 
 

h) pořizování a zapůjčení majetku organizacím,  

i) poskytování software,  

j) poskytování technické a uživatelské podpory k zapůjčenému majetku a software,  

k) metodické vedení při užívání ICT v souladu s platnou legislativou,  

l) sjednávání služeb.  

6.2 Příspěvková organizace si správu ostatních segmentů ICT neuvedených v odst. 6.1 zajišťují 

samostatně.  

6.3 OO zastupuje PO ve smluvních vztazích a vystupuje jako zástupce PO při kontaktu se smluvními 

partnery, zejména uzavírá smlouvy s dodavateli, přebírá plnění ze smluv, vyřizuje reklamace 

vadných plnění, kontroluje věcnou a číselnou správnost doručovaných faktur.  

Článek 7 
Příspěvková organizace   

7.1 PO je povinna:   

7.1.1 zavést a udržovat vnitřní kontrolní systém, který vytváří podmínky pro hospodárný, 

efektivní a účelný výkon veřejné správy a je způsobilý včas zajišťovat, vyhodnocovat a 

minimalizovat provozní, finanční, právní a jiná rizika vznikající v souvislosti s plněním 

schválených záměrů a cílů orgánu veřejné správy,   

7.1.2 plnit úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům PO a stanovovat platy, při této činnosti 

se řídí platnými právními předpisy,   

7.1.3 vydat organizační řád PO a následně informovat RM prostřednictvím OŠR, a to včetně 

změn a doplňků,   

7.1.4 podávat návrhy na změny zápisů PO do obchodního rejstříku,   

7.1.5 přijmout veškerá nezbytná opatření k ochraně veřejných prostředků,   

7.1.6 zajistit hospodárné, efektivní a účelné využívání veřejných prostředků,   

7.1.7 splnit oznamovací povinnost OŠR/OSo o předem známé nepřítomnosti ředitele PO na 

pracovišti, která přesahuje dobu tří pracovních dnů, a jejím důvodu (dovolená, nemoc, 

pracovní cesta apod.), včetně uvedení jména a příjmení zaměstnance, který ho bude v 

době jeho nepřítomnosti zastupovat, a to písemně/elektronicky; v případě zahraniční 

pracovní cesty ředitele PO, informuje vedoucího OŠR /OSo o plánované pracovní cestě,   

7.1.8 žádat OŠR /Oso o souhlas s podáním projektu a v návaznosti o souhlas s přijetím dotace, 

součástí žádosti musí být také požadavek na uzavření dohody o provedení práce 

ředitele, která podléhá schválení zřizovatelem.  

7.1.9 neprodleně písemně oznámit OŠR/OSo každou závažnou mimořádnou událost 

dotýkající se činnosti organizace (epidemiologická opatření, soudní spory, trestní 

oznámení, zahájení trestního řízení apod.),   

7.1.10 neprodleně písemně oznámit OŠR/OSo skutečnost, že ředitel PO byl uvolněn k výkonu 

veřejné funkce a další skutečnosti vzniklé v souvislosti s uvolněním k výkonu veřejné 

funkce (např. datum nástupu do funkce, jméno zástupce statutárního orgánu, konec 

výkonu funkce),   

7.1.11 poskytnout informace a doklady potřebné pro zabezpečování úkolů vyplývajících ze 

zřizovatelských funkcí,   

7.1.12 majetek udržovat a opravovat včetně periodických revizí, chránit před poškozením a 

zničením, jakož i proti neoprávněným zásahům,   

7.1.13 vést účetnictví v souladu s právními předpisy a povinně používat u nákladů a výnosů 

společné číselníky Orj (středisek), ÚZ (účelových znaků-zdrojů krytí) a analytických účtů.,   

7.1.14 zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a Směrnicí k 

aplikaci zákona o veřejných zakázkách,   



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 6 / 20 

 
 

7.1.15 písemně oznamovat OE přijetí peněžitých neúčelových darů,   

7.1.16 předložit OE inventurní soupisy majetku k 31.12 a OM inventurní soupisy nemovitého 

majetku k 31.12 dle přílohy č. 2 směrnice, vše nejpozději do 25. 01. následujícího roku,   

7.1.17 nevyčerpané účelové příspěvky vrátit na účet statutárního města Karviné nejpozději do 

20. ledna následujícího roku; za účelové příspěvky se považují všechny příspěvky (na 

odpisy, na správu zahrad, na lyžařské výcviky, na školy v přírodě, na celoměstské akce 

apod.) kromě příspěvku na provoz a příspěvku do fondu investic,   

7.1.18 zpracovat a předložit OE návrh rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu a v průběhu 

roku návrhy na úpravu rozpočtu,   

7.1.19 provést účetní závěrku vždy po odeslání účetních výkazů do CSÚIS   

7.1.20 oznamovat vznik pojistné události podle pokynů pojišťovacího makléře,   

7.1.21 před přijetím daru požádat OE o souhlas s přijetím daru do majetku svěřeného organizaci 

(mimo peněžitých neúčelových darů),   

7.1.22 vypracovat zprávu o svém hospodaření:   

a) v těchto intervalech:   

 za 1. až 3. čtvrtletí,   

 za kalendářní rok,   

b) zprávu doručit OE elektronicky prostřednictvím datové schránky,   

c) zpráva musí obsahovat:   

1. informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti PO:   

 vyplývajících ze zřizovací listiny - výčet dílčích úkolů z předmětu 

činnosti,   

 vyplývajících z usnesení orgánů města (RM, ZM),   

 vyplývajících ze schváleného ročního rozpočtu PO,   

2. výčet žádostí o poskytnutí dotace, grantu,   

3. informace o plnění úkolů jednotlivých středisek v oblasti 

hospodaření,   

4. podrobný rozbor výnosů podle jednotlivých položek (účtů) a čerpání 

nákladů podle jednotlivých položek (účtů) a to jak v hlavní činnosti, 

tak v doplňkové činnosti, včetně věcného komentáře, s důrazem na 

podrobný rozpis účtu opravy a údržba,   

5. zdůvodnění odchylek mezi rozpočtem a skutečností u jednotlivých 

položek výnosů a nákladů s ohledem na stanovené ukazatele,   

6. podrobný rozpis všech přijatých dotací, informace o jejich čerpání,   

7. informace o uskutečněných nebo probíhajících investičních akcích 

konaných prostřednictvím rozpočtu PO, včetně rozboru čerpání 

prostředků na jednotlivé investiční akce,   

8. vyhodnocení doplňkové činnosti prováděné PO za sledované 

období,   

9. ve zprávě za kalendářní rok návrh na rozdělení finančních 

prostředků ze zlepšeného výsledku hospodaření a inventarizační 

zpráva,   

10. rozbor pohledávek z hlediska splatnosti (rozdělení pohledávek do 

splatnosti a po splatnosti), počet a celková suma,   

11. způsob a stav vymáhání pohledávek a soupis prominutých 

pohledávek s uvedením důvodu,   

12. rozbor závazků z hlediska splatnosti (rozdělení do splatnosti a po 

splatnosti), počet a celková suma,   

13. soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku,   



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 7 / 20 

 
 

14. informace o uskutečněných služebních cestách ředitelů mimo město 

Karviná (účel, místo, finanční náročnost),   

15. informace o výsledcích všech kontrol provedených u organizace a 

přijatých opatřeních,   

16. účetní výkazy Účetní výkazy (výkaz zisku a ztráty, rozvahu a ve 

zprávě za kalendářní rok i přílohu k účetní závěrce)  

7.1.23 podat zřizovateli prostřednictvím OE:   

a) návrh odpisového plánu31 a případné návrhy na změny odpisového plánu,   

b) návrhy na využití zisku z doplňkové činnosti mimo hlavní činnost32,   

c) návrhy na schválení hospodářského výsledku PO a jeho rozdělení33,   

d) návrhy na udělení souhlasu k použití rezervního fondu k posílení fondu investic34,   

e) návrhy na poskytnutí investičního příspěvku PO,   

f) návrhy na posílení fondu investic PO z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného 

majetku35,   

g) návrhy na použití investičních úvěrů nebo půjček na investiční potřeby PO36,   

h) návrhy na udělení souhlasu PO k pořízení věci nákupem na splátky nebo smlouvou 

o nájmu s právem koupě37,   

i) návrhy na udělení souhlasu PO k přijímání cenných papírů jako protihodnotu za své 

pohledávky vůči jiným subjektům,   

j) návrhy na udělení souhlasu PO k uzavření smlouvy o půjčce nebo o úvěru38,   

k) návrh nabytí majetku do vlastnictví PO39,   

l) návrh na schválení účetní závěrky,   

m) návrhy na upuštění od vymáhání pohledávek ve výši nad 5.000,- Kč bez 

příslušenství.   

7.1.24 prostřednictvím OM:   

a) při nakládání s majetkem podle bodu 6.3.10v pořizovací ceně nad 10.000 Kč /1ks 

předložit na OM řádně vyplněnou přílohu č. 1 této směrnice,   

b) požádat o písemný souhlas OM před pořízením movitého majetku v pořizovací ceně 

nad Kč 40.000,- do 200.000,-Kč /ks; nad 200.000,-Kč se postupuje v souladu se  

c) Směrnicí o aplikaci zákona o veřejných zakázkách,   

d) zaslat na OM žádost o souhlas s realizací akce dle schváleného plánu oprav pro 

příslušný kalendářní rok,   

e) prostřednictvím OM požádat o použití fondu investic a rezervního fondu k dalšímu 

rozvoji činnosti PO v souvislosti s pozemky, budovami, stavbami a zařízením.   

7.1.25 u veřejných zakázek na stavební práce realizovaných PO před uzavřením zaslat OM na 

vědomí návrh Smlouvy o dílo (zejm. realizace, autorský dozor) a Příkazní smlouvu (zejm. 

zadavatelská činnost, technický dozor, koordinace BOZP) s vybraným uchazečem.   

7.1.26 V souvislosti se správou, provozem a rozvojem ICT:  

a) zasílat prostřednictvím aplikace Helpdesk požadavky na ICT zajišťované 

prostřednictvím OO dle čl. 6 této směrnice,  

b) řídit se pokyny a spolupracovat s OO při realizaci činností dle čl. 6 této směrnice.  

7.2 PO je zmocněna:   

7.2.1 k podání žádosti o povolení kácení stromů rostoucích mimo les podle § 8 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zastupuje 

vlastníka svěřených nemovitostí v celém průběhu správního řízení.   

7.3 PO je oprávněna:   

7.3.1 k použití prostředků fondu investic a rezervního fondu k dalšímu rozvoji činnosti 

organizace, mimo účelových prostředků (darů a dotací), pouze se souhlasem OE. Žádost 

o použití fondu investic a rezervního fondu k dalšímu rozvoji činnosti PO, mimo účelových 



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 8 / 20 

 
 

prostředků (darů a dotací), organizace zasílá OM, který posoudí oprávněnost žádosti 

(nezbytnost a soulad s plánem oprav organizací) a dává pokyn OE k udělení souhlasu k 

použití fondu investic popřípadě rezervního fondu. Po ukončení akce financované se 

souhlasem OE z fondu investic a rezervního fondu informuje organizace OE o skutečném 

čerpání fondů,   

7.3.2 upustit od vymáhání pohledávky jen s předchozím souhlasem zřizovatele. Předchozího 

souhlasu zřizovatele není třeba v případě, kdy se jedná o vymáhání pohledávky nižší než 

5.000,-Kč bez příslušenství v jednotlivém případě, a to jestliže je pohledávka promlčena 

a dlužník odmítá dluh dobrovolně splnit anebo je-li zřejmé, že další vymáhání by bylo 

spojeno s náklady převyšujícími výši pohledávky či by bylo neúspěšné.   

7.3.3 při opravách a stavebních úpravách svěřeného nemovitého majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, které je oprávněna provádět, zastupovat vlastníka ve správních řízeních 

vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů pouze na základě plné 

moci,   

7.3.4 uzavírat a ukončovat smlouvy o nájmu a výpůjčce nebytových prostor. Tyto úkony činí 

vlastním jménem a je při nich povinna dodržovat příslušná ustanovení Zásad pro 

nakládání s nemovitým majetkem,   

7.3.5 jakožto pronajímatel vlastním jménem uzavírat a ukončovat smlouvy o nájmu bytu na 

dobu určitou 1 roku s možností prodloužení o další rok. Výše nájmu bude stanovena v 

souladu se Zásadami pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města 

Karviné.   

7.3.6 rozhodnout o nabytí movitého majetku v pořizovací ceně do Kč 40.000,- /ks, nad tento 

limit se souhlasem OM,   

7.3.7 majetek, který pro svou činnost dočasně nepotřebuje, pronajmout nebo vypůjčit bez 

souhlasu zřizovatele, a to na dobu určitou, nejdéle na dobu jeden rok nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou v délce max. 6 měsíců. Při pronájmu movitého majetku je 

povinna sjednat výši nájemného v místě a čase obvyklou nebo vyšší,   

7.3.8 ponechávat si výnosy z pronájmů nemovitostí jako příjem (výnos) PO,   

7.3.9 bez souhlasu zřizovatele si najmout nebo vypůjčit movitý majetek, který nezbytně 

potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, popřípadě i činnosti doplňkové, na dobu určitou, 

nejdéle na rok. Při nájmu movitého majetku je povinen sjednat nájemné v místě a čase 

obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může sjednat jen 

výjimečně se souhlasem zřizovatele,   

7.3.10 provádět vyřazování a likvidaci nepotřebného majetku v pořizovací ceně do Kč 10.000,- 

/1 ks, nad uvedený limit se souhlasem zřizovatele,   

7.3.11 převádět movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, upřednostní úplatný i bezúplatný 

převod movitého majetku na jiné příspěvkové organizace zřízené zřizovatelem, poté na 

třetí osoby za cenu obvyklou, pokud pořizovací hodnota 1 věci bude do Kč 10.000,- , nad 

uvedený limit se souhlasem zřizovatele.   

7.4 PO není oprávněna:   

7.4.1 ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat,   

7.4.2 nakupovat akcie či jiné cenné papíry, nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být 

směnečným ručitelem,   

7.4.3 poskytovat dary jiným subjektům z prostředků zřizovatele, s výjimkou obvyklých 

peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 

kulturních a sociálních potřeb,   

7.4.4 zřizovat nebo zakládat právnické osoby ani mít majetkovou účast v právnické osobě 

zřízené nebo založené za účelem podnikání,   



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 9 / 20 

 
 

7.4.5 nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele zcizovat (např. prodat, směnit, darovat), 

zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny,   

7.4.6 pronajímat ani dávat do výpůjčky svěřené pozemky.   

7.5 Zvláštní ustanovení pro PO   

7.5.1 MěDK, RKK, SVČ   

a) PO RKK je povinna vydat Knihovní řád, v němž stanoví podrobnosti poskytování 

knihovnických a informačních služeb. Součástí je ceník40, který schvaluje RM.   

b) PO MěDK je povinna vydat Ceník služeb MěDK, který schvaluje RM.   

c) PO SVČ je povinna vydat Ceník služeb SVČ, který schvaluje RM.  

7.5.2 SSK   

a) oznamuje OSo změnu kapacity sociální služby,   

b) oznamuje OSo a provádí změny v registru poskytovatelů sociálních služeb,   

c) předkládá zřizovateli ke schválení sazebníky úhrad za sociální služby a jesle,   

d) mění položky sazebníku úhrad sociálních služeb ve výši max. +-5% v souladu s 

platnou legislativou a vyhláškou č. 505/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a to 

se souhlasem OSo,   

e) žádá o účelové dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, v 

souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů,   

f) zodpovídá za plnění povinností poskytovatelů sociálních služeb dle zákona 108/2006  

g) Sb. ve znění pozdějších předpisů,   

h) zodpovídá za kvalitu poskytovaných sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů.   

Článek 8 
Závěrečná ustanovení  

8.1 Tato Směrnice ruší Směrnici k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 

Karviná ze dne 29. 01. 2020.  

8.2 Tato Směrnice byla schválena usnesením RM č. …… ze dne 18. 11. 2020 a nabývá účinnosti 

dne 01.01.2021.  

 

 

Ing. Jan Wolf v. r.  

primátor  

  

  

Ing. Lukáš Raszyk v. r.  

náměstek primátora 

  



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 10 / 20 

 
 

Příloha č. 1   

  
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ            Návrh č.  ……………………   
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ  
LIKVIDAČNÍ KOMISE  

  
Návrh na vyřazení majetku dlouhodobého odpisovaného  

Název, sídlo, identifikační číslo organizace:  

NÁZEV    

SÍDLO    

IČ    

Specifikace vyřazovaného majetku  

NÁZEV MAJETKU    

INVENTARIZAČNÍ ČÍSLO MAJETKU    

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 013, 021, 022, …)    

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU    

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V KČ    

- účet 013    

- účet 019    

- účet 021    

- účet 022    

- účet 029    

- účet 036    

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 

NÁVRHU V   KČ  

- účet 013    

- účet 019    

- účet 021    

- účet 022    

- účet 029    

- účet 036    

POŘÍZENO Z  - VLASTNÍCH ZDROJŮ    

- DOTAČNÍHO TITULU  

  

  
DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 

(podrobný popis poškození, podrobná 

specifikace důvodu vyřazení)  

  

  



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 11 / 20 

 
 

NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU    

(např. fyzická likvidace, odprodej, dar, ….)    

  

  
POZNÁMKA  

  

předseda DIK  Podpis: Člen DIK  Podpis:  

Člen DIK  Podpis:  

Člen DIK  Podpis:  

POČET PŘÍLOH    

  
POVINNÉ PŘÍLOHY: žádost ředitele organizace o vyřazení majetku, fotodokumentace, posouzení odborné firmy o 

nerentabilnosti opravy, čestné prohlášení o ekologické likvidaci, posudek soudního znalce nebo odborný odhad.   
  

  

  

V Karviné dne ……………………        ………………………………………………………………….  

Ekonomka organizace   

  

  

V Karviné dne ……………………        …………………………………………………………………..  

Ředitel/ka organizace  

  

Souhlas zřizovatele:  

   k vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku  

V souladu se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených SMK – čl. 6, bod 6.1.8 odstavec a) bod 4: 

Ředitel je oprávněn provádět vyřazování a likvidaci nepotřebného movitého majetku do výše pořizovací ceny 

majetku Kč 10.000,-- za jednu věc; nad tento limit pouze se souhlasem zřizovatele,  

  

   k převodu movitého majetku   

V souladu se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených SMK – čl. 6, bod 6.1.8 odstavec a) bod 5: 

Ředitel je oprávněn převádět movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, upřednostní úplatný i bezúplatný převod 

movitého majetku na jiné příspěvkové organizace zřízené zřizovatelem, poté na třetí osoby za cenu obvyklou, 

pokud pořizovací hodnota jedné věci bude do Kč 10.000,-; nad uvedený limit se souhlasem zřizovatele.  

  

číslo usnesení:…………….        

  

…….. RM ze dne ……………………..  

  

  



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 12 / 20 

 
 

  

V Karviné dne …………………….                      …………………………………………………………..  

Ing. Helena 

Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru 

majetkového 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 

KARVINÁ                                

Návrh č.  

……………………   
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ  
LIKVIDAČNÍ KOMISE  

  
Návrh na vyřazení majetku dlouhodobého neodpisovaného  

Název, sídlo, identifikační číslo organizace:  

NÁZEV    

SÍDLO    

IČ    

Specifikace vyřazovaného majetku  

NÁZEV MAJETKU    

INVENTARIZAČNÍ ČÍSLO MAJETKU    

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU    

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V KČ    

- účet 018    

- účet 028    

- účet 032    

- účet 901    

- účet 902    

POŘÍZENO Z  - VLASTNÍCH ZDROJŮ    

- DOTAČNÍHO TITULU  

DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 

(podrobný  popis poškození, podrobná specifikace 

důvodu vyřazení)  

NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU    

(např. fyzická likvidace, odprodej, dar, ….)  

  

POZNÁMKA    

  

předseda DIK  Podpis: Člen DIK  Podpis:  

Člen DIK  Podpis:  

Člen DIK  Podpis:  



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 13 / 20 

 
 

POČET PŘÍLOH    

  
POVINNÉ PŘÍLOHY: žádost ředitele organizace o vyřazení majetku, fotodokumentace, posouzení odborné firmy o 

nerentabilnosti opravy, čestné prohlášení o ekologické likvidaci, posudek soudního znalce nebo odborný odhad.   
  

  

  
V Karviné dne ……………………        ………………………………………………………………….  

Ekonomka organizace   

  
V Karviné dne ……………………        …………………………………………………………………..  

Ředitel/ka organizace  

Souhlas zřizovatele:  

   k vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku  

V souladu se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených SMK – čl. 6, bod 6.1.8 odstavec a) bod 4: 

Ředitel je oprávněn provádět vyřazování a likvidaci nepotřebného movitého majetku do výše pořizovací ceny 

majetku Kč 10.000,-- za jednu věc; nad tento limit pouze se souhlasem zřizovatele,  

  

   k převodu movitého majetku   

V souladu se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených SMK – čl. 6, bod 6.1.8 odstavec a) bod 5: 

Ředitel je oprávněn převádět movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, upřednostní úplatný i bezúplatný převod 

movitého majetku na jiné příspěvkové organizace zřízené zřizovatelem, poté na třetí osoby za cenu obvyklou, 

pokud pořizovací hodnota jedné věci bude do Kč 10.000,-; nad uvedený limit se souhlasem zřizovatele.  

  

číslo usnesení:…………….        

  

…….. RM ze dne ……………………..  

  

  

V Karviné dne …………………….                    …………………………………………………………………..  

Ing. Helena 

Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru 

majetkového  

     



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 14 / 20 

 
 

Příloha č. 2  

                    

 Název organizace       

     

            

            

 IČ:        

     

                      

                      

 I N V E N T U R N Í   S O U P I S   č.  

     

                      

 k řádné inventarizaci nemovitého majetku ke dni řádné účetní závěrky k  

     

                      

                      

 Inventarizační položka:            

     

 

                      

 Účet:                 

     

                      

 Seznam příloh inventurních soupisů:  

     

                      

příl. č.   SÚ  AÚ  název  
inventurní  
stav v Kč  

účetní stav v 

Kč  
rozdíl  

1.           
                   

celkem  
   

       

                      

 Další přílohy:       

     

                

Seznam všech inventarizačních evidencí, které byly využity při zjišťování skutečných stavů:   

                      

 Zaměstnanec odpovědný za majetek:       

     

                      

 Okamžik zahájení inventury:           

     



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 15 / 20 

 
 

                      

 Okamžik ukončení inventury:           

     

                      

 Druh inventur :         

     

                      

 Způsob zjišťování skutečných stavů majetku:        

     

                      

 Způsob ocenění majetku a závazků k okamžiku ukončení inventury:    

     

                      

 Zjištěné inventarizační rozdíly:        

     

                      

 Vyjádření zaměstnanců odpovědných za vzniklé inventarizační rozdíly:      

     

                      

                      

 Návrh DIK na vypořádání zjištěných inventarizačních rozdílů:     

     

                      
 Jména a podpisy všech členů DIK:         

     

                      

 Předseda:               

     

            

       

          podpis    datum       Členové: 

                     

            

       

          podpis    datum       Členové: 

                     

            

       

          podpis    datum       V Karviné, 

dne              

                      

                      

                      



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 16 / 20 

 
 

              

       

       ředitel/ka    datum   

     

  

  

  

  

  

  

  

     



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 17 / 20 

 
 

  

       

Příloha k inventurnímu soupis 

Soupis staveb (021)  

  

u  

       

inventární 

číslo  
syntetický 

účet  
analytický 

účet  
název  

pořizovací  
cena         

(v Kč)  
oprávky  

zůstatková  
hodnota  

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

Celkem  
   

         
Vyhotoveno dne:  

  

  

    
 Podpis ekonoma organizace  Podpis ředitele organizace  

    

  

       

Příloha k inventurnímu soupisu  

Soupis pozemků (031)  

             

inventární 

číslo  
syntetický 

účet  
analytický 

účet  
charakteristika   

parc. 

číslo  
katastr. 

území  
výměra  

(v m2)  

cena za  
m2       

(v Kč)  

Cena         

(v Kč)  

                  

                           

                           

                           

                           

                           

                           



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 18 / 20 

 
 

                           

                           

                           

                           

                           

                           

Celkem  
    

  
Vyhotoveno dne:  

  

  

  

  

  
Podpis ekonoma organizace  Podpis ředitele organizace ____________________  

  
   

  



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 19 / 20 

 
 

_____________________________________________ 
1) Pro ZŠ a MŠ, RKK, MěDK, SVČ   
   
2) Pro SSK   
   
3) § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)   
   
4) Zásady pro stanovení výše příplatku za vedení, pro poskytování osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům 

příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná   
   
5) § 31 odst. 1 písm. a) zákona. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
6) § 28 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
7) § 30 odst. 3 a § 31 odst. 1 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
8) § 31 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
9) § 31 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
10) § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
11) § 35 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
12) § 36 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
13) § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
14) § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
15) § 167 a 168 školského zákona   
   
16) výkon samosprávy na úseku školství   
   
17) § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
18) § 10 odst. 3 561/2004 Sb., školský zákon   
   
19) § 167 a 168 školského zákona   
   
20) výkon samosprávy na úseku školství   
   
21) § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
22) § 28 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
23) § 28 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
24) § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
25) § 30 odst. 3 a § 31 odst. 1 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
26) § 31 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
27) § 31 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
28) § 35 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
29) § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
30) zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů   
   
31) § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
32) § 28 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
33) § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
34) § 30 odst. 3 a § 31 odst. 1 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice   ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 20 / 20 

 
 

   
35) § 31 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
36) § 31 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
37) § 35 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
38) § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
39) § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   
   
40) Vyjma ceníku dle 2.1.3 c).  
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stanovisko 

K požadavku petentů petice za zlepšení životních podmínek sděluje Rada města Karviné následující: 

„Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor komunálních služeb v zájmu bezpečnosti 

v předmětné lokalitě zahájil přípravu doplnění veřejného osvětlení o tři nová světelná místa. Termín 

realizace nelze zatím přesně stanovit a bude záležet na dodacích lhůtách výrobců stožárů a svítidel a 

dále na klimatických podmínkách. V případě hladkého průběhu je možné, že se nám podaří ve 

spolupráci s Technickými službami Karviná, a.s. umístit lampy do konce roku 2020. 

Pokud se týká nepořádku, pracovníci veřejně prospěšných prací provádí úklid veřejného prostranství 

v jednotlivých nádvořích každodenně. To znamená i zde. V případě, že občané problémové oblasti mají 

zájem na odstranění laviček, je možné se na tomto konkrétně domluvit s odpovědným pracovníkem 

Odboru komunálních služeb Karviná. 

V lokalitě provádí kontrolní a hlídkovou činnost náhodně hlídky MP Karviná v průběhu celého dne. Bližší 

kontakt s občany je realizován prostřednictvím okrskáře MP Karviná, str. id. č. 124 XXXXXXX, na 

kterého máte telefonní kontakt.  

Nicméně v lokalitě budou zavedeny statické kontroly hlídek MP Karviná ve frekvenci 2 x denně/30 min. 

Jedná se o tzv. „stojky“, kdy strážníci odstaví vozidlo a budou v lokalitě procházet dotčenou dvorovou 

část a okolí. Výsledky se zanalyzují a případně budou přijata další opatření. Toto opatření bude 

realizováno až po skončení nouzového stavu, který byl vyhlášen v souvislosti s pandemii COVID-19. 

Dále strážník okrskář provede distribuci vizitek s kontakty do schránek všech obyvatel lokality a 

následně Vás o tomto informuje.“ 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1899



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Sml0uva

0 p0skytnutí finančníh0 příspěvku na podporu imlivíduální

bytovč výstavby

umďcná L11= š l746 ndsl. » 7dkonn č. 89/20l2 Sb.. nhčanskéhn 7ák0m'ku. rném' po7děiších

mmm mm ien „občanský zňkom'k“7

č SML/Zl63rZOZ0

I.

Šmluvm' strany:

natulární mčstu Karviná

sidlenL MMM 72/1, 733 24 mmmmm

7nsmupcno: Ing Jancm \Vn1fcm. pnmátmm méle

k podpisu smluuvy opm nšnzx

7ák|a<|č povčřcm' dnc

02111 VZ02O: m Mm'una SrámkoVá, MPA \'cdoucí Odbom ško1stxí a

mesta Kanménj= Magismim

IČ: OOZ97534

DIČ: CL00297534

číš1o účnr 27-1 72 1542349/0800v vcdcný u Čcskč spořnclny. as

mm jm „111.vsk) tuvatel“)

jméuo, příjmcm': Mm'ek Gn1u>zka

rč

hylcm:

č. ůČm

mm jm „přijemce“)

IL

LálJmIni us'anm ení

2 I Závn7km'ý wmh [ém smlmn'y \'miká Llle u>l ě 1 746 odst. 2 nhčmxského Likmu'lru

2.2 szlnčni přispčw ek p0skylnulý podle Lém smlouxy jc veř=jm>u fmunčm' pmlpumu

mmm 7ákmm č 330/200| Sh ňumuóní kmumle \'ďeiné mm 7méné uekmy'ch

7ákm\ů (7áknn fimnční kommle)_ mčm' po7déiších předpisů mm jen „„an

1111u11čuímmmm \ š=mi prú\ mm dů=1edky lim =pujcnýrm

2.3 Přijsmce mm \'eškm'é ]mdmínky pm pnskymuu' fínančnílm příspěVku smnovmé

poSkmemelem. Podmínky |snu uvedeny 7ása<lách
pro

1mdnocmí poskylm'imí

1111a11čm'ch příspě\ m L rozpočlu slulwámíhu mmm Kun iné m p0deru mdn 1duá1m'

š bykně vy'smvby (dá1c jcn „Zásady“).

x

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1900



III.

Předmčl účel smluuv3

3.l Puskymvulcl mmm >mIou\ uu
An mmm puskylnout mm dá1= sjednaných pudminek

Wij fiumlčuí příspčvck cclknvé výši 15n.onn,r Kč (slnvy: chnnsmpndcsňnisic

korun českých) příiemce znVazuje mmm mmm přispěvek přijmout.

3.2 Příspčvck JC
\\l'Čcn k p0dpoi'c 111d1V1duální bytové výslavby na úzcmí mČsla Karvinc',

k0nkrémč pak k \ýslavbš rodmného dumu ndr=>e

(dálc ww „mdmný dům“)v

l\.

nnluvnírll mmZávfnky

4.l Poskylm atel poskytne fmzmůn' příspě\ ek příjemci jednorázmým převodem prospěch

\\čm příjcmcc m cdcného v č1 mm smlouvy w 111mč do m dnu
p0 nabyti účmnosu [Čm

a m Vm'mbúním 2163sm1ouxy. pod symbolcm

4.2 Příjmnce je ptn mm

a) umoŽnil přis1ušným orgánům p0skyl0Vatclc x souladu sC zákoncm o tinanční

kontro1c řádnc' provcdcm' průběžné a náslcdnč www hospodařcní s vcřqným1

proslžedky,

b) 1\=prndlmĚ. n=jpn7děii \'šnk LM 5 pracovnich dnů infnmmvm pnskymvatek

všc©h mlčnách týkajících sC 1dcnnkaacc příjcmcc a skulcčnoslcch mkládajících

nárok poskylovatclc m \'ráccm' příspčvku d1c mm 43 mm smlouWy

4 3 Pří|emc= nemn rndinný dům ]u'ůhélm 5 la nd nhdržem' ňmmčm'ho přispěvku píevésn

úphltu do \'lnsmícn i m mm nehn pránmické WW neho smvbu xmlnméhn dúm“

odsn mm Š výjimkou 0dsu mčm' na základč nařízcní o 0d5mmčni mm vydančho

přislušným smvcbm'm úřaJcm v připadů Žc přijcmcc pmbčhu < m M obdrŽcm'

řinnnčníhn příspě\ ku Úp1nLu 'pi'e\ cde rodinný dům dn \'hnmíchí iiné fyzické nehn

právnické osoby nehn mmm dům udsmmi ie pm men
mm Gmmčni příspšw ck aa

pnskytmmch m lhmč m dnů„ nd domčmí WWW pnekymvmdc Ohdržcním

linunčmho www ku 1»r(— mm mm gggva | uuum' damnn www ňmmčmho

m upřispěw ku |)uskvluwlele.

44 V případe, Žc pň'jcmcc ncdodrŽí ZáVazck č1 povmnost ' 'njící www z rém www múžc

qnln\11ípnskytmmcI pří|cmc| wwwer [mkutu \ýš| (LS pmm|lc 7 pnskymmc'hn

fmunčmho přispšvku ku2dý LMpučalý den, p0 mm \mi purušm m nn azku Č1

vainnUsliv Puskyluvale1 smlm ni pUkum nnyúčlujq WW J=ji » ýšc n=přesálme čúslku

Kč I .U00.--

4 5 Pm'mnnst uhmdvt emlu'mí pnkum V7mká hc7 nhlcdu nn mvmc'm' Í Í|nžcnim <mluwu'

pokuly mm dUlč=n0 WW poskylmxldc oLl5luupil nd mm smlum y. Smluvní mm

auhualy, ž= puskyluvalcl ma pn'uc www pU přijemci p1nUu 1111111 mm škudy \ mildé

pm1|šením s|nlm'ené pm mmm smlmmi pnkutnn un1'7=1\é

Strana 2/4



\'.

Z;i\č|'eřná usmnovení

5 \ Šmh“ ní 5|mny hcrou m šcbc právn a ponnosu 7 [čm smlouvy pm
nč ' mm: www

mmm by mm 1111111 » mm \pmy
mmm W cch pminnoxlech, budou |ylo mm

pž=dm>smě \a'Urmnuu duhmlou smluvm'ch mm

52 Příjcmcc pmh1ašujc, Žc cc přcd podpiscm mm sm10uvy chnámú cc Zásadamx

55 Poskylm L|\c1 vyhnuuje mm www ml mm smlUm y pnpada A přijemcc.

a) u účclcm poskytnutí fmmlčního přispčqu ů při provádční kommly =dč1í poskyloVatch

ncprnvdlvc' ncho ncúp|nč úúch hm é
]smv mmmm u\'c'sl .lCJ nmy|,

m n=umnžní řádné
mm

::lmí wwwdle 7zikmm ňnmxdm' knmmla

c) pnu7|ie mmmm příspěvek m7pnm
účclcm uvedeným ndq z mm smlouvy

V pňpadč, Žc poskytovald 0d mm smlomy ndsmupí, ]c přijcmcc poVincn poskymutý

fmanční pžispěvek p1né \ýši \m'm zpšl úč=l poskytm m=1e u\'ed„ený záhlm i mm

smlouvy, nc5tanow1-l1 poskylm m jmnkv

$$$ mmm Lměny a dophiky této sm10uvy budou mom smluvni
suany provádét pouzc

písemnými, \'z=smpnš čís1ovmxými dadatky k tém sm1ouvě. kmm' budnu výslovně

dodatky lélo smlouvy označeny.

55 Tmo smlmwn \'yhntmuie lřech \'ylmtoveních. nichž knŽdé má plamnst originálu.

D\é vyholovem' s: ponechá poskylovale1 a jedno vyhotovení ph'jemce.

56 SLmny smlum y duhodly mm,
k mm smlom u jc uuu ř=nu uknmžikem pudpisu obuu

smluwn'ch uuu mmm rn7hndu|íci ]e
mmm pmděJšíhn podpm.

5v7 Poskytnvald jc pm'inným subjckmm d1c zákona ů 340 2015 Sb„ o ZV1áŠtm'ch

podminkách účinnosli některých Sm1u\ „ uvsíejňm m xěchm mmm mgisuu smlm

(zákun reglsLm smlu\ ), Aúní puzdčJšich pírdplsú aaa jcn „Lákun regmlnl

smluV“) <mlmm'
smulv dohndlv, žc ponmmsn me ínhnín 7;i|mnn <numdn<í|

m cřejnčnim smlouvy 1e<j1sli puskymv m1.

H Smlmm'
smanv

souhlnsí ei'emčnim regisu'u sm1u\ d1= zákona regislm sm1uv.

5.9 <mlumí
sn'nny

www n'm. že mgismn sm1uV M1d£ mařeměu WW nnnnh mmm/„

VČťlDČ osobních mmm 4 w m dobn neurčnou

5„lL' mm smlum u nabý\ ;. učumUsu dn=m zveř=jnčni regiqm srnlm .

x

Strana 3/4



51l U mm žem' ném sml0u\ y rozhodm Lasmphclsh u mčsw lQm iné dn= XX XX XXXX.

umesenim č XXX

V Kan mé dne . V Karvmé mm

poskymvamk příJmnce

111g Muninu šnamkm k MPA Murek Gquszku

vedoucí (')dhmu škn1sní m7ane

pm'čřena k podpisu zák1adě

povčřcni zc dnc 0201 mm

š

Strana 4 u



Příloha

Příloha č. 3 k usnesení

SmIouva

0 p(Jskytnutí finančníh0 příspěvku na potlporu índividuální

bytnvé výstavhy

uZmí'cná d1c š lT46 odsl. 7 zákona č 89 20l2 Sb.v občanskčho Záknníkn. w Znční pozdčj ších

přcdpisů (dá1c icn „občanský Zákoník“)

č. SVIT 2 74'2020

I.

Šmluvm' strany:

smtulárni městu Knn iná

=íd1em. Fryšu'mká 7m, 733 24 Kem mai—hyšIál

zasmupcno: Ing. .Tanem WuchL primúmrcm měs'lu

k podpisu sm1nuvymmm

unkladě pmčímn' dn=

UZ 01ZU20' rug. Mnmna Srámkm'á. MPA. v=dnucí Odlmru šknlství

měsm Kan mconje Mugisumu

IČ- DDZ975šA

DlČ: L'L002U7534

číšlo účtu' Z7-172 542349/O8DOv Vcdcný u Čcskc' spohtclny, a.s.

mm jen „,puskymvuter)

jmc'no. přijmcní: Bohmm'r S:kom a mmm S|koroVá

č;

hytcm1

č učnr

mm jen „,přijemuw)

ll.

Záklmlní uSlanovem'

2.l % mm MMM !éto smlouwy » miká d1= usL š l746 mm 2 ubčanského aikuníku.

v » annční pí'íspčvck poskytnutý podlc mm smlouvy jc vcřanou fmmlční podporou vc

smyslu zákona č 320/200l Sb.. fmnnčni k0ntr01= www sprz'n é změnč něktm-ých

zákonů (zákon fmančm' konu'o1=)» zněm' pozdšjších př=dp1sú mm pp „zákpm

1]|1z|nční kunl[u1e“), všcrm práu'u'mi důsledky u'm spojenými.

2 www splml \'cškcrc' podmínky 1“ n p0skymmí ňlmnčuíhn příspčqu smum'cnc'

poskywvnlclcm. Podmínky jsou u\'cdcny v Zá5adách
pm

hodnoccni u poskytm'ání

flmmčních příspšvkú rozpDčtu $lz|tulámiho mč5m sz mé podporu 111d1v1duá1ni

byun é xýsnavby mm Jm „Zásady“).

Ě

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1900



llL

Přcdmčl ličcl smImny

ll Paskymvatel mmm sm10u\ ou Zavazujr: poskymom podle dá1= sjednaných podmínek

přijcmci ('mančm' příspěvek v celkové \ýši 15l].0ll0r Kč mm Jednostupadesáttisíc

km-un
čmkýcu) pajpmcc 7uva7ujc

tcnlo tinzmčm'
pří=pčx ck pňjmmu

3.2 Příspě\ ek jc můcn k pUdpuře indn 1duA1m' mm www mmm mem: mmm

1mnk1'émč W k xýsmvbě mdinného dmnu admse

uuu jm ,;uajuuý dům“).

I\.

Závazky m1|uvních strnn

4 Pnskytmmd pnskyme finanční příspěvek mmm j=dnnrá7mým převndem prospěch

úů! u příjemce uvcdenéhu EI mm smluuvy 111ulě do H dnn
pu mbyli LučuumsLi mm

.. m Vm mb1lm'm 2174.sm10uVy. pod symbo1cm

4.2 Přijcnlcc jc: pm mm:

u) umo2ml při>lušným Urgánům puskylm mele >uuladu zzikunem 1111x111čni

kUmmlc íádnč provcdcní mmm a ná51cdnč konnoly hospodařcní s vcřcjnými

prostředky,

b) n=prndlmě, n=i1m7dčii Všnk dn pracovních dnů infmnnvm pnskymmtele

všech unčanl týkujících ss 1dcnummce příjemce sknleC-nuslcch mkládajicích

ná1 ok poskytovalclc na wáccní příspčVku d1c odst. 4.3 této sm10uvyv

4 z Pří|emc= nesmi rndmný dúm prúhélm 5 la nd nhdržem' ňnnučm'ho přívpčVku |vřE\'és(

úp1ntu do \'lnsmictn' jaua mm neho prn\“ícké omby neho smvhu mdmnéhn domu

odsmmn. s výjimkou odsu :mčm' m zák1.\dé nařízcm' o \)dstmněni slavby vydaného

přislušným SíaVcbm'm úřadcm, V připadčj Žc přijcmcc mmm < m od obdrŽcm'

ňxmnčmhc příspěvku mmm pi'evcde rodinný dům cln vlasmictví ppp fyzické nebu

pm nické osoby ncho rodinný dům udsmmi, j= pm m=n
mmm fmxmČm' příspš\, =k aa

pnskymvmch m lhmč m duu, nd domčmí WWW pnskylm'mcIc ()hdrícním

fmunČm'hU přispě\ ku 1»r(— úč=1y mm smlumy . uuum xlaqlum udepsám' ňmmčmho

účlu ale1=přÍspEn ku puskle\

4 4 V pu'pudč„ ŽC příjcmcc ncdodrži záVazck a povmnost ' 'n]ící www z [ČlO mqu mužc

pnskytmmd pří|emc| \yúc'mvm wnlmm' pnkum \ýš| 0_5 mmmle 7 pnskymutc'hn

fmunČm'ho přispšvku ku2dý Lupučuty aa 110 mm mix pumšuváni An aLku Č1

vainnUsúv Puskytovate1 smlm m pukum uevyuauje_ pokud j=jí \ ýše nepžesálme čúuku

Kč l.000„--.

4 5 Pm'umnst uhmdn \mlm ní p0l<um v7mká h=7 nhledu mvmém' U|nžcním smluwn'

pUkuly mm dulč mm pněu) pUskylo\,'a<le1= odsluupil ud \ém smlUln y. Smlm ní slmny

dohodly. Že poskylovate1 má mm poŽadoval po pííjemci plnou náhmdu škody \ znik1é

poruŠením sm1uvrné ponuuosn <mlun1í pokmou nmzsué.

Strana 2/4



V.

Zah ěrečná uuanuveni

5.1 $m1u\'ni slmny bcmu m scbc mm a pownnosu z tc'm smIouvy prc
nč ' „„ www a

pokud by mm mmi \'zmkly spry
|ěchm mm ech po\inno5lech. budou w řešeny

předmsmě Lájr:mnou Ll0hULlU“ smIm níuh mm

5.2 Přijcmc= pluhL'xšuje, k MM pmlpisem mm =mluuvy ==Lnúrml Lásadami.

5.3 Poskymvme1 » yhrazuje mm o ods\oupi\ od mm mmm mma Že příjemce:

u) úče1=m p0>kylnuli 111mnčnih<v přispa ku ů při ptm mm konuuly »děh' poskyun mm

nqmwdh e n=bo n=\'\p].né n.mje, kwré jsm) 1působile' u\ éslm umyl,

M ncum01ni íádné pmvedem' komm1y d1c Zákona o nnnuCní kOl1[r0l€„

c) pou2ije mmm www =k » www , úč=1=m u\ ed=ným \ odsl. 3.2 mm smlm“ y.

V případě. že pnskymvntel m] tém smlom y ndsmnpi. Ě příjmnce mmm poskymmý

mmnčm' pÍíspč\ ck » plné vy'ši » mm 1pěÁ účeL poskylm melc www mm \ i \éto

mmm, neslmmví-li poskymvntel iinak.

54 mmm zmc'ny a doplňky tc'm smlouvy bud0u mmm >m1u\ m'
slrany mmm pouzc

pismnnými, \'z=stupně číslovanými dodalky k xém smlouvě. mm budcu » ýs1o\ ně

mmm télo smlomy oLnačsny.

5.5 Tnm smlmwn \'yhmnulje lí'ech \yhomvmích. nmhž lmždé n\á plnmnst nriginálu.

D\š yhuloveni poncchú poskylovaw1 jednu » yhmm eni píijemce.

55 Slmny sm1ouvy dohod1y mm ž= mm unloum je uzmí'enn okamž1k=m podpisu obou

5mlux m'ch šlmn. přičcmZ' mzhodující jc damm pozdčj šího p0dpisu

5.7 Pmkonvuld F an umým subjckIem dk aikomx č 34U/2Ul5 Sb., u mmm

pndmínkách účmnnsu uekmýcu smluv, uVeřqňm'imí tčchm smluv
regmm

qnlnv

(7ákm regisn'u mm), mčm' 1m7dčišich předpisů mm ]m „mm“ www

smlu\,“) Smlux ní
www aumuly, k p0\ mmm d1= lolmlo mmmm souvish-su

uveřqnčm'm smlmnw mm jynskvtmmcl

5.8 Squx m' strany swhlasí = uvcřcjnčním rcgistru sml“\ dlc Zákona n rcgistru smluv

5.9 smlm ni mm muhlm-i lhn Ž= mgisuu <ml|n hud: „ mmm WW mAxh smlouvy,

Včctnč osnhních uduju, m dohn ncurčuou

5 m Tam =mlnuvz| nabývá účimmsli dncm zvcřcinční v xcgjstru sm1u\'

Š

Strana 3/4



11 O nznvřcm' mm smlouvy rozlmdlo Znsmpnclstvo mčsm Kan'mc' dnc XXXX XXXX

usncscm'm č XXX

V Kan iné dm V Karviné dne

p0skyunulcle píijemce

m Mamna Šrámknvá, VPA Bnhuum S]knm

\ cdoucí 0xllmm mmm mAuje

pměíenn k www zákhndě

pnvefení dne 01 m llÚO

B1m\ka S\koro\'z'\

uStrana 4



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1901





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 
dopravou – oblast Karvinsko 2 

Článek 1 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj  
 

 sídlo: : Ostrava, 28. října 117, PSČ  702 18   
 zástupce: :  

 
 IČO: : 70890692 
 DIČ: : CZ70890692  
 bankovní spojení: : Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: : 330181-1650676349/0800 
  
 (dále jen „MSK“) 

 

2. Statutární město Karviná 
 
 sídlo: : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
 zástupce: 

K podpisu 
oprávněna na 
základě pověření  
ze dne 
02.01.2020:           

: Ing. Jan Wolf, primátor města 
 
 
 
 
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné  

 IČO: : 00297534 
 DIČ: : CZ00297534 
 bankovní spojení: : Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: : 27-1721542349/0800 
  
 (dále jen „obec“) 

Článek 2 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 smlouvy, jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů 
oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé straně. 

3. Dopravce ČSAD Karviná a.s. získal v roce 2014 dotaci od Ministerstva životního prostředí 
v rámci projektu Operačního programu Životního prostředí v Prioritní ose 2 – Zlepšení 
kvality ovzduší a snižování emisí na pořízení CNG autobusů. V souvislosti s touto dotací 
byla tomuto dopravci prodloužena smlouva o závazku veřejné služby, a to do 31. 12. 2020. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1902



Strana 2 / 5 

Smlouva s prodlouženou dobou platnosti se vztahovala pouze na vybrané linky, které 
budou od 1. 1. 2021 zařazeny do již vysoutěžené oblasti Karvinsko. Jelikož však dne 
30. 6. 2021 taktéž doběhne tříletá lhůta, během které byla obcím garantována neměnnost 
výše jejich finančních příspěvku, k přistoupení k již vytvořenému systému financování ze 
strany obcí Karviná a Petrovice u Karviné dojde ode dne 1. 7. 2021. Tato smlouva tedy 
upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v přechodném období od 1. 1. 2021 
do 30. 6. 2021 (dále jen „předmětné období“). 

4. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provádění veřejné linkové 
dopravy a tím zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Karvinsko (dále jen „oblast“) 
veřejnými službami. 

5. Obec prohlašuje, že se zadáním rozsahu dopravní obslužnosti v dané oblasti byla 
seznámena. 

 

Článek 3 
Účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je závazek obce poskytnout MSK finanční příspěvek na zajištění dopravní 
obslužnosti dané oblasti dle přílohy č. 1 této smlouvy, a závazek MSK zajistit dopravní 
obslužnost v dané oblasti a použít tento finanční příspěvek na úhradu kompenzace 
za veřejnou službu v přepravě cestujících dopravci provozujícímu veřejnou linkovou osobní 
dopravu v dané oblasti. 

 
Článek 4 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek obce poskytnout MSK finanční příspěvek na zajištění 
dopravní obslužnosti oblasti za předmětné období za účelem uvedeným v článku 3 po dobu 
platnosti smlouvy v částce dle přílohy č. 1 této smlouvy a závazek MSK zajistit dopravní 
obslužnost v dané oblasti v předmětném období a použít výše popsaný finanční příspěvek 
na úhradu kompenzace za veřejnou službu v přepravě cestujících dopravci provozujícímu 
veřejnou linkovou dopravu v dané oblasti. 

 

Článek 5 
Závazek obce 

1. Obec se zavazuje poskytnout finanční příspěvek MSK v dohodnuté částce dle přílohy č. 1 
této smlouvy a za podmínek stanovených v článku 7 této smlouvy.  

 

Článek 6 
Závazek kraje 

1. MSK se zavazuje zajistit dopravní obslužnost v dané oblasti v předmětném období a použít 
poskytnutý finanční příspěvek na úhradu vzniklých nákladů při provozování veřejných 
služeb v přepravě cestujících v dané oblasti. Tato úhrada bude provedena na základě 
uzavřené smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s dopravcem. MSK se touto 
smlouvou zavazuje, že veškeré částky, které bude obec MSK v rámci této smlouvy zasílat 
formou finančního příspěvku, budou výhradně použity jen na dopravní obslužnost. 

2. MSK se zavazuje spravovat v dané oblasti obce tržby od cestujících. Správou je myšleno 
stanovení tarifu jízdného pro cestující, rozdělování tržeb za přestupní jízdenky mezi 
dopravci a mezi systémy městských hromadných doprav, jež jsou převážně objednávány 
jinými subjekty (objednateli) veřejného sektoru, a které nemusí být smluvními stranami 



Strana 3 / 5 

dle této smlouvy. Správou je ze strany MSK pověřena obchodní společnost Koordinátor 
ODIS s.r.o. 

 
Článek 7 

Platební podmínky 

1. Finanční příspěvek bude uhrazen obcí na bankovní účet MSK s veškerými identifikátory 
jednotlivé platby: 

 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  330181-1650676349/0800 
variabilní symbol: IČO obce 
specifický symbol: číslo smlouvy kraje (xxxxxyyyy – pouze numerické znaky) 

 

ve dvou splátkách, každá ve výši 1/2 podílu finančního příspěvku stanoveného pro obec 

a uvedeného v příloze č. 1 v termínech do 28. 2., 30. 6. příslušného kalendářního roku.  

 

Článek 8 
Správa finančních příspěvků 

1. Správou finančních příspěvků poskytnutých podle této smlouvy je pověřen MSK. 

 

Článek 9 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, určitě 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 1.1.2021 do 30.6.2021. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
1.1.2021. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v celostátním Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění smlouvy zajistí v souladu 
se zákonem o registru smluv MSK nejpozději dne 1.1.2021. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou MSK zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
MSK použity. MSK při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách MSK www.msk.cz 

5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž MSK obdrží dvě vyhotovení a obec 
dvě vyhotovení. 

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Případné změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemnými dodatky. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1  Seznam poskytovatelů a výše jejich podílů zahrnutých do financování 

dané oblasti 



Strana 4 / 5 

9. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením 

č. _____________ ze dne 12.10.2020. 

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce/města svým usnesením 

č. ___________ ze dne 07.12.2020. 

V Ostravě dne       V Karviné dne       
  
  

............................................…..... ....................................................….. 
za Moravskoslezský kraj za statutární město Karviná 

 



Strana 5 / 5 

Příloha č. 1 Seznam poskytovatelů a výše částek jejich finančních příspěvků 
 
Seznam poskytovatelů a výše částek jejich finančních příspěvků hradí níže uvedená města: 

 

MĚSTO 
Výše finančního 

příspěvku 

 v Kč 

Karviná 361 878 

Petrovice u Karviné 474 918 

CELKEM 836 796 
 

 



DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
 

evidované pod číslem SML/0838/2020 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

1. statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 

zastoupeno: Ing Janem Wolfem, primátorem města 

 

k podpisu smlouvy oprávněna: 

 

IČ: 

Ing. Martina Šrámková, MPA , vedoucí Odboru školství a rozvoje, 
na základě pověření ze dne 02.01.2020 

00297534 

DIČ: CZ00297534  

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

  

2. Slezská univerzita v Opavě 

se sídlem: 

 

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Zastoupeno: 

 

IČ: 

DIČ: 

č. účtu:                              
 

(dále jen „příjemce“) 

 

(poskytovatel a příjemce dále 
společně jen jako „smluvní 
strany“) 

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkanem Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné 

47813059 

CZ47813059 

101285316/0300 

  

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.09.2020 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města                          
č. SML/0838/2020 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
na realizaci akcí 

- zpracování Studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií Slezské univerzity 
Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné (dále jen „SU OPF“), 

- pořádání Mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a 
turismu v říjnu 2020,  

- pořádání Mezinárodního vědecké sympozia 8th International Conference of Business 
Administration konaného v lednu 2021,  

- pořádání Oslav 30. výročí vzniku SU OPF a rozšíření knihovního fondu odborné 
knihovny SU OPF. 

Příloha č. 1 k usnesení

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1904



 

2. Na základě žádosti příjemce o navýšení dotace a změnu výše částek u některých položek rozpočtu 
projektu z důvodu 

-  zrušení plánované Mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví 
a turismu, a to v důsledku vládních nařízení a preventivních opatření v souvislosti s šířením 
nemoci COVID-19,  

- vhodnosti urychlit přípravné práce na Studii proveditelnosti zřízení Centra profesních studií 
Slezské univerzity Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné a rozšířit ji o objemovou studii 
a finanční analýzum, a to vnávaznosti na informace o dotačních příležitostech příjemce, 

se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem 
uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. V článku IV. odst. 1 smlouvy se text: 

„Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 550.000,-- Kč (slovy: pětsetpadesáttisíc korun českých) určenou na realizaci 
akcí“ 

nahrazuje tímto textem: 

„Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 800.000,-- Kč (slovy: osmsettisíc korun českých) určenou na realizaci akcí“ 

2. V článku IV. odst. 1 smlouvy se vypouští text: 

„pořádání Mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu v 
říjnu 2020,“ 

3. Příloha č. 1 smlouvy - Rozpočet projektu se nahrazuje novým zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jedno 
příjemce. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Rozpočet projektu. 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem připojení podpisu poslední smluvní strany a  nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž se smluvní strany dohodly, že dodatek zveřejní poskytovatel. 

 

  



 

 

V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  

……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru 
školství a rozvoje, Magistrátu města Karviné 

za příjemce 

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkanem 
Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

 

  



 

 

 

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu       

      

ROZPOČET PROJEKTU / AKCE (POLOŽKOVÉ URČENÍ TYPU VÝDAJŮ) 

VÝDAJE související s projektem        (kategorie obecně)        
celkový rozpočet                    

v Kč 

požadovaná výše 

dotace 

z rozpočtu města                           

v Kč 

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace). Nutno dodržet 

typ dotace - investiční nebo neinvestiční     

Studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií SU OPF 650000  600000  

- mzdové náklady a odměny zpracovatelův včetně odvodů 315000  315000 

- materiální náklady 30000 0 

- služby 300000 280000 

- cestovné 5000  5000 

Mezinárodní vědecké sympozium 8th International Conference of Business Administration  170000 70000 

- mzdové náklady a odměny 10000 0 

- materiální náklady 10000 10000 

-  Služby 120000 60000 

- nájem 20000 0 

- cestovné 10000 0 

Oslavy 30 výročí SU OPF (vznik fakulty, její význam pro karvinský region, apod.) 50000 30000 

- speciální výstava mapující vznik fakulty v Karviné a 30 let ze života fakulty v Karviné 50000 30000 

Rozšíření knižního fondu fakultní odborné knihovny 200000 100000 

- celkové náklady na zakoupení odborných publikací a časopisů 200000 100000 

CELKEM   1070000 800000 

      



DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
 

evidované pod číslem MMK/SML/541/2020 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

1. statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 

zastoupeno: Ing Janem Wolfem, primátorem města 

 

k podpisu smlouvy oprávněna: 

 

IČ: 

Ing. Martina Šrámková, MPA , vedoucí Odboru školství a rozvoje, 
na základě pověření ze dne 02.01.2020 

00297534 

DIČ: CZ00297534  

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

  

2. Jméno, příjmení: 

datum narození: 

Konrád Jan Kwieciński 

XXX 

trvale bytem: 

č. účtu, vedený u: 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

(poskytovatel a příjemce dále 
společně jen jako „smluvní 
strany“) 

XXX 

XXX 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.06.2020 Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
č. MMK/SML/541/2020 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí účelové dotace na 
realizaci projektu „Zelené stěny“ (dále jen „projekt“) v rámci aktivit dotačního programu „Kreativní 
business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2020“. 

2. Z důvodu vládních nařízení a preventivních opatření v souvislosti s šířením nemoci COVID-19 a 
zdravotním stavem příjemce vznikla potřeba prodloužení doby realizace projektu vzhledem 
k nemožnosti uskutečnění aktivit projektu, a to konkrétně sestavení konstrukce 3 stěn a jejich 
následná instalace, a proto se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, 
kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. V článku IV. odst. 2. písm. b) smlouvy se text: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1907



„vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období 15.05.2020 do 
30.11.2020,“ 

nahrazuje tímto textem: 

„vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období 15.05.2020 do  
31.8.2021.“ 

2. V článku V. odst. 3 písm. d) smlouvy se text: 

„dosáhnout stanoveného účelu, tj. zrealizovat projekt v termínu do 30.11.2020,“ 

nahrazuje tímto textem: 

„dosáhnout stanoveného účelu, tj. zrealizovat projekt v termínu do 31.8.2021.“ 

3. V článku V. odst. 3 písm. i) smlouvy se text: 

„předložit poskytovateli dotace závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., spolu s prohlášením 
o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a spolu se zprávou o realizaci projektu v 
termínu do 18.12.2020,“ 

nahrazuje tímto textem: 

„předložit poskytovateli dotace závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., spolu s prohlášením 
o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a spolu se zprávou o realizaci projektu v 
termínu do 18.09.2021.“ 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jedno 
příjemce. 

3. Tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodné je datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Karviné č. XXXX ze dne DD.MM.YYYY 

 

 

 

 

V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  

……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru 
školství a rozvoje, Magistrátu města Karviné 

za příjemce 

Konrád Jan Kwieciński 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 1 / 4

Příloha

Příloha č. 1  k usnesení

MMK/SML/    /2020

S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu:
bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel“)

a

příjemce: HANDBALL MARKETING s.r.o.
zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Ostravě
zastoupen: Michalem Brůnou a Markem Michaliskem, jednateli společnosti
sídlo: Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06 
IČ: 29446252
DIČ: CZ 29446252
číslo účtu:
bankovní spojení:

(dále jen „příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1908



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 2 / 4

5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
16.10.2020, č. j. SMK/130210/2020,  v celkové výši  

Kč 1.300.000 (slovy: Jedenmiliontřistatisíc  korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě následujících 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na dokrytí finanční ztráty v důsledku 
krize Covid 19 na dofinancování činnosti  házenkářských družstev ve smyslu ustanovení čl. IV. 
uzavřené smlouvy  o poskytnutí dotace na činnost pro rok 2020 č. MMK/SML/32/2020 ze dne
21.1.2020.

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých a uhrazených  v období od 
1.1.2020  do 31.5.2021.

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 31.7.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 3 / 4

f) předložit poskytovateli nejpozději do 31.7.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné.

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu),

h) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy,

j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace,

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je …………………………., zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. ……………….) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   

4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem:

do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 60 kalendářních dnů              25 % poskytnuté dotace.

5. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je ……………………….., 
tel………….. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
…………….., zaměstnanec Odboru …………………. Magistrátu města Karviné, tel. …………...

6. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.     



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 4 / 4

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle 
této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 7.12.2020.

Za poskytovatele Za příjemce

V Karviné …………………… V Karviné  ……………………

……………………………… ………………………………

Mgr. Andrzej Bizoń Michal Brůna
náměstek primátora města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o.

      

………………………………..……………

                                                                            Marek Michalisko
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                                  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 1 / 4

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

MMK/SML/   /2020

S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu:
bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“)

a

příjemce: MFK Karviná a.s.
zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202 
zastoupen: Petrem Hortem, členem představenstva
sídlo: Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06
IČ: 27795454
DIČ: CZ 27795454
Číslo účtu:
bankovní spojení:

(dále jen „příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1908



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 2 / 4

5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
3.11.2020, č. j. SMK/135849/2020,  v celkové výši  

Kč 1.700.000 (slovy: Jedenmilionsedmsettisíc  korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě následujících 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na dokrytí finanční ztráty v důsledku 
krize Covid 19 na dofinancování činnosti  fotbalových družstev ve smyslu ustanovení čl. IV. uzavřené 
smlouvy  o poskytnutí dotace na činnost pro rok 2020 č. MMK/SML/33/2020 ze dne 30.1.2020.

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých a uhrazených v období od 
1.1.2020  do 31.5.2021.

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 31.7.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 3 / 4

f) předložit poskytovateli nejpozději do 31.7.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné.

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu),

h) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy,

j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace,

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je …………………., zaměstnanec Odboru školství a 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. ………………..) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   

4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem:

do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 60 kalendářních dnů              25 % poskytnuté dotace.

5. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je ……………………….., 
tel………….. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
…………….., zaměstnanec Odboru …………………. Magistrátu města Karviné, tel. …………...



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 4 / 4

6. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.     

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle 
této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 7.12.2020.

Za poskytovatele Za příjemce

V Karviné …………………… V Karviné  ……………………

……………………………… ………………………………

Mgr. Andrzej Bizoń Petr Hort
náměstek primátora města Karviné člen představenstva MFK Karviná a.s.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Termíny konání schůzí RM Karviné a zasedání ZM Karviné na rok 2021 

 Rada města 
Karviné 

 

 

 

 

 Zastupitelstvo 
města Karviné 

 

 

 

 termíny konání RM 
středa 13:00 hod. 

MATES 

pátek 

 termíny konání ZM 
pondělí 17:00 hod. 

MATES 

pátek 

50.  
RM 

     
13.01.2021 (pro ZM) 

 středa 
30.12.2020 

17.  
ZM 

 
25.01.2021   

 
08.01.2021 

51.  
RM 

     
27.01.2021 

 
15.01.2021 

    

52.  
RM 

     
17.02.2021 (pro ZM) 

 
05.02.2021 

    

53.  
RM 

    
03.03.2021 

 
19.02.2021 

18. 
ZM 

 
15.03.2021 

 
26.02.2021 

54.  
RM 

   
17.03.2021 (pro ZM) 

 
05.03.2021 

    

55. 
RM 

     
31.03.2021  

 
19.03.2021 

  
 

  

56. 
RM 

   
14.04.2021 (pro ZM) 

 čtvrtek 
01.04.2021 

19.  
ZM 

 
26.04.2021 

 
09.04.2021 

57. 
RM 

     
28.04.2021   

 
16.04.2021 

   

58. 
RM 

     
12.05.2021  

 
30.04.2021 

    

59. 
RM 

    
26.05.2021 (pro ZM) 

 
14.05.2021 

20.  
ZM 

 
14.06.2021 

 
28.05.2021 

60. 
RM 

    
09.06.2021 

 
28.05.2021 

   

61. 
RM 

    
23.06.2021 

 
11.06.2021 

   

62. 
RM 

    
21.07.2021 

 
09.07.2021 

   

63. 
RM 

    
25.08.2021 (pro ZM) 

 
13.08.2021 

21.  
ZM 

 
13.09.2021 

 
27.08.2021 

64. 
RM 

    
08.09.2021 

 
27.08.2021 

   

65. 
RM 

    
22.09.2021  

 
10.09.2021 

  

 
 

66. 
RM 

    
06.10.2021 (pro ZM) 

 
24.09.2021 

22.  
ZM 

 
01.11.2021 

 
15.10.2021 

67. 
RM 

    
20.10.2021 

 
08.10.2021 

  

 

 

68. 
RM 

 
03.11.2021 

 
22.10.2021 

   

69. 
RM 

úterý 
16.11.2021 (pro ZM) 

 
05.11.2021 

23.  
ZM 

 
06.12.2021 

 
19.11.2021 

70. 
RM 

 
01.12.2021 

 
19.11.2021 

   

71. 
RM 

 
15.12.2021 

 
03.12.2021 

   

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1914


	Usnesení č.1862 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1862 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1862 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1862 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1863 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1864 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1864 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1864 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1864 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1865 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1868 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1869 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1869 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1869 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1870 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1873 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1874 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1874 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1875 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1876 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1879 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1881 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1882 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1883 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1884 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1884 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1886 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1887 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1889 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1890 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1891 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1892 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1892 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1893 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1894 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1895 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1896 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1897 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1898 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1899 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1900 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1900 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1901 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1902 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1904 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1907 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1908 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1908 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1914 - Příloha č. 1.pdf

